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1. Innledning 
2025 blir et spennende år hvor vi skal ta stilling til om det skal bygges ny skole, ferdigstille nytt 
legekontor, fortsette sentrumsutviklingen, følge opp vedtatt planstrategi og sørge for at nytt 
renseanlegg bygges og at tidsplanen følges. Sykefraværsarbeidet får ekstra fokus og vi har nå 
gjort endringer i måten vi skal å jobbe med dette på.  

Det praktiske økonomiarbeidet i organisasjonen forsterkes videre.   

Vi vil i 2025 ta i bruk Framsikt, et digitalt verktøy som forenkler synkroniseringen av budsjettmål, 
bærekraftsmål og målene i kommuneplanen. Verktøyet vil gi oss et bedre overordnet og helhetlig 
bilde knyttet til organisasjonens drift, både i dag og over tid. Framsikt vil kvalitetsikre at 
kommuneplanens mål og budsjett hensyntas ved politiske vedtak.  

Fulltallig lederteam er nå på plass og den nye organisasjonsstrukturen skal i 2025 «fintunes». Vi 
skal bygge god lederkultur, styrke arbeidsmiljøet og jobbe mot felles mål. Vi skal styrke 
informasjonsflyten i organisasjon og fortsette samarbeidet med tillitsvalgte. Tillitsvalgtes rolle er 
blant flere å fange opp stemmer ute i organisasjonen som vi ledere ikke alltid får kjennskap til. På 
den måten ønsker vi å sikre at hele organisasjonen føler seg sett og hørt, og at alle medarbeidere 
får eierskap til organisasjonens drift og mål. 

Arbeidet med å få på plass skriftlige stillingsbeskrivelser, oppgavebeskrivelser og tydelige 
retningslinjer for hvordan organisasjonen skal samvirke fortsetter i 2025. Arbeidet tar tid, men vi 
er i gang. 

Utvikling av kommunens teknologiske kompetanse er viktig, og kunstig intelligens (KI) kommer 
nå for fullt. Utviklingen stopper ikke opp, og kontinuerlig oppdatering kreves. Vi må fokusere på 
hvordan vi kan ta i bruk teknologiske hjelpemidler i den daglige driften, slik at vi bruker 
personalressursene vi har til disposisjon på en mest mulig rasjonell måte.  

Vi har videre «justert» rammene i budsjett 2025 i den hensikt å unngå at vi får store avvik på for 
eksempel mindre/merforbruk neste år. I tillegg har vi lagt inn en analyse i forhold til bruk av 
disposisjonsfond opp mot netto driftsresultat årlig i perioden 2025 - 2028, alt annet likt. 

Det er, slik budsjett med økonomiplan viser, fortsatt økonomiske utfordringer for Marker 
kommune de neste årene, og på lik linje med mange andre kommuner i Norge er vi avhengige av 
at rammeoverføringene til kommunene økes. Dette vil være en forutsetning for at vi fortsatt skal 
gi kvalitetsmessig gode tjenester til innbyggerne. Gjøres ikke dette, må vi ta ned tjenestenivået 
ytterligere. 

Ledelsen legger med dette frem forslag for budsjett 2025 og økonomiplan 2025 - 2028.  

Grunnlaget for budsjettarbeidet og arbeidsprosessen er beskrevet i de påfølgende kapitler. 

 
Marker, den 12. november 2024 

 
Stig Arne Holtedahl 
kommunedirektør 
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2. Sammendrag 
Budsjett 2025 med økonomiplan 2025-2028, inneholder en samlet vurdering av kommunenes 

økonomiske situasjon. Kommunedirektør har lagt vekt på å framstille budsjettgrunnlaget slik at det 

gir nødvendig informasjon for en god politisk prosess. 

 

2.1 Budsjettprosessen 

Marker kommune har valgt en budsjettprosess hvor vi gjennomfører tidlig involvering av 

formannskap og tillitsvalgte. Vi lager tidsskjema som vi går gjennom på første samling med 

formannskap og tillitsvalgte før sommerferien, i forhold til årets budsjettprosess. Denne danner 

grunnlaget for tidsfrister utover året. I tillegg har vi et møte på høsten hvor vi sier noe om hva vi kan 

forvente oss i budsjettdokumentet som kommer. All dokumentasjon som blir presentert på møtene 

blir sendt til formannskapet og tillitsvalgte, og er ment som informasjon som både tillitsvalgte og 

politikerne kan bruke i sitt arbeid med budsjettet gjennom året. 

 

Revidert nasjonalbudsjett og kommuneproposisjon ble lagt fram 14.mai 2024. Det var ingen 

endringer i kommunens inntektsrammer for 2024. For 2025 ble det lagt opp til en vekst i frie 

inntekter for kommunene med 5,0 mrd. kroner. Her ble også nytt inntektssystem for kommunene 

presentert, endringene blir presentert senere i budsjettdokumentet. 

 

I møte med ledergruppa 27. mai 2024 ble revidert nasjonalbudsjett og kommuneproposisjonen for 

2025 lagt fram. Her ble det presentert at budsjett og økonomiplanperioden 2025-2028 blir vanskelig 

og krevende, og at vi må regne med kutt i tjenestetilbud. 

 

Vi har også i 2024 arbeidet med arbeidsmål i flere omganger. Vi har bygget videre på det vi har fra 

tidligere, men arbeidet er ikke fullført i virksomhetene. Denne jobbingen fortsetter i 2025. 

 

11. juni - 12. juni 2024 hadde vi en samling med formannskap, tillitsvalgte og administrasjon hvor vi 

hadde en gjennomgang fra Agenda Kaupang av den såkalte Kommuneindeksen som de utarbeider 

hvert år. Denne ble bestilt for å få en ekstern analyse av kostnader, kvalitet og effektivitet i Marker 

kommune.  

 

Dag 2 hadde vi en gjennomgang av nytt inntektssystem og foreløpig tall ut fra 

kommuneproposisjonen 2025. Virksomhetene hadde også en presentasjon og gjennomgang av 

årsberetning 2023. 

 

12. september 2024 var det igjen budsjettmøte med ledergruppa hvor det blant annet ble 

presentert at rapporten til Agenda Kaupang vil bli lagt til grunn for reduksjon i rammer.  Eventuelle 

nye tiltak i hver virksomhet må komme som en omprioritering innenfor virksomhetene. Det samme 

må nye føringer fra regjeringen – dekkes innenfor egne rammer uten økning, kun omfordeling. 
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18. september 2024 hadde kommunedirektør og økonomisjef møte med formannskapet for en 

gjennomgang av hvor krevende budsjettsituasjonen er for Marker kommune, og at det i budsjett 

2025 ikke blir lagt opp til tiltak, men kun kutt. Det ble lagt til grunn samme presentasjon som i 

ledermøte den 12. september 2024. 

 

14. oktober 2024 var det nytt ledermøte med statsbudsjett 2024 som tema og forberedelse til 

budsjettmøte den 24. oktober 2024 med formannskap og tillitsvalgte. 

 

Møte 24. oktober 2024 med formannskap, tillitsvalgte og administrasjon hadde statsbudsjett, 

kommuneøkonomi på sentralt plan og lokalt plan som tema. I tillegg presenterte virksomhetene 

sine muligheter og utfordringer med budsjett 2025 og økonomiplan 2026-2028. 

 

Budsjettet og økonomiplan for 2025-2028 er lagt i Visma e Budsjett. Vi vil starte med Framsikt i 2025 

med tanke på å legge 2026 budsjett og økonomiplan 2027-2029 i dette programmet. 

 

I budsjett og økonomiplan 2025-2028 er det ikke lagt inn kostnader til ekstraordinære utgifter som 

følge av: 

 

• ytterligere plasseringer i barnevern, rus og psykisk helse og omsorg. 

• ekstra forsterkninger i bemanning knyttet til enkeltvedtak skole, barnehage og omsorg. 

• ekstraordinære kostnader til vedlikehold. 

• rammene er økt med 3,0 prosent i forhold til lønns- og prisvekst for 2025. 

 

For 2025 er det ikke foreslått økning av eiendomsskatten med 1 promille. Den fortsetter som før 

med 3 promille på bolig og fritidsbolig og 7 promille på Næring. 

 

Det er ikke lagt inn avsetning til disposisjonsfond for 2025, og heller ikke i økonomiplanperioden 

2026-2028. For perioden 2026-2028 er det lagt inn forslag om bruk av disposisjonsfond. 

 

2.2 Skatt og nøkkeltall 

Skattevekst betydelig over skatteanslag i både nasjonalbudsjett og revidert nasjonalbudsjett har 

nærmest vært regelen de siste 10 årene. Merskatteveksten har likevel vært særlig høy i 2021 og 

2022. 

 

Skattetallene for 2023 viser at kommunene har fått inn 210,5 mrd. kroner i skatt på inntekt og 

formue. Sammenlignet med 2022 har kommunens skatteinntekter gått ned med nærmere 10,4 

mrd. kroner eller 4,7 prosent. Nedgangen fra året før må ses på bakgrunn av at skatteinntektene i 

2022 var ekstraordinært høye og hele 27 mrd. kroner større enn anslaget i Nasjonalbudsjettet for 

2022. Begrunnet med den store skatteinngangen ble rammetilskuddet i 2022 redusert med 12 mrd. 

kroner.  
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Anslagene for skatteinngangen i 2023 ble justert opp med vel 4 mrd. kroner i revidert 

nasjonalbudsjett for 2023 og ytterligere 4 mrd. kroner i nasjonalbudsjettet. Fasiten viser at 

skatteinngangen for kommunesektoren samlet ble om lag 3 mrd. kroner, eller 1,2 prosent høyere 

enn det siste anslaget. 

 

Når det gjelder skatteinngang for 2024, så er det vanskelig å si noe om hvordan den vil utvikle seg å 

hva sluttresultatet blir. Vi har i prognose for regnskap 2024 anslått en mindreinntekt på 5-6 mill. kr.  

Bakgrunnen for reduserte skatteinntekter i 2024 skyldes at ved avregning av skatt viser det seg at 

kommunene har fått for mye utbetalt skatt i 2023, og det betaler vi tilbake nå i 2024 – derfor 

reduksjon i skatteinngang. 

 

Skatteinngangen for Marker kommune ble i 2023 på kr 112 094 085 mot opprinnelig budsjett på kr 

106 532 000, det vil si en økning i forhold til opprinnelig budsjett på kr 5 562 085, men en nedgang i 

forhold til 2022 på kr 4 008 303. 

 

Marker kommune er fortsatt en av de skattesvake kommunene i Østfold, og ligger på kun 80 

prosent av landsgjennomsnittet. Kompensert for netto skatteutjevningen er prosenten på 94,2. 

 

Inntektsutjevningen for kommunene omfatter inntekts- og formuesskatt fra personlige skatteytere 

og naturressursskatt fra kraftforetak. Den jevner delvis ut forskjeller i skatteinntekter mellom 

kommunene. 

 

 
Figur 1 illustrerer inntektsutjevningen. Kommuner med skatteinntekter under landsgjennomsnittet 

(kommune B) blir i 2025 kompensert for 62 prosent av differansen mellom egen skatteinngang og 

landsgjennomsnittet. Kommuner med skatteinngang over landsgjennomsnittet (kommune A) blir 

trukket for 62 prosent av differansen mellom egen skatteinngang og landsgjennomsnittet. 

 

Kommuner med under 90 prosent av landssnittet (kommune C), her ligger Marker kommune, blir i 

tillegg kompensert for 35 prosent av differansen mellom egne skatteinntekter og 90 prosent av 
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landssnittet. Finansieringen av tilleggskompensasjonen skjer ved at hver kommune blir trukket 

med et likt beløp per innbygger. 

 

Inntektsutjevningen for hver kommune blir fortløpende beregnet ti ganger i året, etter hvert som 

skatteinngangen foreligger. Trekk eller tillegg i inntektsutjevningen blir regnet av mot utbetaling av 

rammetilskudd til kommunen. Endelig fordeling av rammetilskudd til kommunene i 2025 vil ikke 

være klar før i februar 2026, når endelige skattetall for 2025 foreligger. 

 

Marker kommune drifter fortsatt sine tjenester billig. Det viser både Kommunebarometer og 

Kommuneindeksen fra Agenda Kaupang. 

 

Nøkkeltall 

Andre nøkkeltall for 2023 er netto driftsresultat som var på 1,15 prosent mot -1,80 prosent i 2022. I 

2021 var resultatet 6,01 prosent. 

 

Disposisjonsfondet var pr 31.12.23 på kr 54 431 875. Det er en nedgang fra 2022 på kr 23 302 180. 

Dette med bakgrunn i vedtak om kjøp av brannstasjon og kjøp av lokaler nytt legekontor, hvor det 

ble bestemt bruk av disposisjonsfond med til sammen kr 21 mill. I tillegg ble det i 2023 bevilget 

penger til OU prosess, hverdagsrehabilitering, stabiliserende tiltak leger, Marker folkebad, 

åpningstider barnehage og avisa Grenseland. 

 

Disposisjonsfondet var ved utgangen av året på 13,30 prosent av sum driftsinntekter. 

 

Utviklingen i netto lånegjeld i prosent av sum driftsinntekter har vært forholdsvis stabil i Marker 

kommune, men steg noe da vi bygget vi ny barnehage. Ved utgangen av 2023 var den på 87 prosent 

mot 88 prosent i 2022. 

 

For beregning av rammetilskudd og skatt på inntekt og formue, er det som tidligere år benyttet 

prognosemodellen utarbeidet av Kommunenes Sentralforbund. For budsjett 2025 har vi nedjustert 

skatteanslaget i forhold til forslag i prognosemodellen. Dette med bakgrunn i årets skatteinngang 

som blir lavere enn budsjettert. 

 

Forslag til avgift på kommunale tjenester følger som egne punkter i budsjettvedtaket. 

 

Eiendomsskatten for 2025 er beregnet til en inntekt på kr 13 mill. Marker kommune har i dag en 

eiendomsskatt på 3 promille på hus og fritidsbolig. Maks sats på eiendomsskatt for hus og 

fritidsbolig er nå 4 promille. Det betyr at Marker kommune ikke benytter seg fult ut av alle 

inntektsmuligheter. Marker kommune har 7 promille på Næring som også er makssats. 

 

Utbytte er i budsjett og økonomiplanperioden budsjettert med kr 1,5 mill. Særavgift på landbasert 

vindkraft er for 2025 budsjettert med kr 1,5 mill. 
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Rentesatsen som er brukt i budsjett og økonomiplanperioden er ut fra Kommunalbanken og 

Norges Bank sine anbefalinger. Den har blitt justert flere ganger i høst, men under er den siste 

oversikten fra rentemøte i september. Det er også den vi har brukt i våre beregninger av 

rentekostnader. 

 

2025  4,40 prosent 

2026  3,85 prosent 

2027  3,90 prosent 

2028  3,90 prosent 

 

2.3 Investeringer 

Forslag til investeringsbudsjett for 2025 er samlet på kr 122,5 mill.  Kr 92,5 mill er planlagte 

kostnader Bommen renseanlegg og sanering VA, kr 20 mill er til legekontor og andre investeringer 

blant annet IKT og kr 10 mill er til startlån. 

 

Vi foreslår låneopptak til følgende virksomheter i 2025: 

 

• Teknikk og Samfunn – selvkost 

• Teknikk og samfunn 

• Oppvekst 

• Beredskap og innbyggerdialog 

• Andre investeringer - legekontor og Startlån 

 

Investeringer er et viktig element i forhold til måloppnåelse og må sees i sammenheng med de 

driftsmessige tiltakene. Vi er fortsatt i urolige tider, og det er knyttet mye usikkerhet til rentenivå 

også i tiden framover. Vi har derfor også i budsjett 2025 nedjustert investeringsbudsjettet. 

 

Ny Marker skole vil komme som egen sak når dette er ferdig utredet både med prisoverslag og 

finansiering. 

 

Vi vil i 2025 starte en kartlegging av alle kommunale bygg slik at vi får en oversikt over tilstand og 

prioritert oversikt over framtidig investeringsbehov. Dette blir også et ledd i en langsiktig 

investeringsplan som nå kommer som en sterk anbefaling fra Statsforvalter. 

 

2.4 Oppsummering av budsjettforslaget 

Marker kommune, som et flertall av andre kommuner i Norge, har store utfordringer med budsjett 

2025. Dette forplanter seg også videre i økonomiplanperioden 2026-2028. KS beskriver situasjonen 

for kommune Norge som en historisk krevende situasjon og sier videre at omfanget på flere 

kommunale tjenester har økt kraftig, uten at kommunens inntekter har holdt tritt med kostnadene. 

Innlegget fra KS avsluttes med følgende: 



BUDSJETT OG ØKONOMIPLAN 2025-2028 | Marker kommune 
  

10 
 

Det er viktig at vi har et likt virkelighetsbilde – nasjonale politikere og lokalpolitikerne. 

Lokalpolitikerne står i kuttprosesser. Da må Stortinget enten bevilge mer penger eller være ærlig om 

at vi nå er nødt til å stramme inn livreima kraftig. 

 

Vi har gjennomarbeidet rammene, sett på prognoser for regnskap 2024, sett på tidligere 

regnskapsår og budsjett og prøvd å anslå hva som kan være mulig å kutte inn. Gjennomgangen fra 

Agenda Kaupang har vi også lagt til grunn for våre prioriteringer av kutt og rammer. I tillegg legges 

demografiutviklingen til grunn for noen valg. 

 

Marker kommune drifter sine tjenester billig, og det er derfor vanskelig å finne de store 

innsparingsmulighetene. Vi har lenge snakket om begrepet «godt nok» i forhold til tjenestetilbud, 

men har fortsatt en vei å gå for å kunne gjennomføre de tiltakene. Samtidig blir nye oppgaver og 

nye føringer overført til kommunene, uten at vi blir kompensert for den reelle kostnaden i form av 

økte overføringer. 

 

Tidligere år har vi hatt tiltakslister både på drift og investering. Det har vi ikke hatt i budsjett 2025. 

Da har vi sagt at nye tiltak i hver virksomhet må komme som en omprioritering av midler, og 

eventuelle kutt i andre tilbud. Vi har også sagt at nye føringer fra regjeringen må dekkes innenfor 

egne rammer uten økning – kun omfordeling. Det sier seg selv at dette er krevende for flere av 

virksomhetene som fra før har veldig stramme rammer. 

 

Under følger en kort oppsummering av de forskjellige virksomhetene og bakgrunnen for forslag til 

budsjettrammer for virksomhetene. 

 

Politikk og utvalg 

Her har vi videreført praksis fra tidligere år med økte kostnader i de årene det er valg. Rammen for 

2025 er foreslått til kr 3,3 mill. Her er det ikke gjort spesielle endringer eller justeringer. 

 

Kommunedirektør 

Her ligger lønnsutgifter og noen felleskostnader. Rammen er på kr 4,0 mill. 

 

IKS/Vertkommuneavtaler 

Her er rammen økt med 3 prosent deflator fra 2024. Det knytter seg noe usikkerhet til flere av 

IKS’ene. Siden vi ikke har mottatt alle varslinger budsjetter når dette skrives er rammen for 2025 på 

kr 11,8 mill noe usikker. 

 

Livsynsformål 

Her har vi økt rammen utover 3 prosent deflator. Kirken har gjort store grep i 2024 for å få ned 

kostnadene, og har klart det. I deres budsjettforslag ber de om kr 4,8 mill fra kommunen. Vi bevilger 

kr 4,6 mill i 2025 og ingen bevilgning til investeringer i kirken. 
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Oppvekst 

Rammen for oppvekst er på kr 85,9 mill. Dette med bakgrunn i demografiutvikling, rapport fra 

Agenda Kaupang som blant annet beskriver at vi bruker mer penger på barnehage enn KOSTRA 

gruppe 1 i regnskap 2023. Men, vi ser også at det er store utfordringer i virksomhet Oppvekst, 

mange barn med omfattende vedtak som betyr økt bemanning både i barnehage og skole.  

 

Private barnehager 

Her er rammen for 2025 økt med kr 3,0 mill fra 2024. Dette med bakgrunn i økte kostnader 

kommunal barnehage 2023. Det er tatt utgangpunkt i samme antall barn som i 2024 ved beregning 

av tilskudd.  

 

Helse og Velferd 

Rammen for 2025 er satt til kr 22,2 mill. Her er det også lagt inn kutt på kr 0,5 mill i form av naturlig 

avgang i virksomheten. I denne virksomheten ligger både drift av legekontor og psykisk helse og 

rus barn og unge i tillegg til fysio- og ergoterapitjenesten og flyktninger.  

 

Omsorg 

Rammen for 2025 er foreslått satt til kr 89,7 mill. Dette med bakgrunn i prognose regnskap 2024 og 

tidligere års budsjetter og regnskap med merforbruk hvert år. I tillegg legger vi rapporten fra 

Agenda Kaupang, som viser at ingen andre kommuner i KOSTRA gruppe 1 drifter Omsorg like billig 

som vi gjør, og demografiutviklingen til grunn for denne rammen. 

 

Teknikk og samfunn 

Rammen på kr 26,0 mill er kun økt med 3 prosent deflator fra 2024 budsjett. Med et stort 

vedlikeholdsetterslep på mange av våre kommunale bygg, er det et tidsspørsmål før vi må gjøre 

store vedlikehold eller nye investeringer på mange bygg. 

 

Selvkost Teknikk og samfunn 

Vi bruker fortsatt Momentum i vår utregning av selvkostregnskapet. Med store investeringer nå og 

fram i tid vil gebyrene fortsette å øke. Her betyr høy rente mest for de økte kostnadene. 

 

Beredskap og innbyggerdialog 

Rammen for 2025 er satt til kr 21,3 mill. Med ny driftsleverandør på IKT er det noe usikkerhet 

knyttet til kostnader IKT fram i tid. Det er også opprettet et nytt ansvar for beredskap, slik at vi får 

synliggjort kostnader og i tillegg blir beredskap viktigere framover. 

 

Organisasjon og HR 

Rammen for 2025 er kr 10,3 mill. Her ligger kostnader til legetjenesten, HR, tillitsvalgte og lærlinger. 

 

Økonomikontoret 

Rammen for 2025 er kr 8,2 mill. Her er det kun lagt inn en økning på 3 prosent deflator.  
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I budsjett 2025-2028 er det ikke hensyntatt ekstraordinære utgifter som følge av for eksempel 

ytterligere plasseringer i barnevern, psykisk helse og rus barn og unge, Omsorg, ekstra 

forsterkninger i bemanning barn, unge og Omsorg. Det er heller ikke tatt høyde for ekstraordinære 

kostnader til vedlikehold av bygg og anlegg. Disse sakene vil måtte komme som ekstra saker i 

forbindelse med kvartalsrapporteringen gjennom året. 

 

I budsjett 2025-2028 er det lagt inn kutt på til sammen kr 9,4 mill. Dette fordeler seg som følger med 

kr 4,5 mill på Oppvekst, kr 0,5 mill på Helse og Velferd, kr 3 mill på Omsorg og kr 0,3 mill på 

beredskap og innbyggerdialog. I tillegg kommer kutt i investeringer som gjør at vi sparer renter og 

avdrag på kr 0,9 mill.  

 

I tillegg videreføres ansettelsesstopp så lang det er mulig. I 2025 vil vi igjen starte opp med 

økonomisamtaler med alle virksomhetene ca hver annen måned. 

 

2.5 Økonomiplanperioden 2025-2028 

I økonomiplanperioden bruker vi også KS sine prognosetall som grunnlag for beregning av 

inntektene framover. Vi har i perioden 2026-2028 ikke gjort noen endringer, bortsett fra en svak 

økning i skatteinngang hvert år, ut fra anbefalte tall fra KS sin prognosemodell. 

 

Inntektssiden er uforutsigbar i kommune-Norge. Da kommuneproposisjonen ble presentert i mai, 

ble økningen for Marker kommune fra 2024 budsjett til 2025 budsjett lik 0. Men, i statsbudsjettet for 

2025 kom det en økning på ca. kr 18 mill. fra 2024 budsjett. Dette viser uforutsigbarheten i 

inntektssiden og hvor vanskelig det er å budsjettere inntektssiden riktig. Dette gjør det også 

krevende for virksomhetene å planlegge i forhold til rammer.  

 

Demografiutviklingen for Marker kommune vil være en av faktorene for prioritering av budsjett i 

økonomiplanperioden. SSB sine befolkningsframskrivinger fra 2024-2050 følger under: 
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SSB operer med 3 hovedalternativer: Lav nasjonal vekst (LLML), middels nasjonal vekst (MMMM) og 

høy nasjonal vekst (HHMH). SSBs hovedalternativ MMMM som står for mellomnivået for 

henholdsvis fruktbarhet, levealder, innenlandsk flyttinger og innvandring anses normalt som det 

mest realistiske alternativet. 

 

Under følger en oversikt som viser SSB sine befolkningsframskrivinger brutt ned på aldersgrupper 

med alle tre alternativene. 

 

 

Tallene viser at framtidige økte demografikostnader vil i all hovedsak kunne knyttes til de eldre 

aldersgruppene og tjenesteområdene pleie og omsorg. 

 

Forsørgerbyrden viser forholdet mellom antall personer i arbeidsfør alder og antall eldre. En 

reduksjon i forholdstallet mellom de to aldersgruppene betyr at det er færre innbyggere i yrkesaktiv 

alder per innbygger i den eldre aldersgruppen, altså blir forsørgerbyrden større. 

 

For Marker kommune anslås forholdstallet mellom personer i arbeidsfør alder 20-66 år og eldre 

over 67 år til å bli redusert til 1,5. 

 

Framskrivningene viser at forsørgerbyrden vil øke betydelig i årene framover, og det er anslått økt 

behov for årsverk innen pleie og omsorg. 

 

Marker kommune står også ovenfor store investeringsprosjekter i kommende år. Tidligere 

budsjetter viser en ambisiøs plan på investeringsnivået i Marker. Ettervirkning av koronapandemi 

med betydelig prisøkninger på varer og tjenester, lønnsøkninger og renteoppganger, førte til at vi 
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tonet ned investeringsnivå til et minimum. Det ser ikke ut som om den trenden skal snu med det 

første, og stadig pris- og lønnsøkninger sammen med renteøkninger, tar en mye større del av 

driftsbudsjettet nå enn tidligere. 

 

Marker kommune må fortsette å drifte tjenestene billig, og en reduksjon i tjenestetilbud er 

nødvendig for å møte framtiden. I tillegg er det viktig at vi har søkelys på å bygge en solid økonomi, 

med gode nok driftsresultater samt solid buffer på disposisjonsfond som medfinansiering av 

framtidige investeringsprosjekter. I tillegg må gjeldsgraden til Marker kommune være på et 

forsvarlig nivå i forhold til inntekter. 
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3. Mål og resultatstyring 
For å ha en godt fungerende organisasjon fordrer det en gjennomgående bevissthet og forståelse 

for hva vi skal ha i fokus og arbeide for, både samlet og for hele kommunen, på tvers av 

virksomhetene og innad i hver enkelt virksomhet. Vi skal ha en overordnet og helhetlig strategisk 

styring. 

 

Administrasjonen har i løpet av 2024 også nå jobbet med arbeidsmål. Vi har nå konkretisert målene 

og virksomhetene skal i 2025 jobbe med mål for sin egen virksomhet. Disse skal forankres hos alle 

ansatte. 

 

Ramme for styring og utvikling av Marker kommune består i hovedsak av fire hovedelementer: 

 

• Visjonene og verdiene våre 

• Målene våre 

• De økonomiske rammene 

• Lovverket som regulerer alle sider av kommunal tjenesteyting og drift 

 

Marker kommune sin visjon er: 

 

MULIGHETENE ER MANGE 

 

Vi bygger vår virksomhet på verdiene Trygghet, trivsel og respekt. Verdiene danner grunnlaget for 

verdibasert ledelse og for utviklingen av organisasjonen. Verdiene skal fungere som en rettesnor for 

samtlige medarbeidere i Marker kommune i den daglige tjenesteytingen. Verdiene ligger til grunn 

for utarbeidelsen av våre mål og i videre arbeid med måloppnåelse. Verdiene er også tydelige i vår 

informasjons- og kommunikasjonsstrategi og i våre Etiske retningslinjer. 

 

For å kunne gjennomføre disse verdiene er vi avhengig av et tydelig og godt lederskap som kjenner 

til hvilke handlinger og holdninger som fremmer nettopp disse verdiene. Det er i Marker kommune 

vedtatt en plattform for god ledelse. Hovedmålet for ledelse i vår kommune er: Trygg, god og 

enhetlig tjeneste. 

 

Kommuneplanens samfunnsdel for 2016-2028 ble vedtatt av kommunestyret 15. desember 2015. 

Planen fastsetter hva som er de langsiktige utfordringer, mål og strategier for samfunnsutviklingen i 

Marker kommune. De tre overordnede målene i Marker kommune er: 

 

• Fornøyde innbyggere 

• Opprettholde vårt lokalsamfunn 

• Utnytte vårt potensiale 

 

Kommunen som samlet virksomhet, skal utvikle tjenester i samsvar med følgende hovedmål 

vedtatt i samfunnsdelen: 
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• Fortsatt ha en positiv befolkningsutvikling 

• Opprettholde lokalt arbeidsmarked 

• Opprettholde et godt tjenestetilbud 

• Utvikle et levende sentrum med økt aktivitetstilbud 

• Enklere tilgang for unge og eldre til aktiviteter og sosiale arenaer 

• Infrastruktur som tilrettelegger for innflytting og næringsetablering 

• Senke terskelen for deltakelse i samfunnet 

• Utjevne sosiale forskjeller som påvirker helsen 

• Lage boliger som bidrar til bedre helse og mulighet for å bo hjemme lengre for eldre 

• Begrense behovet for individuell transport 

• Kommunen skal ta miljøansvar i egen virksomhet 

 

Det er utarbeidet strategier for hver enkelt av disse, som er å finne i nevnte plan. 

 

3.1 FNs bærekrafts mål 

FNs 17 bærekrafts mål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og 

stoppe klimaendringene innen 2030. De inneholder også de tre sammenhengende dimensjonene i 

bærekraftig utvikling: miljø, økonomi og sosiale forhold. Marker kommune ønsker å bruke 

bærekraftsmålene aktivt i vår planlegging av og beslutninger om blant annet utdannelse, 

integrering, sentrumsplanlegging, klima- og miljøtiltak, innkjøp, helse, teknologi og andre 

innovative løsninger. 

 

 
 

 

 

 



BUDSJETT OG ØKONOMIPLAN 2025-2028 | Marker kommune 
  

17 
 

Gjennom ulke prosesser har Marker kommune plukket ut 5 satsingsområder med målformuleringer 

i planperioden: 

 

Trygt oppvekstmiljø 

Barn og unge i Marker kommune skal leve i et trygt oppvekstmiljø som fremmer inkludering, 

toleranse, vennskap og respekt. Alle arenaer der barn og unge ferdes eller berøres skal stå samlet 

og samarbeide om dette. 

 

Framtidens eldreomsorg 

Marker kommune er en aldersvennlig kommune som bidrar til at de eldste innbyggerne mestrer 

sine liv på best mulig måte og opplever en utsatt skrøpelighet. 

 

Klima og miljø 

Marker kommune skal ha en miljøvennlig utvikling for å verne naturen, styrke folkehelsen og bidra 

til å nå globale mål om grønt skifte. 

 

Næring og samfunn 

Marker kommune fyller rollen som en tydeligere samfunns- og næringsutviklingsaktør hvor både 

politikere og medarbeidere bidrar til å realisere aktiv og ambisiøs samfunns- og næringsutvikling. 

 

Robust organisasjon 

Omdømme: Marker kommune har gode fagmiljøer som tiltrekker seg ønske kompetanse. 

Drift: Marker kommune drifter sine tjenester effektivt, økonomisk og med god kvalitet, uten å slite 

ut organisasjonens ressurser. 

Utvikling: Marker kommune har et kontinuerlig fokus på forbedring, utvikling og innovasjon for å 

sikre framtidig bærekraft. 

 

 
Trygt 

oppvekstmiljø  

Fremtidens 

eldreomsorg  

Klima og miljø  Næring og samfunn  Robust 

organisering  

 

 

Under følger strukturen som er utarbeidet så langt.  
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Hovedmål Delmål Strategi 
Trygt oppvekstmiljø 
Barn og unge i Marker skal leve i et 

oppvekstmiljø som fremmer 

inkludering, toleranse, vennskap og 

respekt. Alle arenaer der barn og 

unge ferdes skal stå samlet og 

samarbeide om dette. 
 

Marker kommune skal redusere 

psykisk uhelse med 5 % innen 2030 

gjennom tidlig identifisering på tre 

arenaer innen 2026. 
 

Vi vil øke kompetansen innen 

forebygging av psykisk uhelse og 

tidlig oppdagelse av tegn på psykisk 

uhelse på tre nøkkelarenaer - 

helsestasjonen, barnehagen og 

skolen. Dette vil sikre at vi har de 

nødvendige verktøyene og 

kunnskapen for å støtte de som er 

mest sårbare i vårt samfunn.  
 

Vi vil sikre en tverrfaglig tilnærming 

blant alle relevante aktører for å 

garantere tidlig intervensjon. Dette 

innebærer å fremme samarbeid og 

koordinering på tvers av fagområder, 

slik at vi kan identifisere og håndtere 

potensielle problemer så tidlig som 

mulig. 

Innen 2026, skal et 

foreldreveiledningsprogram nå 80 % 

av nye foreldre, med mål om 90 % 

positive tilbakemeldinger innen 

2030.  
 

Kartlegge aktuelle programmer som 

finnes ute i markedet som kan 

gjennomføres.  
 

Programmet må gjøres tilgjengelig 

og gis som et lavterskel tilbud.   
 

Fremtidens eldreomsorg 
Marker er en aldersvennlig kommune 

som bidrar til at de eldste 

innbyggerne mestrer sine liv på best 

mulig måte og opplever en utsatt 

skrøpelighet.  
 

Innen utgangen av 2030, skal minst 

75 % av de eldre innbyggerne 

forberede sin boligsituasjon for 

alderdommen. Dette er et relevant 

mål som fremmer bevissthet og 

forberedelse for fremtidige 

boligbehov blant eldre innbyggere  
 

Gjennomføre 

informasjonskampanjer, seminarer 

og personlig rådgivning rette mot 

aldersgruppen 55+  
 

Marker kommune skal etablere en 

prosedyre for å identifisere risiko for 

psykisk uhelse hos eldre innen 2026, 

med fokus på forebygging og 

samarbeid med helseaktører.  
 

Sikre at alle relevante aktører jobber 

tverrfaglig for å sikre tidlig innsats. 

 

 

 

 

 

 

Klima og miljø 
Marker skal ha en miljøvennlig 

utvikling for å verne naturen, styrke 

folkehelsen og bidra til å nå globale 

mål om et grønt skifte.  
 

Marker kommune skal halvere 

bruken av engangsartikler og øke 

kildesorteringen med 30% innen 

2026, samt forsterke fokuset på 

gjenbruk i innkjøpsavtaler.  

Opplæring og bevisstgjøring av 

ansatte. 
 

Implementere regional 

handlingsplan for sirkulærøkonomi  
 

Innen 2026, skal Marker kommune 

fokusere på miljø og fornybarhet i 

alle store investerings-prosjekter, 

finansiert med grønne lån, målt ved 

årlige rapporter.  
 

Implementer miljøvurderinger for 

alle store investeringsprosjekter. 

Dette kan bidra til å sikre at 

prosjektene er bærekraftige og har 

minimal innvirkning på miljøet.  
 

 

 

 

 

 

 

 



BUDSJETT OG ØKONOMIPLAN 2025-2028 | Marker kommune 
  

19 
 

Næring og samfunn 
Marker kommune fyller rollen som en 

tydelig samfunns- og 

næringsutviklingsaktør hvor både 

politikere og medarbeidere bidrar til 

å realisere aktiv og ambisiøs 

samfunns- og næringsutvikling 

Marker kommune vil innen 2026 øke 

tilgjengeligheten av tomter og 

etablere møteplasser for 

næringslivet for å styrke 

nettverksbygging og samarbeid.  
 

Tilrettelegge tomter som kan være 

attraktive for næringslivet og 

bosetting.   
 

Utvikle og opprettholde møteplasser 

der næringslivet kan møtes og 

utveksle ideer.   

Marker kommune skal utvikle Ørje til 

et levende sentrum med 

møteplasser, tiltrekke besøkende og 

samarbeide med lokale aktører for 

økonomisk vekst innen 2030.  
 

Videreutvikle attraktive offentlige 

rom.   
 

Legge til rette for arrangementer og 

aktiviteter. 
 

Samarbeid tett med lokale bedrifter, 

organisasjoner og innbyggere for å 

støtte deres initiativer og bidra til 

økonomisk vekst. 

Robust organisering 
 

Omdømme: Marker kommune har 

gode fagmiljøer som tiltrekker seg 

ønsket kompetanse  
 

Drift: Marker kommune drifter sine 

tjenester effektivt, økonomisk og 

med god kvalitet, uten å slite ut 

organisasjonens ressurser  
Utvikling: Marker kommune har et 

kontinuerlig fokus på forbedring, 

utvikling og innovasjon for å sikre 

framtidig bærekraft  

Marker kommune skal redusere 

sykefraværet med en fastsatt prosent 

innen 2026, gjennom 

helsefremmende tiltak og et 

inkluderende arbeidsmiljø.  
 

Skap et inkluderende arbeidsmiljø. 

Jobbe tett tverrfaglig og systematisk 

i ledelsen med høyt fokus på tiltak 

som kan bidra til å redusere 

sykefraværet.   
 

Sikre forankring og 

implementering av 

sykefraværsrutinen.  
 

Marker kommune vil i 2026 kartlegge 

behovet for kompetanseheving og 

utvikle en plan for kontinuerlig 

gjennomføring.  
 

Gjennomfør en behovsanalyse for å 

identifisere områder der det er behov 

for kompetanseheving. 

Plan for rekruttering og kontinuerlig 

kompetanseheving.  

Innen 2030, skal vi utvikle og 

implementere standardiserte rutiner 

i vårt kvalitetssystem for å redusere 

sårbarhet og effektivisere driften, 

med kvartalsvis fremdrifts-

vurderinger. 
 

Utvikle standardiserte rutiner som er 

skreddersydd for organisasjonens 

behov.  
 

Opplæring for alle ansatte for å sikre 

at de forstår og kan følge de 

standardiserte rutinene.  
 

Vi tilegner oss og mestrer ny 

teknologi med tilhørende verktøy, 

slik at vi utvikler Marker til en 

attraktiv kommune, med gode, 

tilpassede og tidsriktige tjenester. 

Denne jobben er kontinuerlig.  
 

Utføre kartleggingsprosjekt for 

kommunens digitaliseringsbehov  
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4. Samfunnsutvikling 
I dette kapitlet gis en sammenstilling av viktige utviklingstrekk for kommunen vår. Folketall og 

utvikling i demografi er viktige faktorer for inntektssiden og utgiftssiden i budsjett og 

økonomiplanjobbingen for Marker kommune. 

 

 
 

 
 

Det er en liten nedgang i nye tall når det gjelder forventet befolkning i 2050. I forrige budsjett viste 

taller her 4049, mens nå er dette nedjustert til 3 988 innbyggere i 2050. 

 

Under vises utdanningsnivå. Tallene endrer seg ikke vesentlig fra år til år, men noen endringer er 

det: 
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Viser til tidligere sider om demografi og utvikling i befolkningstall i økonomiplanperioden. 
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5. Økonomiske rammebetingelser i budsjett og 

økonomiplanperioden 
 

Alle kommuner skal i henhold til kommuneloven § 14-2 ha økonomiske måltall eller økonomimål. 

Dette for å få en sunnere utvikling i kommunens økonomi og sikre framtid og nødvendige ressurser. 

Det er ikke knyttet noen oppfølging til disse økonomimålene i kommuneloven. Marker kommune 

har hatt økonomimål siden budsjett 2019. 

 

Under følger en tabell med Marker kommune sine økonomimål i perioden 2025-2028 

 

Tekst Budsjett 2025 Budsjett 2026 Budsjett 2027 Budsjett 2028 

Disposisjonsfond 10 % av sum 

driftsinnt. 

10 % av sum 

driftsinnt. 

10 % av sum 

driftsinnt. 

10 % av sum 

driftsinnt. 

Netto driftsresultat i % 1,00 1,00 1,00 1,00 

Gjeldsgrad 105 102 132 135 

 

Vi opprettholder de samme målene på disposisjonsfond i hele perioden som tidligere. En buffer på 

10 prosent er et minimum med de svingningene i kommuneøkonomien som vi ser nå. Vi 

opprettholder også krav om et netto driftsresultat på 1 prosent. Ideelt sett burde dette vært høyere, 

men med investeringene vi har framfor oss i årene som kommer, og utviklingen i 

kommuneøkonomien, så er det ikke mulig med bedre resultater. Anbefalingen fra statsforvalter var 

nå å legge opp til et netto driftsresultat på 3 prosent. Det er ikke realistisk for Marker kommune slik 

som situasjonen er nå. 

 

Siden inntektssiden er uforutsigbar, så er det vanskelig å legge opp til bedre tall også i 

økonomiplanperioden. Vi foreslår også her 1 prosent netto driftsresultat og øker gjeldsgraden noe 

med tanke på investeringene både på Bommen ressursanlegg, legekontor og eventuell ny Marker 

skole. Gjeldsgraden vil da øke med, om disse målene på gjeldsgrad er realistiske gjenstår å se, men 

Marker kommune kan vanskelig klare mer i gjeld, da må inntektsforutsetningene endre seg 

fullstendig. 

 

5.1 Fondsbeholdningen 

Fondsbeholdningen vil variere over tid. Dette har sammenheng med i hvilken grad kommunen 

velger å bruke fondsmidler til investeringsformål og driftsformål. 

 

Fondskapitalen er en viktig buffer mot uforutsette forhold på inntekts- og utgiftssiden, og som 

egenkapital for å redusere lånefinansieringen av investeringer. 
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I budsjett og økonomiplanperioden 2025 til 2028 er det ikke foreslått avsetninger til 

disposisjonsfond. 

 

Et av hovedmålene i budsjett og økonomiplanperioden er fortsatt å opprettholde et 

disposisjonsfond som minimum er på 10 prosent av sum driftsinntekter. Pr. 31.12.23 var den 

prosenten på 13,30 prosent av sum driftsinntekter. Ved samme periode i 2022 var prosenten på 

20,63. Det viser en betydelig nedgang og at vi ikke har rom for store svingninger i resultatene eller 

bruk av disposisjonsfond til både drift og investering. 

 

5.2 Driftsresultat 

Nedenfor følger en tabell som viser netto driftsresultat i budsjett og økonomiplanperioden: 

 

Tekst Budsjett 2025 Budsjett 2026 Budsjett 2027 Budsjett 2028 

Sum 
driftsinntekter 

418 829 420 733 425 309 430 826 

Netto 
driftsresultat 

-1 634 -8 227 -17 820 -17 747 

Netto 

driftsresultat i % 
av sum 

driftsinntekter 

-0,39 -1,96 -4,19 -4,12 

 

Teknisk beregningsutvalg (TBU) har anbefalt at kommunene minimum har et driftsresultat på 1,75 

prosent av sum driftsinntekter. Som tidligere nevnt anbefaler Statsforvalter nå for noen dager siden 

et driftsresultat på 3 prosent. 

 

5.3 Gjeld 

Renter og avdrag skal betales over kommunens driftsregnskap. Høy gjeld reduserer 

handlingsrommet, mens høye inntekter gir muligheter. Et høyt gjeldsnivå kan være bærekraftig 

dersom inntektene også er høye. Et mye brukt måltall på dette forholdet er netto lånegjeld i 

prosent av brutto driftsinntekter. Det er formelen for utregning av gjeldsgrad. 

 

Gjeldsgraden for hele landet var pr 31.12.23 på 114,9 prosent mot 114,2 prosent i 2022. For KOSTRA 

gruppe 1 var tallet pr 31.12.23 på 113,0 prosent mot 115,1 prosent i 2022. For Marker kommune var 

tallet 86,9 pr. 31.12.23 og 89,1 pr. 31.12.2022. 

 

For høy gjeldsgrad reduserer handlingsrommet. Det er ikke laget normtall på hva som er anbefalt 

nivå på gjeldsgrad. Dette må ses i sammenheng med inntektene og mulige nedbetalinger av lån. 

Marker kommune har mange og tunge investeringer i årene som kommer, og det vil påvirke 

gjeldsgraden vår fram i tid. 
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5.4 Finansieringssystemet 

Inntektene til kommunesektoren består av frie og bundne inntekter. De bundne inntektene består 

hovedsakelig av øremerkede tilskudd, gebyr og egenbetalinger, som er knyttet til spesifikke 

kommunale tjenester. De frie inntektene er inntekter som kommunene kan bestemme fritt over, 

uten andre føringer fra staten enn gjeldende lover og regler. De frie inntektene består av 

rammetilskudd og skatteinntekter, og inntektssystemet fordeler disse inntektene til kommuner og 

fylkeskommuner.  

 

Det overordnede målet med inntektssystemet er å bidra til at kommunene kan gi et likeverdig 

tjenestetilbud til innbyggerne sine. Ved fordeling av rammetilskudd blir strukturelle forskjeller i 

kommunenes kostnader (utgiftsutjevningen) og forskjeller i skatteinntekter hensyntatt. 

 

Regjeringen la fram nytt inntektssystem for kommunene i Kommuneproposisjonen i 2025. De 

viktigste endringene i det nye inntektssystemet er som følger: 

 

Skatt- og inntektsutjevning 

• Økt inntektsutjevning slik at alle kommuner får minst 95 prosent av gjennomsnittlig 

skatteinntekt 

• Skatt på utbytte tas ut av skattegrunnlaget til kommunene 

• Halverer kommunene sin andel av formueskatten, erstattes med mer av inntektsskatten 

 

Utgiftsutjevningen 

• Oppdaterte kostnadsnøkler 

• Alle kommunene får fullt basistilskudd 

• Levekårskriterium får økt vekt 

 

Regionalpolitiske tilskudd 

• Viderefører distriktstilskudd i sør og nord 

• Ny distriktsindeks legges til grunn 

• Utvider inntektsgrense for Sør-Norge 

• Veksttilskuddet videreføres, men med redusert sats 

• Regionsentertilskuddet avvikles 

 

Endringer i ordningen for ressurskrevende tjenester 

For Marker kommune er endringene i nytt inntektssystem ikke bare positive. Endringen i 

regionalpolitiske tilskudd – Distriktstilskudd Sør-Norge resulterte i reduserte inntekter for Marker 

kommune på kr 4,7 mill.  

 

Tilskuddet blir fortsatt tildelt kommuner i Sør-Norge som: 

• Har under 3200 innbyggere, eller en distriktsindeks på 58 eller lavere 

• Har hatt en gjennomsnittlig skatteinntekt inkludert naturressursinntekter de siste fire årene 

som er lavere enn 140 prosent av landsgjennomsnittet 
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• Ikke får distriktstilskudd Nord-Norge 

 

Den nye indeksen inkluderer variabler som befolkningsstørrelse, avstand til sentrale tjenester, 

arbeidsledighet og utdanningsnivå. Hver kommune får en indeksverdi basert på disse variablene.  

 

Distriktstilskudd Sør-Norge er delt inn i forskjellige satser, og Marker kommune har i budsjett 2025 

fått en indeks på 56 som gir et distriktstilskudd Sør-Norge for 2025 på kr 1,276 mill. 

 

Forskjellen mellom landets kommuner er til dels stor når det gjelder kostnadsstruktur som følge av 

blant annet demografi, levekårsforhold med mer. Forskjellen gjør at etterspørselen etter 

kommunale tjenester og kostnadene ved disse vil variere mellom kommunene. 

 

I nytt inntektssystem ble kostnadsnøklene til utgiftsutjevningen oppdatert, og dette slår veldig 

positivt ut for Marker kommune. 

 

Marker kommune er i statsbudsjettet beregnet å ha et utgiftsbehov som er 1,1356 – det vil si noe 

over snittet i Norge som er 1,0000. Vi får et trekk i utgiftsutjevningen for 2025 i aldersgruppen 0-15 

år på til sammen kr 11,462 mill. Samtidig får vi økte inntekter i aldersgruppen 67 år og oppover med 

kr 21,774 mill. 

 

Siden kostnadsnøklene for 2025 er oppdatert i forhold til nytt inntektssystem, blir det feil å 

sammenligne med tidligere år. Men, Marker kommune er også tidligere år beregnet til å ha et 

høyere utgiftsbehov enn gjennomsnittet av kommuner. 

 

5.5 Statsbudsjettet 2025 

Regjeringens forslag til statsbudsjettet ble lagt fram den 07. oktober 2024.  

Regjeringens hovedmål for dette budsjettforslaget har vært å gi folk bedre råd, sterkere beredskap 

mot krig og kriminalitet, og de sosiale og geografiske forskjellene vil minske. 

 

Ved fastsetting av nivået på de frie inntektene i 2025, er det tatt utgangspunkt i de frie inntektene 

for 2024 i revidert nasjonalbudsjett for 2024. Nivået på de frie inntektene er korrigert for 

innlemming av øremerkede tilskudd, satsinger over rammetilskuddet og oppgaveendringer. Dette 

nivået blir justert med anslått pris- og lønnsøkning gjennom den kommunale deflatoren. Veksten i 

frie inntekter blir på ca kr 5,15 mrd. for kommunene i 2025. 

 

Marker kommune har fått en økning på 6,4 prosent fra 2024 til 2025. I forhold til andre kommuner i 

Østfold er det ikke det beste resultatet, men heller ikke det dårligste. Aremark kommune fikk en 

økning på 10,5 prosent, Skiptvet kommune en økning på 7,6 prosent og Rakkestad en økning på 7,4 

prosent. Råde kommune kom dårligst ut med en økning på 4,9 prosent. Snittet i Østfold er på 6,3 

prosent. 
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Pris- og lønnsveksten i kommunesektoren (den kommunale deflatoren) er anslått til 4,1 prosent. 

Vektingen er som følger: 

 

• Årslønnsvekst – 4,5 prosent 

• Prisvekst på kjøp og salg av varer og tjenester – 3,5 prosent 

 

Følgende kostnadselementer er ikke dekket av deflatoren: 

 

• Rentekostnader 

• Pensjonskostnader – dersom de øker mer eller mindre enn lønnsveksten 

• Demografikostnader 

 

Disse kostnadene må dekkes av veksten i frie inntekter. 

 

Ved fordeling av realveksten mellom skatt og rammetilskudd er det lagt til grunn at skattens andel 

(inkludert eiendomsskatt) av samlede inntekter skal utgjøre 40 prosent. For å oppfylle denne 

betingelsen er skatteinntektene økt reelt med om lag 5,3 mrd. kroner i 2025 sammenlignet med 

skattenivået i RNB 2024.  

 

Ved utarbeidelsen av skatteanslaget er det lagt til grunn en sysselsettingsvekst på 0,7 prosent og en 

lønnsvekst på 4,5 prosent. Regjeringen legger, i tråd med forslaget i kommuneproposisjonen, opp 

til at den kommunale skatteøren på formue skal halveres over en toårsperiode (2025 og 2026). 

Samtidig endres skattegrunnlaget for kommunesektoren slik at netto eierinntekter fra og med 2025 

ikke lenger vil inngå i dette. Inntektsbortfallet som følge av disse to endringene, samtidig som 

skatteandel på 40 prosent videreføres, innebærer at den kommunale skatteøren for alminnelig 

inntekt må økes. For 2025 foreslås skatteøren på alminnelig inntekt satt til 12,75 prosent hvilket er 

en økning med 1,8 prosentpoeng fra 2024.  

 

Hensikten med skjønnsmiddelordningen er blant annet å fange opp forhold som ikke blir godt nok 

ivaretatt i inntektssystemet eller gjennom andre tilskuddsordninger, og å bidra til fornying og 

utvikling av kommunene. 

 

Noen av forholdene som inngår i Statsforvalter sin vurdering i utdeling av skjønnsmidler: 

 

• Kommunenes økonomiske rammebetingelser og utvikling i disse 

• Særskilt ansvar og utfordringer i tjenesteytingen 

• Oppvekst- og levekårsindikatorer 

• Demografisk utvikling over tid 

 

Statsforvalter påpeker at skjønnsmidler er ingen påregnelig inntekt for kommunene. 

 

Marker kommune får i budsjett 2025 kr 600 000 i skjønnsmidler mot kr 700 000 i 2024.  

 



BUDSJETT OG ØKONOMIPLAN 2025-2028 | Marker kommune 
  

27 
 

Andre enkelte saker som kom i statsbudsjettet, var blant annet: 

 

• Redusert merverdiavgift på vann og avløp fra 01.05.25 – denne blir redusert fra 25 prosent 

til 15 prosent. 

• Pensjon for fosterforeldre – dette innebærer at fosterforeldre som er frikjøpt fra vanlig jobb 

skal kompenseres for manglende opptjening av tjenestepensjon. For å legge til rette for at 

kommunene tilpasser seg lovendringen før den trer i kraft 01.01.2026 er rammetilskuddet 

til kommunene økte med 63,5 mill. kroner i 2025 og fordelt etter delkostnadsnøkkel for 

barnevern. For Marker kommune betyr det ca kr 50 000 i overføring. 

 

Under følger en tabell som viser fordeling av frie inntekter for Marker kommune for budsjett 2025 

og i økonomiplanperioden 2026-2028: 

 

 
 

5.6 Eiendomsskatt 

Marker kommune har eiendomsskatt i hele kommunen. Vi har i dag en skattesats på 3 promille for 

bolig og fritidseiendommer, og det skrives ut eiendomsskatt på boliger basert på 

formuesgrunnlaget etter lovens § 8 C-1. 

 

For budsjettåret 2025 er det budsjettert med en inntekt på kr 13 mill. Dette ut fra forventet inntekt i 

2025. Det er en økning på kr 0,250 mill fra 2024 som er basert på endringer i formuesgrunnlaget. 

 

For økonomiplanperioden 2026-2028 er det lagt inn forventning om inntekter på kr 13,5 mill i 2026, 

kr 14 mill i 2027 og kr 14,5 mill i 2028. 

 

Marker kommune skal i 2025 ha en retakstering av alle eiendommer. Vi foreslår å fortsette med 

formuesgrunnlaget på bolig og fritidsbolig. 

 

5.7 Likviditet 

Det er fortsatt viktig for Marker kommune å kunne betale sine forpliktelser til alle leverandører i rett 

tid. Dette er et viktig moment for omdømmebygging for Marker kommune. I tillegg må lønn og 

Tekst 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Innbyggertilskudd 101 695 000 108 409 000 117 161 000 114 362 000 114 369 000 114 377 000

Utgiftsutjevning 19 964 000 26 998 000 37 733 000 37 733 000 37 733 000 37 733 000

Overgangsordning - INGAR -149 000 -265 000 -440 000 -254 000 -182 000 -145 000

Saker særskilt fordeling 2 051 000 3 080 000 1 216 000 1 216 000 1 216 000 1 216 000

Distriktstilskudd Sør-Norge 5 745 000 6 071 000 1 276 000 1 276 000 1 276 000 1 276 000

Ordinært skjønn tildeles av Fylkesmann 500 000 700 000 600 000 600 000 600 000 600 000

SUM RAMMETILSKUDD UTEN INNTEKTSUTJEVNING 129 806 000 144 993 000 157 546 000 154 933 000 155 012 000 155 057 000

Netto inntektsutjevning 17 493 000 19 494 000 27 825 000 28 300 000 27 129 000 24 764 000

SUM RAMMETILSKUDD 147 299 000 164 487 000 185 371 000 183 233 000 182 141 000 179 821 000

Skatt på formue og inntekt 106 532 000 117 566 000 117 634 000 118 285 000 119 468 000 121 857 000

Eiendomsskatt 12 500 000 12 750 000 13 000 000 13 500 000 14 000 000 14 500 000

SUM SKATT OG RAMMETILSKUDD 266 331 000 294 803 000 316 005 000 315 018 000 315 609 000 316 178 000
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lovpålagte avgifter utbetales hver måned. Det er derfor viktig at kommunedirektør fortsatt har 

fullmakt til å oppta en eventuell driftskreditt på inntil kr 30 mill., hvis det skulle være behov. 

 

Arbeidskapitalen er forskjellen mellom omløpsmidler og kortsiktig gjeld. Arbeidskapitalen 

defineres som en del av kommunens driftskapital, og er et mål for kommunens likviditet. 

Arbeidskapitalen er kapital kommunen trenger for å finansiere den daglige driften. 

 

Nedenfor følger en graf som viser utviklingen av arbeidskapitalen i Marker kommune til og med 

2023: 

 

 
 

Grafen viser en positiv utvikling fra 2017-2021, men i 2022 og 2023 har utviklingen snudd. Dette som 

følge av at vi blant annet har brukt av disposisjonsfondet for å finansiere ulike tiltak, og i tillegg har 

resultatene for Marker kommune vært dårligere og av det følger mindre oppbygging av kapital. 

 

I vedlagte obligatoriske budsjettskjemaer ligger et skjema som heter anskaffelse og anvendelse av 

midler. Her kommer utviklingen i arbeidskapitalen i budsjett og økonomiplanperiode fram. Den 

viser en negativ utvikling i hele perioden. 

 

5.8 Forslag til budsjettrammer 2025 

Grunnlag for budsjettrammer 2025 er med bakgrunn i opprinnelig budsjett 2024, prognoser 

regnskap 2024, tidligere års regnskap og budsjetter på alle virksomhetene. Dette for å få et størst 

mulig overblikk over utviklingen som har vært i årene fra 2022 på alle virksomheter. Vi ser at noen 

av virksomhetene over år har vært underbudsjettert, og det har vi prøvd å ta høyde for noe av i 

forslag til budsjettrammer 2025.  
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Vi har også lagt til grunn demografiutviklingen for Marker kommune, Kommuneindeksen fra 

Agenda Kaupang og Kommunebarometeret som noe av grunnlaget for prioritering av rammer og 

også som grunnlag for de forslag til innsparinger som er foreslått. 

 

I budsjett 2025 er det lagt inn 3 prosent deflator (pris og lønnsvekst). I statsbudsjettet er det lagt en 

deflator på 4,1 prosent. 

 

Den økonomiske utviklingen over tid – særlig fra høsten 2022 har vært vanskelig, høy prisvekst som 

ikke er kompensert gjennom tilsvarende økning i rammer, dyre lønnsoppgjør med tilhørende dyre 

pensjonskostnader, høyere renteutgifter som «spiser» mer og mer av driftsbudsjettet, vanskelig å 

rekruttere rett kompetanse, for omfattende detaljstyring fra staten og sist, men ikke minst har 

oppgavene som har blitt overført til kommunene økt uten at dette har blitt kompensert i 

rammeoverføringene. 

 

Når jobben med kutt skal startes, samtidig som behovet for tjenester er større enn noen gang både 

innen helse og omsorg med flere yngre tjenestemottakere, flere eldre med sammensatte 

pleiebehov, barn og unge som har et betydelig større behov enn tidligere for tilrettelegging i skole 

og barnehage, blir det vanskelig å si hva er «godt nok» som tjenestetilbud. 

 

Vi snakker i dag om et «forventnings gap», innbyggernes forventninger til hvordan tjenestene skal 

være samsvarer ikke med hva vi har av penger og ressurser/mennesker til å levere tjenestene til alle 

innbyggerne. Det vil måtte bli reaksjoner når tilbudene og tjenestene reduseres.  

 

Under følger en oversikt over forslag til budsjettrammer 2025: 

 

Budsjett Regnskap 2023 Budsjett 2024 Budsjett 2025

inkl. 3,0 % deflator

100 Politikk og utvalg 3 325 861 2 863 590 3 296 000

112 Kommunedirektør 8 929 802 10 832 890 4 017 000

115 IKS/Vertskommuneavtaler 10 795 874 11 400 000 11 800 000

117 Livsynsformål 3 695 000 4 190 000 4 600 000

200 Oppvekst 79 795 217 85 603 532 85 880 000

240 Private barnehager 15 335 169 14 500 000 17 500 000

300 Helse og Velferd 15 843 941 21 623 266 22 160 000

470 Omsorg 80 533 485 80 302 414 89 700 000

510 Teknikk og Samfunn 23 768 089 25 372 234 25 962 000

530 Selvkost Teknikk og Samfunn -8 421 753 -13 356 225 -17 987 947

600 Beredskap og innbyggerdialog 12 554 787 14 821 003 21 330 000

700 Organisasjon og HR 3 179 735 3 230 401 10 300 000

800 Økonomikontoret 6 841 488 7 546 846 8 240 000

SUM 268 929 951 286 797 053

Til fordeling 286 797 053
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I budsjettet for 2025 er det lagt inn følgende innsparingsforslag for virksomhetene: 

 

 
 

I tillegg kommer kr 0,9 mill i reduserte investeringer i forhold til budsjett og økonomiplan 2024-

2027. 

 

Ansettelsesstopp og bare absolutt nødvendige innkjøp fortsetter også i 2025.  

 

Sykefravær er en prioritert oppgave nå og vil fortsette også inn i 2025. Med redusert sykefravær vil 

det bety mye i reduserte kostnader blant annet til vikarer for Marker kommune. 

 

Marker kommune benytter seg heller ikke av inntektsmulighetene fullt ut, da vi har 3 promille i 

eiendomsskatt på bolig og fritidsbolig, mens eiendomsskatteloven sier kommunene kan bruke 4 

promille. Det betyr «tapte inntekter» på ca kr 2,5 mill. 

5.9 Forslag til driftsrammer i økonomiplanperioden 2026-2028 

Utviklingen i økonomiplanperioden er like krevende. I forslaget legges det opp til bruk av 

disposisjonsfond for å kunne saldere budsjettet i den perioden. Forslag til bruk av disposisjonsfond 

er som følger: kr 6,7 mill. i 2026, kr 16,3 mill i 2027 og kr 16,2 mill i 2028. Til sammen kr 39,3 mill! 

 

Tekst 2025

Oppvekst:

Marker sfo:

SFO følger skolerute 330 000

Trollhaugen barnehage:

Redusert åpningstid med 1 time og 4 uker feriestengt 500 000

Barnevern:

Færre institusjonsplasser 4 000 000

Marker skole:

Polen tur og 20% reduksjon på avd.leder -

kostnad flyttet til kulturskole 670 000

Beredskap og innbyggerdialog:

Folkebad 70 000

Arrangementstøtte 100 000

Overføring lag og foreninger 70 000

Budsjett innkjøp av bøker 50 000

Innkjøp UKH 30 000

Div. innkjøp kultur 30 000

Lisens 30 000

Reduksjon stilling 120 000

Helse og velferd:

Naturlig avgang 500 000

Omsorg:

Reduksjon antall institusjonsplasser 2 000 000

Sum 8 500 000
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Vi har kun lagt inn en deflator økning på 3 prosent i de årene. Det er i tillegg lagt inn kutt med kr 4,7 

mill i 2026, kr 4,2 mill i 2027 og kr 3,2 mill i 2028.  

 

Under følger forslag til rammer i økonomiplanperioden 2026-2028: 

 

 
 

I økonomiplanperioden er det lagt inn følgende forslag til kutt: 

 
 

Her er ikke tiltakene detaljert på samme måte som i budsjett 2025. Tiltakene i 

økonomiplanperioden må også komme som en følge av tiltak gjennomført i 2025. 

Budsjett Budsjett 2026 Budsjett 2027 Budsjett 2028

inkl. 3,0 % deflatorinkl. 3,0% deflatorinkl. 3,0% deflator

100 Politikk og utvalg 3 000 000 3 400 000 3 000 000

112 Kommunedirektør 4 137 510 4 261 635 4 389 484

115 IKS/Vertskommuneavtaler 12 200 000 12 400 000 12 600 000

117 Livsynsformål 4 700 000 4 800 000 4 900 000

200 Oppvekst 82 090 400 82 553 112 84 029 705

240 Private barnehager 17 500 000 17 500 000 17 500 000

300 Helse og Velferd 22 324 800 22 494 544 22 669 380

470 Omsorg 92 921 000 94 208 630 95 534 889

510 Teknikk og Samfunn 26 746 860 27 339 726 27 883 648

530 Selvkost Teknikk og Samfunn -21 682 681 -26 900 216 -33 190 149

600 Beredskap og innbyggerdialog 21 763 900 22 416 817 23 089 322

700 Organisasjon og HR 10 609 000 10 927 270 11 255 088

800 Økonomikontoret 8 487 200 8 741 816 9 004 070

SUM 284 797 989 284 143 334 282 665 438

Til fordeling 284 797 989 284 143 334 282 665 438

Tekst 2026 2027 2028

Barnehage 1 500 000 500 000 500 000

Barnevern 500 000

Grunnskole 1 500 000 1 500 000 500 000

Helse og Velferd 500 000 500 000 500 000

Teknikk og Samfunn 200 000 200 000 200 000

Pleie og omsorg 500 000 1 500 000 1 500 000

Sum 4 700 000 4 200 000 3 200 000



BUDSJETT OG ØKONOMIPLAN 2025-2028 | Marker kommune 
  

32 
 

 

Tabellen under viser eiendomsskatt, renter og avdrag, avsetning til disposisjonsfond og bruk av 

disposisjonsfond i budsjett og økonomiplanperioden: 

Tekst Budsjett 2025 Budsjett 2026 Budsjett 2027 Budsjett 2028 

Inntekter 

eiendomsskatt 

13 000 000 13 500 000 14 000 000 14 500 000 

Utgifter renter og 
avdrag 

39 262 500 46 660 250 56 548 250 57 572 250 

Avsetning 

disposisjonsfond 

0 0 0 0 

Bruk av 

disposisjonsfond 

0 -6 740 239 -16 332 584 -16 259 688 

 

Tabellen over illustrerer utviklingen i renter og avdrag ved investeringer som er lagt i forslag til 

investeringsbudsjett. Tallene er noe usikre, gitt at flere store investeringer er utelatt fra 

investeringsbudsjettet. 

 

Det som er verdt å merke seg i denne tabellen, er bruk av disposisjonsfond i økonomiplanperioden. 

Til sammen blir det kr 39,3 mill. 

 

5.10 Investeringsbudsjett 2025-2028 

Som investering i anleggsmidler regnes anskaffelser av eiendeler som er vesentlige og til varig eie, 

samt påkostning på allerede eksisterende varige driftsmidler. Alle investeringer i anleggsmidler skal 

utgiftsføres i investeringsregnskapet og aktiveres i balansen. 

 

Som påkostning klassifiseres utgifter som påløper for å føre et anleggsmiddel til en annen stand 

eller bedre standard enn det var da det opprinnelig ble anskaffet av kommunen. Det samme gjelder 

andre utgifter som øker et anleggsmiddels utnyttbare levetid. Kriteriene for vesentlig og varig 

gjelder tilsvarende for påkostninger. Påkostning regnskapsføres i investeringsregnskapet. 

 

Med vesentlig menes en anskaffelseskost på minst kr 100 000,-. 

 

Med varig menes en utnyttbar levetid på minst tre år regnet fra anskaffelsestidspunktet. 

 

Som vedlikehold klassifiseres utgifter som påløper for å holde et anleggsmiddel i samme standard 

tilsvarende som den var på opprinnelig anskaffelsestidspunkt. Tiltak som har karakter av løpende 

vedlikehold, skal alltid klassifiseres som vedlikehold. Vedlikehold regnskapsføres i 

driftsregnskapet. 

 

Utsatt vedlikehold på kommunale bygg, som gjør at det må planlegges å bygge nytt, kan i ytterste 

konsekvens medføre at utgifter til nybygg blir en driftsutgift. Det er derfor viktig med løpende 

vedlikehold på alle kommunale bygg. 
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Under følger en oversikt over foreslåtte investeringer i budsjett og økonomiplanperioden 2025-

2028: 

 

 
 

I budsjettforslaget er det foreslått låneopptak til VAR på til sammen kr 92,5 mill, kr 20,0 mill til 

andre investeringer og kr 10,0 mill. til startlån. 

 

Også i budsjettforslag 2025 og i økonomiplanperioden, er det lagt inn betydelig kutt i andre 

investeringer. Dette med bakgrunn i utviklingen både i kostnader og rentenivå.  

 

Det er valgt å ta ut investeringer til ny Marker skole, da utredning av et nytt og billigere alternativ 

ikke er klart nå budsjettet skrives. I tillegg trenger vi mer tid til å se på økonomiske konsekvenser av 

et nytt skolebygg. 

 

Vi øker igjen låneopptaket til startlån, dette med bakgrunn i noe større etterspørsel etter startlån. 

Startlån føres i investeringsregnskapet og er selvfinansierende. 

 

I denne budsjett og økonomiplan har vi ikke lagt langtidsinvesteringsbudsjett. Vi starter en jobb i 

2025 med for å kartlegge framtidig investeringsbehov og prioriterte oppgaver i forhold til standard 

på de forskjellige byggene. 

 

Investeringer 2025-2028 Finansiering 2025 2026 2027 2028

Budsjett

Teknikk og samfunn: Selvkost/lån

Selvkost - VAR områdene Selvkost/lån 92 500 000 112 000 000 150 000 000 12 000 000

Teknikk og samfunn:

Bygg og anlegg:

Marker skole Lån

Marker rådhus Lån

Andre kommunale bygg Lån 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

Andre investeringer: Lån 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

Omsorg:

Andre investeringer Lån 500 000 500 000

Oppvekst:

Andre investeringer Lån 500 000 500 000 500 000 500 000

Familie og helse:

Organisasjon og HR:

Kommunedirektør:

Økonomikontoret:

Beredskap og innbyggerdialog:

Andre investeringer Lån 500 000 500 000 500 000 500 000

Andre investeringer:

Legekontor Lån 16 000 000

Flytte UKH Fond/gaver?

20 000 000 4 500 000 4 500 000 4 000 000

Andre tiltak:

Startlån Lån 10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Sum startlån 10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Sum 122 500 000 126 500 000 164 500 000 26 000 000
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Vi ser at skal vi klare framtidige investeringer, er det svært ønskelig at deler av dette blir finansiert 

med bruk av oppsparte midler (disposisjonsfond), dette for å redusere driftsutgifter til renter og 

avdrag. 

 

Budsjettets ordinære avdrag er kr 18 812 500 for 2025. Minste avdrag etter vekting er kr 11 395 166. 

Det forutsettes mer betalt i avdrag enn det beregning av minimumsavdrag viser. 

 

Følgende rentesatser er lagt til grunn ved beregning av renteutgifter for budsjett og 

økonomiplanperioden 2025-2028: 

 

• 2025 – 4,40 prosent 

• 2026 – 3,85 prosent 

• 2027 – 3,90 prosent 

• 2028 – 3,90 prosent 

 

Tabellen nedenfor viser utviklingen i lånegjeld i budsjett og økonomiplanperioden inklusive lån til 

VAR – sektoren (selvkost): 

 

Tekst 2024 2025 2026 2027 2028 

Gjeld pr 01.01 326 329 393 367 596 893 461 284 393 556 059 393 684 971 893 

Opptak av lån 57 300 000 112 500 000 116 500 000 154 500 000 16 000 000 

Avdrag 16 032 500 18 812 500 21 725 000 25 587 500 25 987 500 

Ny lånegjeld 367 596 893 461 284 393 556 059 393 684 971 893 698 374 393 

 

Oversikt viser utviklingen i lånegjeld fra 2024-2028 gitt det investeringsforslaget som er forslag i 

dette budsjettet. 

Det er også noen andre forutsetninger: - her er det brukt budsjettert avdrag, det er ikke gitt at det 

blir den reelle kostnaden som betales i avdrag. 
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6. Virksomhetenes budsjettkommentarer 
Under følger rapporter fra hvert av tjenesteområdene som sier noe om virksomhetene og 

oppgavene, virksomhetenes driftsbudsjett, muligheter og utfordringer knyttet til det. Mål er i denne 

omgang tatt bort på virksomhetene, da det som tidligere nevnt i dokumentet skal jobbes videre 

med i 2025. 

I tillegg følger budsjett i økonomiplanperioden 2026-2028 også her med muligheter og utfordringer 

knyttet til det. Rapportene er skrevet av respektive virksomhetsledere. 

 

Det er lagt inn kolonner med 2023 regnskap og opprinnelig budsjett 2024. På grunn av 

omorganiseringen som ble gjennomført fra 01.03.2024, er disse tallene ikke helt sammenlignbare 

med budsjett og økonomiplan 2025-2028. Vi har likevel valgt å ta de med. 

 

6.1 Virksomhet: Politikk og utvalg 

 

Virksomheten og oppgavene 

• Under politikk og utvalg hører følgende: 

• Kommunestyre/formannskap 

• Oppvekst- og omsorgsutvalget 

• Plan og miljøutvalget 

• Støtte til politiske partier 

• Stortings- og kommunevalg 

• Administrasjonsutvalg 

• Eldreråd og råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 

• Kontrollutvalg 

• Ungdomsråd 

 

Virksomhetens driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område 

 

Regnskap 2023 Budsjett 2024 Budsjett 2025 

Lønn 2 356 2 242 2 467 

Driftsutgifter 1 118 693 893 

Bruttoramme 3 474 2 935 3 360 

Driftsinntekter -148 -72 -64 

Nettoramme 3 326 2 864 3 296 

 

Budsjett 2025 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

I rammen for 2025 ligger det kostnader til Stortingsvalg som i 2025 er den 08. september. 

Fortsatt utbetales godtgjørelse til politikere kun en gang pr år. Det er et ønske fra administrasjon at 

det kan gjøres flere ganger i året. Dette for å ha bedre kontroll over kostnader og eventuelle 

budsjettjusteringer gjennom året. 
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Økonomiplan driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område Regnskap 
2023 

Budsjett 
2024 

Budsjett 
2025 

Budsjett 
2026 

Budsjett 
2027 

Budsjett 
2028 

Lønn 2 356 2 242 2 467 2 385 2 513 2 385 

Driftsutgifter 1 118 693 893 674 951 674 

Bruttoramme 3 474 2 935 3 360 3 059 3 464 3 059 

Driftsinntekter -148 -72 -64 -59 -64 -59 

Nettoramme 3 326 2 864 3 296 3 000 3 400 3 000 

 

Økonomiplanperiode 2026-2028 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

Det er ikke lagt inn noe spesielt i økonomiplanperioden – kun tatt høyde for de årene det er valg – 

stortings- eller kommunevalg. 
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6.2 Virksomhet: Kommunedirektør 

 

Virksomheten og oppgavene 

Her ligger i tillegg kostnader hos kommunedirektør, noen felleskostnader som blant annet 

forsikringer. 

 

Virksomhetens driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område 
 

Regnskap 2023 Budsjett 2024 Budsjett 2025 

Lønn 5 424 5 056 2 008 

Driftsutgifter 7 014 7 145 2 336 

Bruttoramme 12 438 12 201 4 344 

Driftsinntekter -3 508 -1 368 -327 

Nettoramme 8 930 10 833 4 017 

 

Budsjett 2025 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

I tillegg til lønnskostnader ligger det noen utgifter til felleskostnader, som forsikringer, leie av 

kopimaskin og andre tjenester. 

 

Økonomiplan driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område Regnskap 

2023 

Budsjett 

2024 

Budsjett 

2025 

Budsjett 

2026 

Budsjett 

2027 

Budsjett 

2028 

Lønn 5 424 5 056 2 008 2 008 2 008 2 008 

Driftsutgifter 7 014 7 145 2 336 2 457 2 581 2 708 

Bruttoramme 12 438  12 201 4 344 4 465 4 589 4 716 

Driftsinntekter -3 508 -1 368 -327 -327 -327 -327 

Nettoramme 8 930 10 833 4 017 4 138 4 262 4 389 

 

Økonomiplanperiode 2026-2028 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

For økonomiplanperioden er tallene fra budsjett 2025 kun videreført – det er kun tatt høyde for en 

økt deflator på 3 prosent som skal dekke lønnsoppgjør og eventuelle økt prisvekst på varer og 

tjenester. 
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6.3 Virksomhet: IKS og Vertskommuneavtaler 

 

Virksomheten og oppgavene 

Under dette området hører kostnader til Marker kommune sine IKS’er og Vertskommuneavtaler. Vi 

har valgt å legge disse kostnadene på et eget område, slik at de ikke er med i virksomhetenes 

driftskostnader. Kostnadene blir ført på riktig funksjon, slik at reelle kostnader blir riktig KOSTRA 

rapportert. 

 

Marker kommune har i dag følgende samarbeidsavtaler med Indre Østfold kommune: 

• Avlastningshjemmet 

• Barnevernsvakta 

• Indre Østfold Krisesenter 

• Veterinærvakt 

• Legevakt 

• Kommunalt akutt døgntilbud og plasser for utskrivningsklare pasienter 

• Kartforvaltning 

• Østfold interkommunale Skadefellingslag 

• Migrasjonssenteret avdeling Voksenopplæring 

• Oppfølging og tilsyn med fosterhjem 

 

I tillegg har vi en vertskommuneavtale med Sarpsborg kommune om Miljørettet helsevern. 

 

Vi er medeiere i følgende IKS’er: 

• Indre Østfold Brann og Redning IKS 

• Østfold Interkommunale Arkivselskap IKS 

• Østre Viken Kommunerevisjon IKS 

• Indre Østfold Renovasjon IKS 

• Driftsassistansen i Viken IKS 

• Østfold Kontrollutvalgssekretariat (Kommunalt oppgavefellesskap, hjemlet i 

kommunelovens kapittel 19) 

 

Virksomhetens driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område 
 

Regnskap 2023 Budsjett 2024 Budsjett 2025 

Lønn    

Driftsutgifter 10 796 11 400  11 800 

Bruttoramme 10 796 11 400 11 800 

Driftsinntekter    

Nettoramme 10 796 11 400 11 800 

 

Budsjett 2025 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

Ramme for 2025 er gitt kun med utgangspunkt i en deflator på 3 prosent og rundet opp til helt tall. 

Kostnader til vertskommuneavtaler og IKS utover det er ikke tatt høyde for i budsjett 2025. 

IKS’er og Vertskommuneavtaler har det samme utfordringsbildet som kommune Norge når det 

gjelder økonomi. 
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Økonomiplan driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område Regnskap 
2023 

Budsjett 
2024 

Budsjett 
2025 

Budsjett 
2026 

Budsjett 
2027 

Budsjett 
2028 

Lønn       

Driftsutgifter 10 796 11 400 11 800 12 200 12 400 12 600 

Bruttoramme 10 796 11 400 11 800 12 200 12 400 12 600 

Driftsinntekter       

Nettoramme 10 796 11 400 11 800 12 200 12 400 12 600 

 

 

Økonomiplanperiode 2026-2028 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

I økonomiplanperioden er det kun lagt inn en deflator økning også her på 3 prosent rundet opp til 

nærmeste hele tall. 

Det er vanskelig å si noe om eksakte kostnader fram i tid. Når det gjelder Vertskommunesamarbeid 

har vi ingen påvirkningskraft siden vi ikke er eiere, vi kjøper bare en tjeneste. 

Kostnader til IKS’ene har vi eierskap i, og her kan vi være med å påvirke kostnadsutviklingen. 
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6.4 Virksomhet: Livsynsformål 

 

Virksomheten og oppgavene 

Marker sokn har i oppgave å samordne kirkelig virksomhet i kommunen. Det betyr at soknet er 

ansvarlig for drift og forvaltning av kirkebygg, kapell og kirkekontor. I tillegg har soknet 

arbeidsgiveransvar for kirkelige ansatte. 

 

Marker sokn er også offentlig gravferdsforvaltning i kommunen og drifter de tre gravplassene. 

 

Utbetaling til andre trossamfunn er fra 2021 overført til staten. 

 

Virksomhetens driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område 

 

Regnskap 2023 Budsjett 2024 Budsjett 2025 

Lønn    

Driftsutgifter 3 695  4 190 4 600 

Bruttoramme 3 695 4190 4 600 

Driftsinntekter    

Nettoramme 3 695 4190 4 600 

 

Budsjett 2025 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

Marker sokn har gjort vesentlig kutt og innsparinger for å tilpasse driften til de bevilgningene de får 

fra kommunen. 

Under følger vedtak gjort av Marker sokn knyttet til årsbudsjett 2025 – drift: 

Budsjettet er basert på kjente forutsetninger for lønns- og prisutvikling, samt andre relevante forhold. 

Det er lagt opp til at virksomheten opprettholdes på samme nivå som i dag. Det betyr at det i 
budsjettet er lagt inn en videreføring av 100% trosopplærer-stilling, med inndekning for halve 

stillingen fra fast givertjeneste. 

Det har i de siste årene vært gjennomført harde kutt på driftsutgifter, noe som har gitt oss meget 

stramme rammer. Forslag til budsjett for 2025 er laget med tanke på tilsvarende aktivitetsnivå som vi 
har i dag, uten endringer i det vi anser er bemanning på et absolutt minimum-nivå. 

Etter 3 år (2021-2023) med samme kronebeløp i bevilgning fra kommunen (3.695.000, -) var 
kommunal bevilgning på kr 4.190.000 for 2024. For 2025 foreslås at det bes om et tilskudd på kr 

4.540.000, -, noe som tilsvarer ca 8% økning. 

Fellesrådet har anledning til å innkreve enkelte avgifter og det er beregnet ca 5 % økning på disse. 

For festeavgiften gjelder tidligere vedtak i kommunen om en årlig økning på kr 5,-, men det foreslås 
en økning til kr 250,- pr år for å komme på linje med nærliggende fellesråd. 
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Økonomiplan driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område Regnskap 
2023 

Budsjett 
2024 

Budsjett 
2025 

Budsjett 
2026 

Budsjett 
2027 

Budsjett 
2028 

Lønn       

Driftsutgifter 3 695  4 190 4 600 4 700 4 800 4 900 

Bruttoramme 3 695 4 190 4 600 4 700 4 800 4 900 

Driftsinntekter       

Nettoramme 3 695 4 190 4 600 4 700 4 800 4 900 

 

Økonomiplanperiode 2026-2028 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

 

I økonomiplanperioden er det lagt opp til en økning med kr 0,1 mill hvert år. 

Det er ikke lagt inn penger til investering til kirken i budsjettet eller i økonomiplanperioden, dette 

med bakgrunn i at alle investeringer er kuttet til et minimum for alle virksomheter i Marker 

kommune. 

Under følger vedtak gjort i Marker sokn knyttet til økonomiplanperioden og investeringer: 

Økonomiplan 2025 – 2028 drift 

• Økonomiplan er i denne sammenheng å regne som en framskrivning av årsbudsjettet for 
drift, og må derfor justeres for lønns- og prisvekst. 

Årsbudsjett 2025 - investeringer 

• Automatisk ringeanlegg Øymark og Ørje kirker 

• Automatisk ringefunksjon i kirkene er et viktig tiltak innenfor HMS, samtidig som dette er 
kostnadsbesparende i forhold til manuell ringing i helger og høytider. 

• Det søkes kommunen om en overføring på kr 530.000, - til rådets investeringer i 2025. 

Økonomiplan 2025 - 2028 investeringer 

• Årsbudsjett 2025 er første år i økonomiplanen for investeringer. Økonomiplan for 2024-2027 
ligger til grunn for årets økonomiplan, og det er ikke gjort endringer i prioriteringen fra denne 

planen. 

Det foreslås følgende investeringsplan for årene 2025 – 2028: 

2025 Automatisk ringeanlegg Øymark og Ørje kirker 

2026 Automatisk ringeanlegg Rødenes og Klund kirker 

2027 Nytt varmeanlegg/ENØK-tiltak i Klund kirke 
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6.5 Virksomhet: Oppvekst 

 

Virksomheten og oppgavene 

 

Helsestasjon/skolehelsetjenesten; vaksinering, veiledning om barns utvikling og helse, 

jordmortjenester. Skolehelsetjenesten; skal fremme elevenes helse, trivsel og læring, samt bidra til 

mestring av hverdagsutfordringer. Vaksinering, undervisning m.m. 

 

Barnevern skal sikre at barn og unge får en trygg og god oppvekst. Hjelp og støtte til familier som 

har utfordringer. Veiledning, hjelpetiltak og omfattende tiltak som fosterhjem eller institusjon 

 

Skole skal tilrettelegge for at barn og unge skal få god opplæring i et godt miljø. Opplæringa skal 

bl.a., i samarbeid og forståelse med hjemmet, åpne dører mot verden og fremtiden og gi elevene 

historisk og kulturell innsikt og forankring. 

 

SFO skal legge til rette for lek og kultur- og fritidsaktiviteter. Aktivitetene skal være tilpassa 

alderen, funksjonsevna og interessene til barna. I SFO skal barna få omsorg og bli passa godt på, og 

barn med nedsett funksjonsevne skal få gode utviklingsvilkår. 

 

Kulturskolen; tilbyr undervisning innenfor kunst og kultur. Målet er å bidra til barn og unges 

estetiske, sosiale og kulturelle utvikling  

 

Barnekoordinator; skal koordinere tjenester for familier med barn som har alvorlig sykdom, skade 

eller nedsatt funksjonsevne. Veileder og hjelper med å utarbeide og følge opp individuell plan for 

enkeltbarn (IP). Har fått ansvar for å drifte Tverrfaglig team 

 

Barnehage; tilbyr et trygt og stimulerende miljø hvor barn kan leke, lære og utvikle seg sosialt og 

emosjonelt 

 

Spesialpedagog barnehage; veileder barnehagene (noe også iht. barnehagemyndighetens 

oppgaver), ansvar for spesialpedagogisk hjelp, bindeledd mellom PPT, BUP og andre 

samarbeidsparter og gjennomfører spesialpedagogisk hjelp for eventuelle barn som ikke har 

barnehageplass. Ansvar for å følge opp det formelle rundt enkeltvedtak i barnehagene og skole. 

 

Virksomhetens driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område 
 

Regnskap 2023 Budsjett 2024 Budsjett 2025 

Lønn 73 171 78 270 82 309 

Driftsutgifter 27 558 19 427 14 908 

Bruttoramme 100 729 97 697 97 217 

Driftsinntekter -20 934 -12 094 -11 337 

Nettoramme 79 795 85 604 85 880 
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Budsjett 2025 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

 

Utfordringer: 

• Drar med oss lønns- og prisvekst fra 2024 (ikke budsjettert) 

• Stor økning i barn/unge med behov for individuell tilrettelegging og personlig assistanse 

• Helsesykepleier blir redusert til 50 % stilling ved Marker skole. Prosjektmidler går ut i 2024 

og det er ikke økonomi til å videreføre en 50 % stilling.  

• Nytt fra 2025; barnekoordinator, kulturskole og lisenser skal inn i budsjettet, det tilføres 

ikke midler til dette 

• Inntektstap; pga. gratis SFO-plass 12 timer per uke for 1., 2. og 3. trinn og redusert 

foreldrebetaling.. For barnehage er det gratis kjernetid og i tillegg redusert 

foreldrebetaling. 

 

Muligheter: 

• Se om det kan bli billigere å kjøpe tjenester av andre kommuner (interkommunale 

tjenester), f.eks. kulturskole 

• Se hvordan vi kan utnytte kompetansen bedre på tvers; om vi kan dekke flere 

forebyggende tiltak kommunen har behov for   

 

Lagt inn i budsjettet for 2025: 

 

Barnehage:  

• Reduksjon åpningstid med 1 time per dag, 4 uker feriestengt. Gjeldende fra 01.08.2025 

• Reduksjon enkeltvedtak fra høst 2025 

 

Skole/SFO: 

• Polentur 

• Reduksjon 20 % stilling, ledelse 

• SFO følger skoleruta fra 01.08.2025 

• Økt stilling (50 %) på grunn av enkeltvedtak 

 

Barnevern: 

• Kuttet 4 millioner, bortfall av institusjonsplasser 

 

Økonomiplan driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område Regnskap 
2023 

Budsjett 
2024 

Budsjett 
2025 

Budsjett 
2026 

Budsjett 
2027 

Budsjett 
2028 

Lønn 73 171 78 270 82 309 77 707 78 184 79 613 

Driftsutgifter 27 558 19 427 14 908 15 507 15 473 15 474 

Bruttoramme 100 729 97 697 97 217 93 214 93 657 95 087 

Driftsinntekter -20 934 -12 094 -11 337 -11 123 -11 104 -11 057 

Nettoramme 79 795 85 604 85 880 82 090  82 553 84 030 

 

Økonomiplanperiode 2026-2028 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

 

Utfordringer: 

• Økende behov for enkeltvedtak i skole og SFO 
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• Forebygging på tvers av virksomheter/avdelinger; jobbe systematisk over tid 

• Virksomhetsleder må prioritere strategisk ledelse og være mindre involvert i drift på 

avdelingene. Det er en del lovpålagte oppgaver som ikke blir gjennomført, pga. at det 

ligger for mange oppgaver/for stort område for en person å gjennomføre (eksempel på 

oppgaver som blir nedprioritert er rollen som barnehagemyndighet med bl.a. 

tilsyn/veiledning, oppfølging av avdelingene i forhold til kontroll av etterlevelse av lovverk, 

samlinger med KS på barnehage, skoleområde og samlinger Statsforvalter, oppfølging av 

ledere, utvikling av tjenestene i samarbeid med avdelingslederne) 

• Høyt sykefravær/fravær 

• Inntektstap; pga. gratis SFO-plass 12 timer per uke for 1., 2. og 3. trinn og redusert 

foreldrebetaling.. For barnehage er det gratis kjernetid og i tillegg redusert 

foreldrebetaling. Nasjonale tiltak er positiv for innbyggerne våre, men kommunen får ikke 

kompensert tiltakene. Dette skaper mindre inntekter for kommunen og spesielt 

oppvekstområdet. 

 

Muligheter: 

• Forebygge sykefravær 

• Tiltaksvifter på tvers av virksomheter/avdelinger 

• Interkommunale avtaler; kan vi drifte dette billigere og mer konstruktivt selv? 
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6.6 Virksomhet: Private barnehager 

 

Virksomheten og oppgavene 

Marker kommune betaler tilskudd til 2 private barnehager. Det er Øymark barnehage og Tussilago 

barnehage. 

 

I tillegg til ordinære tilskudd, som er beregnet ut fra funksjonene 201 og 221 i Marker kommune sitt 

regnskap for 2023, skal vi refundere styrking av enkeltbarn, søskenmoderasjon, gratis kjernetid og 

redusert foreldrebetaling. 

 

Virksomhetens driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område 

 

Regnskap 2023 Budsjett 2024 Budsjett 2025 

Lønn    

Driftsutgifter 15 335 14 500 17 500 

Bruttoramme 15 335 14 500 17 500 

Driftsinntekter    

Nettoramme 15 335 14 500 17 500 

 

Budsjett 2025 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

• Tilskuddet for 2025 er beregnet, og er økt i forhold til fjorår.  

• Tilskuddet er beregnet ut fra samme antall barn som i 2024 i de private barnehagene. 

• Tilskuddet beregnes ut fra Marker kommune sine kostnader til barnehage på funksjonene 

201 og 221 for 2023. 

 

Økonomiplan driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område Regnskap 
2023 

Budsjett 
2024 

Budsjett 
2025 

Budsjett 
2026 

Budsjett 
2027 

Budsjett 
2028 

Lønn       

Driftsutgifter 15 335 14 500 17 500 17 500 17 500 17 500 

Bruttoramme 15 335 14 500 17 500 17 500 17 500 17 500 

Driftsinntekter       

Nettoramme 15 335 14 500 17 500 17 500 17 500 17 500 

 

Økonomiplanperiode 2026-2028 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

• Vi har lagt til grunn like kostnader til barnehage for Marker kommune på funksjonene 201 

og 221 i økonomiplanperioden, derfor er kostnadene ikke økt til private barnehager, men 

beholdt likt. 

• Antall barn som er i behov av barnehageplass i årene som kommer er noe usikkert. Skal vi 

følge demografiutviklingen, vil det si at det er mindre behov for barnehageplasser i årene 

som kommer. Dette gjelder både private og kommunale barnehager. 

• Hvis det skulle komme nye regler for utregning av tilskudd til private barnehager i 

økonomiplanperioden, er det ikke tatt høyde for. 
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6.7 Virksomhet: Helse og Velferd 

 

Virksomheten og oppgavene 

 

Psykisk helse og rus, barn og unge: 

Kommunal førstelinjetjeneste for utredning og behandling av rusavhengige, mennesker med milde 

til moderate (primært) psykiske plager og barn og unge. Tjenesten samarbeider med spesialist- og 

fastlegetjenestene, som en del av et samlet helsevesen. Andre aktører og hjelpeinstanser er også 

samarbeidspartnere. 

 

NAV: 

Den kommunale delen av NAV, som drives i partnerskap med den statlige Arbeid- og 

velferdsetaten. Kommunale oppgaver i NAV er sosialt arbeid, sikring av livsopphold i form av 

sosialhjelp og økonomisk rådgivning. Målet er å gjøre innbyggerne selvhjulpne i et sømløst 

samarbeid med det statlige virkemidlene i samme kontor. NAV drives i samarbeid med Skiptvet 

kommune, hvor Marker er vertskommune. 

 

Legekontorets drift: 

Består både av fysisk struktur som utstyr, inventar osv. og av de helsesekretærene som drifter 

Sentrumsgården legekontor. Legekontoret består ellers av både ansatte fastleger underlagt 

kommuneoverlegen og selvstendig næringsdrivende fastleger med en såkalt § 8-2 avtale med 

kommunen. I denne ligger det at det er kommunen som har ansvar for legekontorets drift. 

 

Fysioterapi og ergoterapi: 

Kommunen har p.t. ansatt tre fysioterapeuter, inklusive avdelingsleder, og en ergoterapeut. I 

tillegg har vi driftsavtale med to fysioterapeuter hos Ørje Fysikalske Institutt. Avdelingen og hele 

tjenesten driver rådgiving og veiledning innenfor sine fagområder for både enkeltindivider og 

grupper. 

 

Adm. Helse og sosial: 

Virksomhetens administrasjon består av virksomhetsleder og en 40% flyktningkonsulent (fra 

01.11.2024). I tillegg til styring og ledelse av virksomheten, ligger ansvaret for koordinering av 

folkehelse og forpsykososialt kriseteam til virksomhetsleder. Sistnevnte drives sammen med 

Aremark og Skiptvet kommuner, og består av ansatte fra forskjellige virksomheter i kommunen 

som inngår i vaktordning. 

 

Virksomhetens driftsbudsjett 

Område 
 

Regnskap 2023 Budsjett 2024 Budsjett 2025 

Lønn 19 523 19 087 19 769 

Driftsutgifter 18 120 13 399 15 024 

Bruttoramme 37 643  32 486 34 793 

Driftsinntekter -21 799 -10 863 -12 633 

Nettoramme 15 844 21 623 22 160 
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Budsjett 2025 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

Budsjettåret 2025 kommer med behov for en reduksjon i kostnader. Vi ser ikke tegn til en 

tilsvarende reduksjon i innbyggernes behov for virksomhetens tjenester. Dette er på kort sikt en 

utfordring fordi avstanden øker mellom forventningene til tjenesteyting og det vi har økonomi til. 

Disse forventningene finnes både i befolkningen, hos kommunens ansatte og på mange måter 

innbakt i drift. Her ligger også muligheten til å oppnå større samsvar mellom disse to størrelsene. 

Vi skal jobbe med informasjon til befolkningen og vi skal jobbe aktivt internt med hvordan, og 

hvilke, tjenester som ytes. Dyktige og kreative fagpersoner i avdelingene er de nærmeste til å 

utforme tjenesteyting slik at vi kan oppnå mest mulig for de pengene vi har til rådighet. 

 

Selv om inflasjonen fortsatt er høy, gjør tilsvarende vekst i lønninger og trygdeytelser at økt behov 

for sosialhjelp ventes å flate ut. Inflasjonen gjør imidlertid at kronebeløpet som betales ut øker. 

Flyktningestrømmen ser ut til å avta noe, mens barn og unge med psykisk sykdom eller symptomer 

blir et mulig prioritert område. Kommunen skal i det kommende året lage en oppdatert 

folkehelseplan, som vil gi nærmere føringer på hva som skal prioriteres. Prioritering blir et 

nøkkelord for utvikling av tjenestene.  

 

Økonomiplan driftsbudsjett 

Område Regnskap 

2023 

Budsjett 

2024 

Budsjett 

2025 

Budsjett 

2026 

Budsjett 

2027 

Budsjett 

2028 

Lønn 19 523 19 087 19 769 19 512 19 682 19 769 

Driftsutgifter 18 120 13 399 15 024 15 446 15 446 15 534 

Bruttoramme 37 643 32 486 34 793 34 958 35 128 35 303 

Driftsinntekter -21 799 -10 863 -12 633 -12 633 -12 633 -12 633 

Nettoramme 15 844 21 623 22 160 22 325 22 495 22 669 

 

Økonomiplanperiode 2026-2028 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

Det som er skrevet for 2025 ovenfor, vil i stort også gjelde for de kommende årene. 

Verdenssituasjonen er uforutsigbar, noe som gjenspeiles lokalt. Likevel tyder den kunnskapen vi 

har nå på fortsatt høy sysselsetting og lav arbeidsledighet. Det er satt mye søkelys på det 

sykdomsbaserte utenforskapet, som de siste årene har økt noe. Både lokalt og nasjonalt er det 

viktig å prioritere innsats for å snu dette. Den langsiktige trenden er flere eldre og færre i 

arbeidsdyktig alder. Da blir det avgjørende at så mange som mulig av de sistnevnte er i arbeid. Den 

økende andelen eldre kommer parallelt med en økende andel unge med helseutfordringer. Dette 

setter oss i et dilemma om hvor vi skal prioritere innsats. Flere gamle trenger til sammen mer hjelp, 

samtidig som det er viktig å holde den yngre delen av befolkningen så frisk som mulig. 

 

Utviklingen skissert i forrige avsnitt gjelder ikke bare Marker, men i varierende grad hele landet og 

vår del av verden ellers. Løsningen er derfor neppe en særlig utvidelse av offentlig sektor. Vi må, 

som tidligere nevnt, prioritere strammere og velge de tiltakene med høyest forventet effekt. Fordi 

vi ikke alltid vet hva som gir best effekt, må vi også være villige til å eksperimentere noe. 

 

Økt samarbeid mellom avdelingene, den kreativiteten som finnes hos ansatte og de mulighetene 

som kunstig intelligens gir, er stikkord for videre utvikling av en fortsatt nokså ny virksomhet. 
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6.8 Virksomhet: Omsorg 

 

Virksomheten og oppgavene 

Marker bo- og servicesenter (MBSS) består av  

• Sykehjem – korttid / rehabilitering / avlastning / utredning / behandling,  

• Sykehjem – langtidsopphold, somatikk og skjermet, hjemmesykepleie, dagsenter 

• Kjøkken og kantine. 

• Marker Bo- og Servicesenter har også ansvar for omsorgslønn, avlastning og brukerstyrt 

personlig assistent. 

 

Virksomhetens driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område 

 

Regnskap 2023 Budsjett 2024 Budsjett 2025 

Lønn 86 053 84 748 88 903 

Driftsutgifter 16 613 12 283 15 449 

Bruttoramme 102 666 97 031 104 352 

Driftsinntekter -22 132 -16 729 -14 652 

Nettoramme 80 533 80 302 89 700 

 

Budsjett 2025 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

MBSS har vært igjennom en periode på halvannet år med ustabilitet i ledergruppen. Det har satt 

sine spor. Høsten 2024 er ny virksomhetsleder på plass og virksomheten har staket ut følgende 

fokusområder for 2025 og planperioden.  

• Sette strategisk arbeid på dagsorden i ledergruppen. Dette inkluderer å starte opp med 

planarbeid for virksomheten.  

• Sikre ansattinvolvering og godt samarbeid med tillitsvalg og verneombud 

• «Det gode arbeidsmiljøet» på dagsorden 

• Få grep på og gradvis redusert sykefravær, ned fra nivå 2024 – økt nærvær 

• Stagge og reversere utviklingen ift. bruk av vikarbyrå 

• Sikre at oppgaver som i dag ikke ivaretas blir ivaretatt 

• Rekruttering: hvordan sette Marker kommune generelt og MBSS spesielt på kartet og sikre 

noe økt tilgang stillinger ved ledighet 

• Definere en bærekraftig omsorgstrapp og stake ut en kurs for å realisere denne. Stikkord: 

«bo trygt hjemme» 

• Bærekraftige bemanningsløsninger og arbeidstidsordninger (TØRN, heltidskultur) 

 

Kommentarer til budsjettet: 

MBSS tar tilbake en bruker som det per oktober 2024 kjøpes plass til. Det er ikke budsjettert med 

midler til denne brukeren. 

I budsjett 2024 ligger det inne betydelige forventede refusjoner ifm. storbrukere. Disse refusjonene 

blir ikke realisert i 2024, på tross av betydelige kostnader. Refusjonene er ikke videreført i 

budsjettet for 2025. Det dreier seg om 2,8 millioner kr. 

Brukerbetaling opphold langtidsplass er noe redusert pga lavere inntekter enn budsjettert 2024. 

Kjøp av tjenester fra vikarbyrå er satt til i overkant av 3 millioner i 2025. Det vil i så fall tilsvare en 

reduksjon på ca 35 % fra 2024. I planperioden bør videre nedjustering av budsjettet legges opp i 

tråd med oppnådde resultater i 2025. 
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Økonomiplan driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område Regnskap 

2023 

Budsjett 

2024 

Budsjett 

2025 

Budsjett 

2026 

Budsjett 

2027 

Budsjett 

2028 

Lønn 86 053 84 748 88 903 88 903 88 903 88 903 

Driftsutgifter 16 613 12 283 15 449 17 596 17 939 18 121 

Bruttoramme 102 666 97 031 104 352 106 499 106 842 107 024 

Driftsinntekter -22 132 -16 729 -14 652 -13 578 -12 633 -11 489 

Nettoramme 80 533 80 302 89 700 92 921 94 209 95 535 

 

Økonomiplanperiode 2026-2028 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

• Fortsette det arbeidet som startes på i 2025 – flere av punktene som er nevnt under 

budsjett 2025 er også noe som det må jobbes med i økonomiplanperioden. 

• Digitalisering og teknologi blir en viktig faktor i eldreomsorgen i årene framover. 

 

 

 

 



BUDSJETT OG ØKONOMIPLAN 2025-2028 | Marker kommune 
  

50 
 

6.9 Virksomhet: Teknikk og samfunn 

 

Virksomheten og oppgavene 

 

Virksomheten har ansvar for: 

• Forvaltning 

• drift og vedlikehold av den kommunale bygningsmassen 

• uteområder, idrettsanlegg 

• lekeplasser 

• badestrender 

• statlig sikrede friområder 

• kommunale veier  

• vann og avløp 

• renhold i alle kommunale bygninger unntatt kommunale boliger.  

 

Virksomheten er plan- og byggesaksmyndighet i Marker kommune og står for: 

• planbehandling 

• byggesaksbehandling 

• kart- og oppmålingsforretninger 

• utslippssøknader og kontroll med spredt avløp 

• kart og geodata 

• skog 

• jordbruk 

• natur, miljø og vilt. 

 

Vi har også ansvar for grunnlag for utfakturering av kommunale eiendomsgebyrer. 

 

Virksomhetens driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område 
 

Regnskap 2023 Budsjett 2024 Budsjett 2025 

Lønn 17 598 18 700 21 408 

Driftsutgifter 52 342 26 150 26 469 

Bruttoramme 69 940 44 850 47 677 

Driftsinntekter -46 172 -19 477 -21 824 

Nettoramme 23 768 25 372 25 853 

 

Budsjett 2025 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

Det er i budsjettet ikke lagt inn kostnader til pålagte tiltak for å tilfredsstille brannkrav i Rådhuset 

og Markerhallen. Dette er kostnader som vi vet vil komme i 2025/2026. 

Strømutgiftene er redusert noe i forhold til 2024 budsjettet 

 

Økonomiplan driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område Regnskap 

2023 

Budsjett 

2024 

Budsjett 

2025 

Budsjett 

2026 

Budsjett 

2027 

Budsjett 

2028 

Lønn 17 598 18 700 21 408 21 977 21 977 21 977 

Driftsutgifter 52 342 26 150 26 469 26 477 27 105 27 176 
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Bruttoramme 69 940 44 850 47 677 48 454 49 082 49 153 

Driftsinntekter -46 172 -19 477 -21 824 -21 816 -21 851 -21 378 

Nettoramme 23 768 25 372 25 853 26 638 27 231 27 775 

 

Økonomiplanperiode 2026-2028 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

 

Investeringer 

Det er flere store investeringer som skal gjennomføres i planperioden. På ressursanlegget Bommen 

er det byggestart nå. Ferdigstilling og oppstart drift vil være i første halvår 2026. 

Driftsstasjonen på Sletta er under oppføring, og det er klart for oppstart bygging av Septikmottak 

samme sted. 

Anbudsrunden for nytt legekontor er avsluttet og anbudsvinner vil bli offentliggjort i løpet av kort 

tid. 

Det pågår et prosjekteringsarbeid i forhold til ny skole. Der er arbeidsgruppe og styringsgruppe i 

gang med utredninger og planlegging. 

Prøvepumping av ny drikkevannskilde/reservevann på Fløvik iverksettes i høst. Dette skal pågå i 

ett år, og hvis resultatene her er positive, vil dette bli etablert som ny (reserve)vannkilde for 

Marker. 

I alle nye prosjekter vurderes mulige klima- og energivennlige løsninger. Anlegg og fasiliteter skal 

bli bedre, tidsriktige, brukervennlige og bærekraftige med mål om å få ned løpende 

driftskostnader. 

 

Drift 

Det er gjennomført forvaltningsrevisjon på drift av kommunal eiendomsmasse, og vi er bedt om å 

lage en strategisk plan for vår eiendomsforvaltning. I tillegg er vi bedt om å lage 

vedlikeholdsplaner for det enkelte bygg. 

Vi har også hatt systemrevisjon fra Indre Østfold Brann og Redning og vi har en stor jobb på å gjøre 

på dokumentasjon og systematisering av vårt forebyggende arbeid. Dette må vi ta tak så fort som 

mulig. 

Generelt er kravet til dokumentasjon økende, og vi har ikke avsatte ressurser til dette. Det er også 

noe lavere bemanning på uteseksjonen enn tidligere, noe som merkes i forhold til daglig drift. Det 

er økende antall enheter og areal som skal rengjøres og holdes vedlike, noe det er viktig å ta høyde 

for i nye prosjekter. Lavere bemanning gjør det også vanskeligere å holde det like pent og ryddig i 

sentrum som tidligere, men vi ser på nye måter å drifte disse oppgavene på. 

Marker har mange friområder som krever ressurser for drift og utvikling. Nå planlegges det større 

tiltak i Tangen og på Otteid, og vi har en mengde områder i sjøene hvor drift og vedlikehold er satt 

bort til Marker kommune Kanalselskapet, som økte kostnaden på denne tjenesten vesentlig i fjor. 

Hver kommune betaler nå ca 160.000 for denne tjenesten. 

 

Saksbehandling 

Trafikksikkerhetsplan er under oppstart og vil sees i sammenheng med planen for skoleveitiltak 

som tidligere ble utarbeidet og handlingsplanen i sentrumsstrategien. Kommunen har fått vedtatt 

en planstrategi. I denne ligger Kommunedelplan Ørje (Områdeplan) og i tillegg temaplanene: 

Interkommunal plan for naturmangfold, Klima- og energiplan, Strategi vedlikehold kommunale 

eiendommer, Trafikksikkerhetsplan, Masseforvaltningsstrategi og Forvaltningsplan for statlig 

sikrede friområder. 



BUDSJETT OG ØKONOMIPLAN 2025-2028 | Marker kommune 
  

52 
 

Generelt er det mindre kapasitet på saksbehandlingen enn ønskelig og innen oppmåling og 

byggesak er det lange ventelister. Innen landbruk er saksmengden spesielt stor nå etter nok et år 

med lokalt dårlige avlinger. 
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6.10 Virksomhet: Teknikk og samfunn - selvkost 

 

Virksomheten og oppgavene 

Kommunens kostnader knyttet til områdene vann, avløp, renovasjon og brannforebyggende 

tjenester, skal dekkes av de gebyrene abonnentene betaler. Dette er selvkostprinsippet. Selvkost 

vil altså si at innbyggerne skal betale det det koster kommunen å levere tjenestene. 

 

Området ligger under Teknikk og samfunn, men er skilt ut av regnskapstekniske årsaker som eget 

område. 

 

Det er fortsatt Momentum AS som gjør beregningene i forhold til selvkost for Marker kommune. 

 

Virksomhetens driftsbudsjett (i hele tusen) 

 

Område 
 

Regnskap 2023 Budsjett 2024 Budsjett 2025 

Lønn 5 089 5 096 5 455 

Driftsutgifter 11 244 10 439 9 657 

Bruttoramme 16 333 15 535 15 112 

Driftsinntekter -24 755 -28 892 -33 100 

Nettoramme -8 422 -13 356 -17 988 

 

Vi viser til vedlagte budsjettnotat fra Momentum AS for selvkostområdet. 

 

Vi håper å kunne fortsette jobbingen med selvkost på flere områder i 2025, blant annet bygge- og 

eierseksjonssaker.  

 

Økonomiplan driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område Regnskap 
2023 

Budsjett 
2024 

Budsjett 
2025 

Budsjett 
2026 

Budsjett 
2027 

Budsjett 
2028 

Lønn 5 089 5 096 5 455 5 664 5 899 6 136 

Driftsutgifter 11 244 10 439 9 657 9 945 10 272 10 616 

Bruttoramme 16 333 15 535 15 112 15 609 16 171 16 752 

Driftsinntekter -24 755 -28 892 -33 100 -37 292 -43 071 -49 942 

Nettoramme -8 422 -13 356 -17 988 -21 683 -26 900 -33 190 

 

Vi viser til vedlagte budsjettnotat fra Momentum AS for selvkostområdet. 
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6.11 Virksomhet: Beredskap og innbyggerdialog 

 

Virksomheten og oppgavene 

Beredskap og innbyggerdialog ble opprettet i forbindelse med administrativ omorganisering og er 

en ny virksomhet i kommunen. 2025 er første budsjettår for virksomheten, som består av tre 

områder: 

• Service og kommunikasjon 

• Kultur 

• Natur og næring 

 

Service og kommunikasjon er servicetorg, kommunal beredskap og IT-tjenester. 

 

Kultur er kulturadministrasjon, museer, frivilligsentral med bruktbutikk og BUA, ungdommens 

kulturhus og bibliotek. 

 

Natur og næring er områder som Haldenkanalen og vannområdet, samt næringsutvikling, 

internasjonalt samarbeid (Interreg-prosjekter) og Regionalpark Haldenkanalen. 

 

Virksomhetens driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område 
 

Regnskap 2023 Budsjett 2024 Budsjett 2025 

Lønn 12 305 12 375 15 058 

Driftsutgifter 29 032 18 810 20 109 

Bruttoramme 41 337 31 185 35 167 

Driftsinntekter -27 210 -15 064 -13 837 

Nettoramme 14 127 16 121 21 330 

 

Budsjett 2025 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

 

Muligheter: 

 

Virksomheten har søkelys på gode publikumstjenester og internservice i kommunen.  Vi arbeider 

for et godt bomiljø, gode møteplasser og et variert tilbud for våre innbyggere og besøkende. 

Ansatte på virksomheten har søkelys på kommunens og virksomhetens mål, og samarbeider med 

andre kommunale ansvarsområder og frivillige for å få dette til. 

  

Innen service og kommunikasjon vil vi bidra til at kommunen utvikler og tar i bruk ny teknologi 

som forenkler hverdagen til innbyggere og ansatte. I dette er kunstig intelligens en viktig del, men 

også en ny avtale for drift av kommunens IT-system.  

 

Beredskap er et prioritert område, og for første gang budsjetterer vi med utgifter til dette.  

 

Innen kultur vil vi opprettholde flest mulig av de eksiterende aktiviteter, og har ved hjelp av 

prosjektfinansiering mange gode tilbud. Vi legger til rette for et samarbeid med aktuelle aktører, 

både i sentrum og i sluseområdet/Tangen.  
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Haldenkanalen vil vi fortsette å prioritere midler til, og ikke minst er det viktig å fortsette 

markedsføring og merkevarebygging. Både Visit Indre og Regionalparken er viktige samarbeid for 

Marker, som vi ønsker å bidra til utvikling av.  

 

Vi ønsker videre å bidra til næringsutvikling gjennom ressursparken og ved søke om 

prosjektfinansiering av ulike tiltak. Midler til SOOT spelet og Avisa Grenseland er prioritert. 

 

 

Utfordringer 

Innen service og kommunikasjon vil den viktigste utfordringen være knyttet til sikkerhet – IT-

sikkerhet, personvernsikkerhet og beredskapsmessige hensyn. Dette krever ressurser og 

kompetanse som en liten kommune vil ha utfordringer med. Samarbeid på dette området er 

avgjørende. Kostnader knyttet til IKT vil også måtte øke.  

 

Virksomheten er bedt om å ta et nedtrekk innen kultur på kr 500.000 pr år. Dette gjør vi ved å 

redusere arrangementsstøtte og tilskudd til lag og foreninger, vi stenger folkebadet og reduserer 

budsjett til medieinnkjøp på biblioteket, samt at vi tar ned noen andre poster.  

 

Innen natur og næring er utfordringen knyttet til manglende forutsigbarhet på de interkommunale 

samarbeidene, at det ikke er rom for investeringer knyttet til sentrum og at vi ikke har tiltaksmidler 

knyttet til næringsstrategien som er utarbeidet. 

 

Kommunens største utfordring på sikt vil være å sørge for økt attraktivitet, og med det innflytting 

og etablering, så lenge avgiftsnivået er høyt og det reduseres på aktivitetstilbudene. Det vi tidligere 

har holdt frem som våre fortrinn må forsterkes – samhold, dugnad, kreativitet og vilje til å få til 

noe. 

 

Økonomiplan driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område Regnskap 

2023 

Budsjett 

2024 

Budsjett 

2025 

Budsjett 

2026 

Budsjett 

2027 

Budsjett 

2028 

Lønn 12 305 12 375 15 058 14 988 14 988 14 988 

Driftsutgifter 29 032 18 810 20 109 20 059 20 041 20 619 

Bruttoramme 41 337 31 185 35 167 35 047 35 029 35 607 

Driftsinntekter -27 210 -15 064 -13 837 -13 284 -12 612 -12 517 

Nettoramme 14 127 16 121 21 330 21 764 22 417 23 089 

 

Økonomiplanperiode 2026-2028 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

 

• Ny virksomhet som organisatorisk må gå seg til litt og hvor vi kan finne en hensiktsmessig 

fordeling av oppgaver og ressurser 

• Utvikle vår digitale modenhet, slik at vi kan ta i bruk digitale verktøy som gir bedre 

tjenester med samme eller redusert ressursinnsats 

• Forsterke vårt arbeid med sikkerhet og beredskap 

• Øke vår attraktivitet slik at vi tiltrekker oss familier med barn og ungdom som bosetter seg   

• Egenkapital for å kunne søke spillemidler til ulike omsøkte tiltak 

• Bidra til gode møteplasser, gode varierte fritidstilbud  

• Ørje skal være det hyggeligste tettstedet og det beste reisemålet i regionen 



BUDSJETT OG ØKONOMIPLAN 2025-2028 | Marker kommune 
  

56 
 

• Forpliktende samarbeid om utvikling  

• Biblioteket som møteplass som bidrar til demokrati og ytringsfrihet ved å sikre gratis 

informasjon for alle 

• Bidra til et godt og stabilt fritidstilbud til ungdom 

• Rekruttering og ivaretakelse av frivillige 
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6.12 Virksomhet: HR og organisasjon 

 

Virksomheten og oppgavene 

Virksomheten omfatter HR-sjef, tillitsvalgte, lærlingordning, kommuneoverlege og legetjeneste, 

inkludert fastlegeordningen. 

 

Leger og legetjenesten 

Marker kommune har per i dag 3,8 årsverk fordelt på fastleger som betjener en befolkning på cirka 

3 500 innbyggere. En av legene er fast ansatt, mens de øvrige er selvstendig næringsdrivende i en 

8.2-ordning. Vi har ledig kapasitet hos våre fastleger, slik at innbyggerne kan få legetjenester ved 

behov. I tillegg har vi 70 % sykehjemslege og 10 % helsestasjonslege. 

 

Virksomhetens driftsbudsjett 

Område 
 

Regnskap 2023 Budsjett 2024 Budsjett 2025 

Lønn 3 806 3 772 11 602 

Driftsutgifter 401 361 1 694 

Bruttoramme 4 207 4 133 13 296 

Driftsinntekter -1 027 -902 -2 996 

Nettoramme 3 180 3 230 10 300 

 

Innenfor de tildelte rammene skal virksomheten kunne opprettholde eksisterende tjenester og 

møte fremtidige utfordringer. 

 

Utfordringer innenfor legetjenesten: 

• Den demografiske utviklingen viser en stadig eldre befolkning, med en økende andel 

demente. 

• Flere eldre skal bo hjemme lengst mulig, noe som krever flere fastleger med kompetanse 

innen geriatri. 

• Overføring av ansvar fra stat til kommune. 

• Økt fokus på forebyggende tiltak. 

• Stigende krav til dokumentasjon og prosedyrer. 

• Økende antall innbyggere med språkutfordringer. 

• Dårlige lokaler for fastlegevirksomheten. 

• Ny akuttmedisinsk forskrift krever vakthavende leger med kompetanse og utstyr i samsvar 

med forskriftskravene. 

 

Muligheter: 

Marker kommune har i dag en god legedekning som sikrer en solid helsetjeneste for innbyggerne, 

både nå og i overskuelig fremtid. Kommunen har, gjennom riktige tiltak på riktig tidspunkt, 

unngått fastlegekrisen som har rammet nabokommunene. De stabiliserende tiltakene som ble 

vedtatt i november 2022, har bidratt til at vi ikke har rekrutteringsutfordringer. Det er derfor viktig 

å videreføre disse tiltakene. 

 

Andre tjenester i HR og organisasjon: 

Det er i budsjett 2025 lagt inn lønn til 6 lærlinger, de er fordelt på virksomhet Oppvekst og Omsorg. 
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I HR avdelingen er det kun 1 ansatt, dette er veldig sårbart i forhold til sykdom og fravær. 

I tillegg ligger kostnader til tillitsvalgte under denne virksomheten. 

 

 

Økonomiplan driftsbudsjett 

Område Regnskap 
2023 

Budsjett 
2024 

Budsjett 
2025 

Budsjett 
2026 

Budsjett 
2027 

Budsjett 
2028 

Lønn 3 806 3 772 11 602 11 540 11 540 11 540 

Driftsutgifter 401 361 1 694 2 065 2 383 2 711 

Bruttoramme 4 207 4 133 13 296 13 605 13 923 14 251 

Driftsinntekter -1 027 -902 -2 996 -2 996 -2 996 -2 996 

Nettoramme 3 180 3 230 10 300 10 609 10 927 11 255 

 

Økonomiplanperiode 2026-2028 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

 

Muligheter: 

Vi har en solid legedekning takket være allerede vedtatte ordninger. Ved å opprettholde disse, kan 

vi videreutvikle en robust helsetjeneste. 

 

Utfordringer: 

Den demografiske utviklingen og folkehelseprofilen peker på betydelige utfordringer knyttet til en 

eldre befolkning og økt forekomst av psykiske lidelser blant både eldre, voksne og barn. Dersom 

kommunen reduserer tjenester innen psykisk helse, fysioterapi og omsorg, vil presset på 

legetjenesten øke. Det kan medføre at dagens ordning ikke vil være tilstrekkelig for å håndtere 

fremtidige utfordringer. 

 

Andre tjenester i HR og organisasjon: 

Vi viderefører lønn til 6 lærlinger også i økonomiplanperioden. Det er noe varierende hvor mange 

lærlinger vi klarer å rekruttere fra år til år. 

 

Det er ikke lagt inn økning av ressurser på HR i økonomiplanperioden, det hadde vært ønskelig 

med noe mer ressurser i denne avdelingen, både på grunn av arbeidsmengde og sist, men ikke 

minst med tanke på sårbarhet. 
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6.13 Virksomhet: Økonomikontor 

 

Virksomheten og oppgavene 

Økonomikontoret har i pr. i dag 7,2 årsverk fordelt på 8 ansatte.  

 

Hovedoppgavene er alt innen: 

• Regnskap 

• Kommunal fakturering 

• Budsjett og økonomi 

• Lønn og noen HR-oppgaver 

• Refusjon sykefravær 

• Innfordring 

• Innkjøp 

 

I tillegg har økonomikontoret tatt over oppgaver fra andre virksomheter som: 

• Vederlagsberegning – opphold institusjon MBSS 

• Startlån – videreutlån til privat personer 

• Bostøtte 

• Tilskudd til private barnehager 

• Eiendomsskatt 

• Valg 

 

Økonomikontoret har også budsjett og regnskapsføring for Marker kirkelige fellesråd, 

Vannområdet, Regionalpark Haldenkanalen og Visit Indre Østfold. 

 

Virksomhetens driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område 
 

Regnskap 2023 Budsjett 2024 Budsjett 2025 

Lønn 7 269 7 978 7 592 

Driftsutgifter 1 573 1 312 1 751 

Bruttoramme 8 842 9 290 9 343 

Driftsinntekter -2 001 -1 743 -1 103 

Nettoramme 6 841 7 547 8 240 

 

Budsjett 2025 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

• Viktig for avdelingen å bygge god faglig kompetanse på alle fagområder.  

• Mange lov- og forskriftsendringer gjennom året som er viktig å holde seg oppdatert på – 

kan få alvorlige konsekvenser hvis det ikke blir gjort. 

• Lite fagmiljø – viktig med erfaringsutveksling med andre kommuner og nettverk. 

• Avdelingen er sårbar i forhold til sykdom og fravær. 

• Stort arbeidspress på enkeltpersoner i periode 
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Økonomiplan driftsbudsjett (i hele tusen) 

 

Område Regnskap 

2023 

Budsjett 

2024 

Budsjett 

2025 

Budsjett 

2026 

Budsjett 

2027 

Budsjett 

2028 

Lønn 7 269 7 978 7 592 7 592 7 592 7 592 

Driftsutgifter 1 573 1 312 1 751 1 999 2 238 2 500 

Bruttoramme 8 842 9 290 9 343 9 591 9 830 10 092 

Driftsinntekter -2 001 -1 743 -1 103 -1 103 -1 088 -1 088 

Nettoramme 6 841 7 547 8 240 8 487  8 742 9 004 

 

Økonomiplanperiode 2026-2028 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

• Liten mulighet for spesialisering innen enkelte fagområder – har stort behov for å leie inn 

kompetanse spesielt på mva og mva kompensasjon. 

• For å beholde å rekruttere ansatte er det viktig å kunne tilby kurs og videreutdanning til 

ansatte, i tillegg er det helt nødvendig i forhold til endringer gjennom året i lover og 

forskrifter. 

• Stort søkelys på digitalisering og effektivisering av arbeidsoppgaver er noe vi jobber med 

hele tiden.  

• Behov for å bygge opp kompetanse ute på virksomhetene – både når det gjelder å kunne 

nyttiggjøre seg digitale verktøy og kunnskap knyttet til fagområde økonomi. 
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6.14 Virksomhet: Finans 

 

Virksomheten og oppgavene 

Under område Finans budsjetteres og regnskapsførers blant annet kostnader til avdrag på lån, 

renteutgifter, bruk og avsetning til diverse fond, andre statlige overføringer, renteinntekter, 

utbytte, inntekter skatt og rammetilskudd, eiendomsskatt, produksjonsavgift fra Vindkraftanlegg 

også videre. 

 

Marker kommune bruker KS sine prognosetall som grunnlag for beregning av inntekter. I budsjett 

2025 har vi justert ned skatteanslaget, og lagt det ca. på samme nivå som budsjettert i 2024. 

 

Virksomhetens driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område 

 

Regnskap 2023 Budsjett 2024 Budsjett 2025 

Lønn    

Driftsutgifter 34 924 34 408 39 263 

Bruttoramme 34 924 34 408 39 263 

Driftsinntekter -258 271 -270 495 -287 062 

Nettoramme -258 271 -270 495 -287 062 

 

Budsjett 2025 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

• Skatteanslaget for 2025 er holdt på ca samme nivå som i 2024. Dette ut fra at 

skatteinngangen i 2024 blir under budsjett. 

• Utbytte er budsjettert med en inntekt på kr 1,5 mill, og det samme beløpet har vi 

budsjettert med når det gjelder særavgift på landbasert Vindkraft.  

• Eiendomsskatten er økt med kr 250 000 fra 2024 til 2025, dette med bakgrunn i utviklingen i 

2024 regnskapet. 

• Det er ikke foreslått avsetning til disposisjonsfondet i budsjett 2025. 

 

Økonomiplan driftsbudsjett (i hele tusen) 

Område Regnskap 
2023 

Budsjett 
2024 

Budsjett 
2025 

Budsjett 
2026 

Budsjett 
2027 

Budsjett 
2028 

Lønn       

Driftsutgifter 34 924 34 408 39 263 46 660 56 548 57 572 

Bruttoramme 34 924 34 408 39 263 46 660 56 548 57 572 

Driftsinntekter -258 271 -270 495 -287 062 -285 063 -284 408 -282 930 

Nettoramme -258 271 -270 495 -287 062 -285 063 -284 408 -282 930 

 

Økonomiplanperiode 2026-2028 – Muligheter og utfordringer for virksomheten 

• Eiendomsskatten er foreslått uendret også i økonomiplanperioden – det vil si at vi foreslår 

å opprettholde 3 promille på bolig og fritidsbolig og 7 promille på Næring. 

• I økonomiplanperioden er det foreslått bruk av disposisjonsfond med til sammen kr 39,3 

mill. Dette som en del av finansieringen av virksomhetene. 

• Det er også budsjettert med utbytte på kr 1,5 mill i hele økonomiplanperioden og kr 1,5 mill 

i særavgift fra landbasert Vindkraftanlegg. 
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7. Gebyrliste 
 

Under eiendom er det en endring med utgangspunkt i avhendingslova § 2-6 som sier: 

Selger bærer alle kostnader med å gjøre eiendommen ferdig for salg, herunder kostnader til 

oppmålingsforretning og matrikkelføring og sakkyndig hjelp til dette. 

 

Avhendingslova 

§ 2-6. Salskostnader 

(1)Seljaren ber alle kostnadene med å gjere eigedomen ferdig for sal. Det gjeld og kostnadene til 

oppmålingsforretning og matrikkelføring, og sakkunnig hjelp til dette. Seljaren ber og vederlag etter 

burettslaga § 4-6 og eierseksjonsloven § 63 a. 

(2)Er det nytta meklar, skal kostnadene til denne berast av den av partane som har gitt meklaren 

oppdraget. 

(3)Kjøparen ber andre kostnader ved kjøpet, slik som til dømes dokumentavgift, tinglysningsgebyr og 

kostnadene ved konsesjonsførehaving. 

 

Det er også noen endringer i inndeling på byggesak, men det følger en merknad med som forklarer 

dette.  

 

Betalingssatser for Trollhaugen barnehage (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
  

        

Makspris 
Ordinær 
sats 100 % 
plass 

  Nasjonal 
makspris 

 Nasjonal 
makspris 

    

Kost 100 % 
plass 

kr/mnd. 420 500 80 19 %   

Kost 90 % 
plass 

kr/mnd. 397 473 76 19 %   

Kost 80 % 
plass 

kr/mnd. 353 420 67 19 %   

Kost 70 % 
plass 

kr/mnd. 309 368 59 19 %   

Kost 60 % 
plass 

kr/mnd. 265 315 50 19 %   

 
Merknad 
Økning gjelder prisøkning på mat. Økningen er etter selvkostprinsippet og skal kun dekke reell utgift 
til mat. 
 
Marker kommune følger gjeldende nasjonal makspris for hvert barnehageår. 

Hvis maksprisen er høyere enn 6 prosent av den samlede inntekten til husstanden, kan det søkes om:  

gratis kjernetid for barn mellom 2 og 5 år 
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reduksjon i foreldrebetaling 

For opphold betales til enhver tid gjeldende nasjonale satser. Søskenmoderasjon for 2 barn 30 prosent 
og barn 3 er gratis. Søskenmoderasjon gjelder også når en har barn i flere barnehager i kommunen.  

Marker kommune har 5 % påslag i administrasjonsutgifter på plasser under makspris og kost. 

Betalingssatser for skolefritidsordningen ved Marker skole (ikke mva-belagt) 

 
Hvis gjeldende kommunale betalingssatser for SFO er høyere enn 6 prosent av den samlede 
inntekten til husstanden, kan det søkes om reduksjon i foreldrebetalingen. Dette gjelder 1. – 4. trinn. 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

  

        

Over 20 
timer, pris 
uten mat 

kr/mnd. 3000 3000 0 0 %   

Over 20 
timer, pris 
mat 

kr/mnd. 314 323 9 3 %   

15-20 
timer, pris 
uten mat 

kr/mnd. 2500 2500 0 0 %   

15-20 
timer, pris 
mat 

kr/mnd. 262 270 8 3 %   

Under 15 
timer, pris 
uten mat 

kr/mnd. 2000 2000 0 0 %   

Under 15 
timer, pris 
mat 

kr/mnd. 210 216 6 3 %   

Enkeltdag i 
ferier 

pr. gang 400 450 50 13 %   

Enkeltdag 
– før- og 
etter 
skoletid 

pr. gang 200 250 50 25 %   

 

Merknad 
Økning på kost er etter selvkostprinsippet og skal kun dekke reell utgift til mat. Det er lagt inn en 
økning på kjøp av enkeltdager i ferier og på kjøp av enkeltdager før- og etter skoletid. 1., 2. og 3. trinn 
har 12 timer gratis per uke, iht. nasjonale føringer. 
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Utleie rom Marker skole (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i kr Endring i %  Merknad 
        

Festsalen 
barneskolen 

pris u/6t 828 853 25 3 %   

Festsalen 
barneskolen 

pris o/6t 1666 1716 50 3 %   

Kjøkken pris u/6t 236 243 7 3 %   

Kjøkken pris o/6t 472 486 14 3 %   

Gymsal 
ungdomsskolen 

pris u/6t 948 976 28 3 %   

Gymsalen 
ungdomsskolen 

pris o/6t 1886 1943 57 3 %   

Kjelleren 
ungdomsskolen 

pris u/6t 828 853 25 3 %   

Kjelleren 
ungdomsskolen 

pris o/6t 1666 1716 50 3 %   

Klasserom inntil 
kl. 21 

pris u/6t 356 367 11 3 %   

Klasserom etter 
kl. 21 

pris u/6t 713 734 21 3 %   

Sløydsal inntil 
kl. 21 

pris u/6t 356 367 11 3 %   

Sløydsal etter kl. 
21 

pris u/6t 713 734 21 3 %   

Håndarbeidssal 
inntil kl. 21 

pris u/6t 356 367 11 3 %   

Håndarbeidssal 
etter kl. 21 

pris u/6t 713 737 24 3 %   

 
 
 

Utleie gymsal Marker Ungdomsskole (ikke mva-belagt) 

 
Helgeutleie av ungdomsskole, Marker skole, kr. 70 pr person pr natt. I utleietiden regnes også 
nødvendig tid for klargjøring og rydding i lokalene. 

Gymsalen Marker skole leies ut til lag/foreninger/privatpersoner for kr 185 pr time. Det er da kun 
adgang til gymsal og leietager må rydde, svabre, slukke og låse selv. 

Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

 Merknad 

        

Helgeutleie av 
gymsal 

kr/pr. 
pers/pr. 
natt 

68 70 2 3 %   

Gymsal 
Marker 
ungdomsskole  

pr. time 180 185 5 3 %   
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Utleie Marker Folkebad (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Marker 
Folkebad 
pr. time 

pr. time 630 650 20 3 %   

 
 

Betalingssatser for Kulturskole og UKH (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Årlig avgift 
individuell 
opplæring 
kulturskole 

kr/år 3650 3745 95 3 %   

Årlig avgift i 
gruppe 
opplæring 
kulturskole 

kr/år 3150 3230 80 3 %   

Medlemskap 
UKH 

kr/år 650 650 0 0 %   

 
 
Hjemmehjelp (praktisk bistand) (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Inntektsgruppe: 
Inntil 2G 

 Nasjonal 
sats 

Nasjonal 
sats 

    

Inntektsgruppe: 
2-4 G 

kr/time 355 375 20 6 %   

Inntektsgruppe: 
Over 4 G 

kr/time 395 415 20 5 %   

 
G = Grunnbeløp i folketrygden, i 2024 kr 124.028 

Trygghetsalarmer (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Engangsavgift 
montering 

 470 495 25 5 %   

Pris pr 
påbegynte 
måned 

kr/mnd. 310 400 90 29 %   
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Andre alarmer/sensorer (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Ettermontering 
av sensorer 

pr. gang 115 400 285 248 %   

 
 

 

Dagsenter (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Dagopphold 
med mat 

kr/dag 185 200 15 8 %   

Dagopphold 
med mat og 
transport 

kr/dag 235 250 15 6 %   

 

 

Korttid/Rehab (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Pr døgn  Nasjonal 
sats 

Nasjonal 
sats 

    

 

 
Utleie Marker Rådhus (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i kr Endring i %  Merknad 
        

Møterom 1 Pris u/4t 345 355 10 3 %   

Møterom 1 Pris o/4t 690 710 20 3 %   

Møterom 2 Pris u/4t 345 355 10 3 %   

Møterom 2 Pris o/4t 690 710 20 3 %   

Formannskapssal Pris u/4t 345 355 10 3 %   

Formannskapssal Pris o/4t 690 710 20 3 %   

Kommunestyresal Pris u/4t 690 710 20 3 %   

Kommunestyresal Pris o/4t 1385 1420 35 3 %   

Spiserom Pris u/4t 345 355 10 3 %   

Spiserom Pris o/4t 690 710 20 3 %   

Kjøkken Pris u/6t 2020 2075 55 3 %   

Kjøkken Pris o/6t 2020 2075 55 3 %   

Samfunnssal 1 Pris u/6t 1730 1775 45 3 %   

Samfunnssal 1 Pris o/6t 2305 2365 60 3 %   

Samfunnssal 2 Pris u/6t 1155 1185 30 3 %   

Samfunnssal 2 Pris o/6t 1780 1825 45 3 %   
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i kr Endring i %  Merknad 
        

Samfunnssal 1 og 
2 inkl. scene - helg 

Pris u/6t 3460 3550 90 3 %   

Samfunnssal 1 og 
2 inkl. scene - helg 

Pris o/6t 6915 7095 180 3 %   

Samfunnssal 1 og 
2 inkl. scene - 
ukedag 

Pris u/6t 2880 2955 75 3 %   

Samfunnssal 1 og 
2 inkl. scene - 
ukedag 

Pris o/6t 3460 3550 90 3 %   

Scene Pris u/6t 400 410 10 3 %   

Scene Pris o/6t 715 735 20 3 %   

 
 
 

Utleie Markerhallen (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Hallen pr 
helg 

pris 17300 17750 450 3 %   

Møterom 1 
etg. 

pris 280 290 10 4 %   

Møterom 2 
etg. 

pris 550 565 15 3 %   

 

 

Leiepriser for kommunale boliger og eiendommer (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Husleie  Økes ihht 
KPI  

Økes ihht 
KPI  

    

 
Leiepriser for kommunale eiendommer, boliger, borettslagsleiligheter og 
omsorgsboliger/trygdeboliger, økes i henhold til konsumprisindeks, jf. Husleieloven. 
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Megleropplysninger (priser eks. mva) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Meglerpakke kr/stk 1730 1770 40 2 %   

Eiendomsinformasjon kr/stk 115 117 2 2 %   

Bygningsdata fra 
Matrikkelen 

kr/stk 115 117 2 2 %   

Grunnkart kr/stk 576 590 14 2 %   

Ledningskart VA kr/stk 173 177 4 2 %   

Bygningstegninger  380 388 8 2 %   

Målebrev skylddeling kr/stk 175 175 0 0 %  Nasjonal 
sats 

Midlertidig 
brukstillatelse og 
ferdigattest 

kr/stk 178 182 4 2 %   

Arealplan 
m/bestemmelser 

kr/stk 288 295 7 2 %   

Ortofoto kr/stk 403 413 10 2 %   

Tilknytning til offentlig 
og avløp 

kr/stk 115 117 2 2 %   

Kommunale avgifter og 
legalpant 

kr/stk 288 295 7 2 %   

Matrikkelbrev inntil 10 
sider 

 175 175 0 0 %  Nasjonal 
sats 

 

Vann (priser inkl. mva) 

Gebyr Enhet Sats 
2024 

Sats 
2025 

Endring 
i kr 

Endring 
i % 

 Merknad 

        

Abonnementsgebyr 
bolig og fritidsbolig 

pr boenhet/bruks-
enhet 

2499 2882 383 15 %   

Abonnementsgebyr 
andre 

fastledd 2499 2882 383 15 %  Ny inndeling 2025 

Abonnementsgebyr 
andre, kategori 1, 0-
300 m3 

antall fastledd  1    Ny inndeling 2025. 
Faktor er antall 
abonnementsgebyr 
per år 

Abonnementsgebyr 
andre, kategori 2, 
301-1000 m3 

antall fastledd  3    Ny inndeling 2025. 
Faktor er antall 
abonnementsgebyr 
per år 

Abonnementsgebyr 
andre, kategori 3, 
1001-4000 m3 

antall fastledd  6    Ny inndeling 2025. 
Faktor er antall 
abonnementsgebyr 
per år 

Abonnementsgebyr 
andre, kategori 4, 
4001-8000 m3 

antall fastledd  12    Ny inndeling 2025. 
Faktor er antall 
abonnementsgebyr 
per år 

Abonnementsgebyr 
andre, kategori 5, 
8001-20000 m3 

antall fastledd  24    Ny inndeling 2025. 
Faktor er antall 
abonnementsgebyr 
per år 

Abonnementsgebyr 
andre, kategori 6, 
over 20000 m3 

antall fastledd  50    Ny inndeling 2025. 
Faktor er antall 
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Gebyr Enhet Sats 
2024 

Sats 
2025 

Endring 
i kr 

Endring 
i % 

 Merknad 

        

abonnementsgebyr 
per år 

Målt forbruk kr/pr. m3 61 68 7 11 %   

Stipulert forbruk 
bolig 

m2 (BRA)  1,20    Ny inndeling 2025. 
Eiendommens BRA 
ganget med 
oppgitt faktor 

Stipulert forbruk 
fritidsbolig 

m2 (BRA)  0,60    Ny inndeling 2025. 
Eiendommens BRA 
ganget med 
oppgitt faktor 

Stipulert forbruk 
andre 

m2 (BRA)  1,20    Ny inndeling 2025. 
Eiendommens BRA 
ganget med 
oppgitt faktor 

Avstenging og 
påsetting av 
vannforsyningen 

per gang per 
eiendom 

 2000    Nytt gebyr 2025 

   
 
 

     

Tilknytningsgebyr vann (priser inkl. mva) 

 
Gebyr Enhet Sats 

2024 
Sats 

2025 
Endring 

i kr 
Endring 

i % 
 Merknad 

        

Bolig og 
fritidsbolig 

per 
boenhet/bruksenhet 

5580 5580 0 0 %   

Andre 
bruksenheter 

per bruksenhet  5580    Ny 
inndeling 
2025 

 

Avløp (priser inkl. mva) 

 
Gebyr Enhet Sats 

2024 
Sats 

2025 
Endring 

i kr 
Endring 

i % 
 Merknad 

        

Abonnementsgebyr 
bolig og fritidsbolig 

per 
boenhet 

7228 8328 1100 15 %   

Abonnementsgebyr 
andre 

fastledd 7228 8328 1100 15 %   

Abonnementsgebyr 
andre, kategori 1, 
0-300 m3 

antall 
fastledd 

 1    Ny inndeling 2025. 
Faktor er antall 
abonnementsgebyrer 
per år 

Abonnementsgebyr 
andre, kategori 2, 
301-1000 m3 

antall 
fastledd 

 3    Ny inndeling 2025. 
Faktor er antall 
abonnementsgebyrer 
per år 

Abonnementsgebyr 
andre, kategori 3, 
1001-4000 m3 

antall 
fastledd 

 6    Ny inndeling 2025. 
Faktor er antall 
abonnementsgebyrer 
per år 
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Gebyr Enhet Sats 
2024 

Sats 
2025 

Endring 
i kr 

Endring 
i % 

 Merknad 

        

Abonnementsgebyr 
andre, kategori 4, 
4001-8000 m3 

antall 
fastledd 

 12    Ny inndeling 2025. 
Faktor er antall 
abonnementsgebyrer 
per år 

Abonnementsgebyr 
andre, kategori 5, 
8001-20000 m3 

antall 
fastledd 

 24    Ny inndeling 2025. 
Faktor er antall 
abonnementsgebyrer 
per år 

Abonnementsgebyr 
andre, kategori 6, 
over 20000 m3 

antall 
fastledd 

 50    Ny inndeling 2025. 
Faktor er antall 
abonnementsgebyrer 
per år 

Målt forbruk kr/pr. 
m3 

77 86 9 12 %   

Stipulert forbruk 
bolig 

m2 
(BRA) 

 1,20    Ny inndeling 2025. 
Eiendommens BRA 
ganget med oppgitt 
faktor 

Stipulert forbruk 
fritidsbolig 

m2 
(BRA) 

 0,60    Ny inndeling 2025. 
Eiendommens BRA 
ganget med oppgitt 
faktor 

Stipulert forbruk 
andre 

m2 
(BRA) 

 1,20    Ny inndeling 2025. 
Eiendommens BRA 
ganget med oppgitt 
faktor 

        

 

 

 

Tilknytningsgebyr avløp (priser inkl. mva) 

 
Gebyr Enhet Sats 

2024 
Sats 

2025 
Endring 

i kr 
Endring 

i % 
 Merknad 

        

Bolig og 
fritidsbolig 

per 
boenhet/bruksenhet 

5580 5580 0 0 %   

Andre 
bruksenheter 

per bruksenhet  5580    Ny 
inndeling 
2025 

Tilknytning til 
trykkavløpsanlegg 

Engangsbeløp per 
eiendom 

1,2 G 1,2 G      
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Slamtømming (tømming og behandling) (priser inkl. mva) 

Gebyr Enhet Sats 
2024 

Sats 
2025 

Endring i 
kr 

Endring i 
% 

 Merknad 

        

Tvungen 
slamtømming 
– Anlegg 
tankvolum 1-4 
m3 

kr/pr. 
tømming 

5544 5544 0 0 %   

Tvungen 
slamtømming 
– Anlegg 
tankvolum 5-7 
m3 

kr/pr.  
tømming 

 7044 0 0 %  Ny inndeling 
2025 
 

 

Tvungen 
slamtømming 
– Anlegg med 
tankvolum 
over 7 m3 

kr/per m3 
utover 7 
m3 

750 750 0 0 %  Ny inndeling 
2025 

Ekstra 
slamtømming 
– Anlegg 
tankvolum 1-4 
m3 

kr/pr. 
tømming 

5544 5544 0 0 %   

Ekstra 
slamtømming 
– Anlegg 
tankvolum 5-7 
m3 

kr/pr. 
tømming 

 7044 0 0 %  Ny inndeling 
2025 

Ekstra 
slamtømming 
– Anlegg med 
tankvolum 
over 7 m3 

kr/per m3 
utover 7 
m3 

750 750 0 0 %  Ny inndeling 
2025 

Oppmøte hvor 
anlegget ikke 
kunne tømmes 

pr stk 680 680 0 0 %   

Årlig tilsyns- og 
kontrollgebyr - 
spredt avløp 
(ikke mva-
belagt) 

pr boenhet 760 690 -70 -9 %   
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Renovasjon (priser inkl. mva) 

 
Gebyr Enhet Sats 

2024 
Sats 

2025 
Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Grunnbeløp pr bolig  2893    %   

Hytterenovasjon  3223    %   

Renovasjonsbeholder 
140L rest 

 1405    %   

Renovasjonsbeholder 
240L rest 

 2107    %   

Renovasjonsbeholder 
370L rest 

 3513    %   

Renovasjonsbeholder 
660L rest 

 4918    %   

 
 
 

Feie- og tilsynsgebyr (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Pr pipeløp pr/pipeløp 492 591 99 20 %   

Pr 
fritidsbolig 
med pipe 

pr/fritidsbolig 
med pipe 

492 591 99 20 %   

Pr 
gassanlegg 

pr/gassanlegg 492 591 99 20 %   

 

 
 

 
Byggesak (ikke mva-belagt) 

 
Byggesak – Tiltak med ansvarlig foretak, jf. pbl. § 20-3 

Gebyr Enhet Sats 
2024 

Sats 
2025 

Endring i 
kr 

Endring i 
% 

 Merknad 

        

Enebolig og 
tomannsbolig 

per 
bygning 

17900 18600 700 4 %  Ny 
inndeling 
2025 

Fritidsbolig per 
bruksenhet 

17900 18600 700 4 %  Ny 
inndeling 
2025 

Boligbygning med 3 
til 10 boenheter 

per 
bygning 

 
 

29800    Ny 
inndeling 
2025 

Boligbygning med 
11 til 20 boenheter 

per 
bygning 

 47800    Ny 
inndeling 
2025 
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Gebyr Enhet Sats 
2024 

Sats 
2025 

Endring i 
kr 

Endring i 
% 

 Merknad 

        

Boligbygning med 
over 20 boenheter 

per 
bygning 

 76500    Ny 
inndeling 
2025 

Bygg med et formål 
– forretninger, 
kontorer og 
offentlig 
tjenesteyting 

per formål  22300    Ny 
inndeling 
2025 

Bygg med flere 
formål – bolig, 
forretning, kontor 
og offentlig 
tjenesteyting 
gebyrlegges med 
sats for hvert formål 
og antall boenheter 

      Ny 
inndeling 
2025 

Driftsbygning i 
landbruket med 
krav om ansvarlig 
foretak >1.000 kvm 

per 
bygning 

16410 17000 590 4 %   

Tilbygg, påbygg, 
underbygg til 
boliger TLK 1 

per søknad  7500    Ny 
inndeling 
2025 

Tilbygg, påbygg, 
underbygg til andre 
bygningstyper TLK 1 

per søknad  7500    Ny 
inndeling 
2025 

Tilbygg, påbygg, 
underbygg TLK 2 

per søknad  9000    Ny 
inndeling 
2025 

Tilbygg, påbygg, 
underbygg TLK 3 

per søknad  11000    Ny 
inndeling 
2025 

Vesentlig endring, 
vesentlig 
reparasjon, 
bruksendring, 
hovedombygging, 
vesentlig utvidelse 
eller vesentlig 
endring av tidligere 
drift, samt 
oppdeling eller 
sammenføying av 
bruksenheter i 
boliger har gebyr 
som for oppføring 
av tiltaket 

      Ny 
inndeling 
2025 

Oppføring 
konstruksjon eller 
anlegg TLK 1 

per søknad 4850 5050 200 4 %  Ny 
inndeling 
2025 

Oppføring 
konstruksjon eller 
anlegg TLK 2 og 3 

per søknad 6310 7800 1490 24 %  Ny 
inndeling 
2025 

Fasadeendring per søknad 4850 5050 200 4 %  Ny 
inndeling 
2025 

Innhegning mot veg per søknad 4850 5050 200 4 %  Ny 
inndeling 
2025 
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Gebyr Enhet Sats 
2024 

Sats 
2025 

Endring i 
kr 

Endring i 
% 

 Merknad 

        

Skilt- og 
reklameinnretninger 

per søknad 4850 5050 200 4 %  Ny 
inndeling 
2025 

Vesentlig 
terrenginngrep 

per søknad 4850 7800 2950 61 %  Ny 
inndeling 
2025 

Anlegg av veg, 
parkeringsplass og 
landingsplass 

per søknad 4850 7800 2950 61 %  Ny 
inndeling 
2025 

Anlegg av veg, 
parkeringsplass og 
landingsplass TLK 2 
og 3 

per søknad 6310 9000 2690 43 %  Ny 
inndeling 
2025 

Bygningstekniske 
installasjoner 
utenom 
rehabilitering av 
skorstein TLK 1 

per søknad 4850 5050 200 4 %  Ny 
inndeling 
2025 

Bygningstekniske 
installasjoner TLK 2 
og 3 

per søknad 6310 7800 1490 24 %  Ny 
inndeling 
2025 

Rehabilitering av 
skorstein, TLK 1 

per søknad 3410 3550 140 4 %   

Riving av tiltak der 
vernemyndigheter 
må uttale seg 

per søknad 4750 4950 200 4 %   

Riving av tiltak uten 
behov for høring 

per søknad 2460 2550 90 4 %   

 

Merknad 
Den høye økningen på 24-61% på noen byggesaksgebyrer skyldes at disse tiltakene tidligere lå samlet 
under «Tiltak som ikke kan måles etter BRA, TLK 1» og «Tiltak som ikke kan måles etter BRA, TLK 2 og 
3». 
 
Ulike tiltakstyper er i forslaget for gebyrer 2025 delt opp ytterligere, da noen type tiltak generelt tar 
lenger tid å behandle enn andre tiltak som i 2024 lå i samme «gebyrgruppe». Dette grunnet 
kompleksiteten i saken. Det er disse tiltakene som har en vesentlig høyere økning enn øvrige gebyrer. 
 
Ved at den enkelte som ønsker en søknad eller sak behandlet, betaler et gebyr som tilsvarer de 
kostnader som kommunen har ved arbeidet med saken, vil kommunen kunne ha reell mulighet til å 
ha de samme ressurser som kreves for å fatte gode beslutninger og utføre riktig arbeid, samtidig som 
gebyrfordelingen blir mest mulig rettferdig. En riktig, effektiv og forsvarlig forvaltning av gjeldende 
regelverk, vil bidra til å ivareta rettsikkerheten til innbyggere og øvrige berørte parter. Manglende 
ressurser og feil saksbehandling vil kunne medføre uheldige konsekvenser for enkelte parter og igjen 
økt ressursbruk. 
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Byggesak - Tiltak som kan forestås av tiltakshaver, jf. pbl § 20-4 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Mindre tiltak 
jf. pbl § 20-4 
(1) bokstav a, c 
og e 

per 
søknad 

4850 5050 200 4 %   

Alminnelig 
driftsbygning i 
landbruket 
(BRA <1.000 
m2) 

per 
søknad 

7150 7450 300 4 %   

Opprettelse av 
ny 
grunneiendom 
og 
arealoverføring 

per 
søknad 

4850 5050 200 4 %   

 

 

Byggesak – Søknad om dispensasjon jf. pbl § 19-2 

 
Gebyr Enhet Sats 

2024 
Sats 

2025 
Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Delegert behandling 
av 
dispensasjonssøknad 

per 
søknad 

7150 7450 300 4 %   

Politisk behandling 
av 
dispensasjonssøknad 

per 
søknad 

10610 11000 390 4 %   

 

Byggesak – Andre gebyrer 

 
Gebyr Enhet Sats 

2024 
Sats 

2025 
Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Forhåndskonferanse per stk 3355 3500 145 4 %   

Igangsettingstillatelse per 
søknad 

3396 3540 144 4 %   

Midlertidig 
brukstillatelse 

per 
søknad 

4850 5050 200 4 %   

Søknad om 
ansvarsrett som 
selvbygger 

per 
søknad 

1285 1340 55 4 %   

Søknad om 
ansvarsrett i 
tiltaksklasse 1 

per 
søknad 

1285 1340 55 4 %   

Søknad om fravik fra 
byggeteknisk forskrift 

per 
søknad 

8800 9160 360 4 %   

Søknad om endring 
av tidligere gitt 
tillatelse 

per 
søknad 

6550 6800 250 4 %   
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Seksjonering (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 

2024 
Sats 

2025 
Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Oppretting 
eierseksjoner 
nybygg 1-8 
seksjoner 

per 
søknad 

6500 6780 280 4 %   

Oppretting av 
eierseksjoner 
nybygg 9-20 
seksjoner, per 
seksjon i tillegg til 
1-8 seksjoner 

per 
seksjon 

650 678 28 4 %   

Oppretting 
eierseksjoner i 
eksisterende 
bygg og 
reseksjonering 1-
8 seksjoner 

per 
søknad 

8300 8600 300 4 %   

Oppretting 
eierseksjoner i 
eksisterende 
bygg og 
reseksjonering 9-
20 seksjoner, per 
seksjon i tillegg til 
1-8 seksjoner 

per 
seksjon 

830 860 30 4 %   

 

Reguleringsplan (ikke mva-belagt) 

Regulativet gjelder for nye reguleringsplaner og endring av vedtatte reguleringsplaner. Gebyr skal 
være innbetalt før saken legges frem til 1. gangs behandling, eller kommunedirektøren fatter vedtak 
på delegasjon. Gebyret belastes forslagsstiller, uavhengig av antall hjemmelshavere innenfor 
planområdet. Det skal betales 50 % av fullt gebyr dersom forslagsstiller trekker innlevert 
reguleringsforslag før 1. gangs behandling i kommunen. Det samme gjelder når en sak må anses 
uaktuell som følge av manglende oppfølging av saken fra forslagsstiller. 

Fritak for gebyr 

Følgende forslag til reguleringsformål er fritatt for gebyr etter arealberegning:  

• Landbruks- natur og friluftsområder hvor bygnings- eller anleggstiltak ikke tillates        

• Grønnstruktur hvor bygnings- eller anleggstiltak ikke tillates.  

• Natur- og friluftsområder i sjø og vassdrag hvor bygnings- eller anleggstiltak ikke tillates. 
 

 



BUDSJETT OG ØKONOMIPLAN 2025-2028 | Marker kommune 
  

77 
 

Gebyr Enhet Sats 
2024 

Sats 
2025 

Endring 
i kr 

Endring 
i % 

 Merknad 

        

Oppstartsmøte per møte  6500    Nytt 
gebyr 
2025 

Private forslag til 
reguleringsplan 
(inkludert direkte 
kostnader) <5.000 
kvm 

 70150 73000 2850 4 %   

5.000 - 10.000 kvm  100650 104800 4150 4 %   

10.000 - 25.000 kvm  127368 132600 5232 4 %   

> 25.000 kvm  167628 174500 6872 4 %   

Private forslag til 
reguleringsplan som 
avbrytes etter varsling 
og før 
førstegangsbehandling 
belastes med 40% av 
ordinært gebyr 

 14762 40% av 
ordinært 

gebyr 

   Ny sats/ 
inndeling. 
40% av 
ordinært 
gebyr 

Andre arbeider etter 
anvendt tid 

pr time Beregnes Beregnes     

 

 

Utslipp (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 

2024 
Sats 

2025 
Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Søknad om 
utslippstillatelse 

per 
søknad 

5974 6200 226 4 %   

Søknad om 
utslippstillatelse 
for fellesanlegg, 
> 4 boenheter 

per 
søknad 

9432 9800 368 4 %   

Søknad om 
utslippstillatelse 
for anlegg 
større enn 50 
pe, kap. 13. 

per 
søknad 

17816 18550 734 4 %   

Søknad om 
utslipp/påslipp 
av oljeholdig 
avløpsvann, jf. 
Forurensnings-
forskriften kap 
15 og 15A 

per 
søknad 

 6200    Nytt gebyr 
2025 

 

 



BUDSJETT OG ØKONOMIPLAN 2025-2028 | Marker kommune 
  

78 
 

Oppmåling (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 

2024 
Sats 

2025 
Endring 

i kr 
Endring 

i % 
 Merknad 

        

Oppretting av 
matrikkelenhet, 
arealer < 1.000 m2 

 13310 13900 590 4 %   

arealer 1.001 - 2.000 
m2 

 18450 19200 750 4 %   

arealer 2.001 - 3.000 
m2 

 25890 26900 1010 4 %   

arealer 3.001 - 5.000 
m2 

 28820 30000 1180 4 %   

arealer 5.001 - 9.000 
m2 

 34590 36000 1410 4 %   

arealer 9.001 - 11.000 
m2 

 37470 39000 1530 4 %   

arealer 11.001 - 
13.000 m2 

 40350 42000 1650 4 %   

arealer 13.001 - 
15.000 m2 

 43180 44950 1770 4 %   

arealer 15.001 - 
20.000 m2 

 49050 51000 1950 4 %   

arealer 20.001 - 
50.000 m2 

 57640 60000 2360 4 %   

arealer 50.001 - 
100.000 m2, pr 
påbegynt daa 

 890 930 40 4 %   

arealer > 100.000 m2, 
pr påbegynt daa 

 650 675 25 4 %   

Oppmåling/retting av 
uteareal pr 
eierseksjon, < 50 m2 

 7130 7400 270 4 %   

Oppmåling/retting av 
uteareal pr 
eierseksjon, 51 - 250 
m2 

 9490 9900 410 4 %   

Oppmåling/retting av 
uteareal pr 
eierseksjon, 251 - 
2.000 m2 

 11790 12300 510 4 %   

Oppmåling/retting av 
uteareal pr 
eierseksjon, > 2.000 
m2 pr påbegynt daa 

 1100 1140 40 4 %   

Oppretting av 
anleggseiendom, < 
2.000 m3 

 26520 27600 1080 4 %   

Oppretting av 
anleggseiendom, 
2.001 - 20.000 m3 

 3150 3280 130 4 %   

Oppretting av 
anleggseiendom, > 
20.001 m3 pr 
påbegynt m3 

 1950 2030 80 4 %   

Registrering av 
eksisterende 
jordsameie etter 

 1290 1340 50 4 %   
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Gebyr Enhet Sats 
2024 

Sats 
2025 

Endring 
i kr 

Endring 
i % 

 Merknad 

        

medgått tid, pris pr 
time 

Oppretting av 
matrikkelenhet uten 
fullført 
oppmålingsforretning 
(i tillegg påløper 
ordinært gebyr for 
oppmålingsforretning) 

 4880 5080 200 4 %   

Grensejustering 
grunneiendom, etter 
fastsatte 
bestemmelser < 250 
m2 

 9440 9800 360 4 %   

Grensejustering 
grunneiendom, etter 
fastsatte 
bestemmelser 251 - 
500 m2 

 14410 15000 590 4 %   

Grensejustering 
anleggseiendom, 
etter fastsatte 
bestemmelser < 250 
m3 

 14410 15000 590 4 %   

Grensejustering 
anleggseiendom, 
etter fastsatte 
bestemmelser 251 - 
1.000 m3 

 16770 17500 730 4 %   

Arealoverføring 
grunneiendom < 250 
m2 

 16770 17500 730 4 %   

Arealoverføring 
grunneiendom 251 - 
500 m2 

 20130 21000 870 4 %   

Arealoverføring 
grunneiendom pr 
overskytende 
påbegynt 500 m2 

 4040 4200 160 4 %   

Arealoverføring 
anleggseiendom < 250 
m3 

 17816 18500 684 4 %   

Arealoverføring 
anleggseiendom 251 - 
1.000 m3 

 21330 22200 870 4 %   

Arealoverføring 
anleggseiendom > 
1.000 m3 pr påbegynt 
500 m3 

 1160 1210 50 4 %   

Klarlegging av 
eksisterende grense, 
der grensen tidligere 
er koordinatbestemt: 
inntil 2 punkter 

 6030 6300 270 4 %   

Klarlegging av 
eksisterende grense, 
der grensen tidligere 
er koordinatbestemt: 

gebyr pr 
punkt 

890 930 40 4 %   
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Gebyr Enhet Sats 
2024 

Sats 
2025 

Endring 
i kr 

Endring 
i % 

 Merknad 

        

for påfølgende 
punkter 

Klarlegging av 
eksisterende grense, 
der grensen tidligere 
ikke er 
koordinatbestemt: 
inntil 2 punkter 

 9490 9900 410 4 %   

Klarlegging av 
eksisterende grense, 
der grensen tidligere 
ikke er 
koordinatbestemt: for 
påfølgende punkter 

gebyr pr 
punkt 

1730 1800 70 4 %   

Gebyr for klarlegging 
av rettigheter etter 
medgått tid 

pris pr 
time 

1160 1210 50 4 %   

Kontorforretning for 
oppretting av 
matrikkelenhet – 
minimum 10 timer 

per time 1290 1340 50 4 %  Ny 
inndeling 
2025 

Utstedelse av 
matrikkelbrev digital 
oversendelse 
(uavhengig av antall 
sider) 

 175 175 0 0 %  Nasjonal 
sats 

Utstedelse av 
matrikkelbrev inntil 
10 sider - papirversjon 

 175 175 0 0 %  Nasjonal 
sats 

Utstedelse av 
matrikkelbrev over 10 
sider - papirversjon 

 350 350 0 0 %  Nasjonal 
sats 

Festegrunn hvor 
oppmålingsforretning 
kan gjennomføres 
uten ny merking og 
måling 

 7650 7950 300 4 %   

Punktfeste oppmåling 
i marka 

 9300 9700 400 4 %   

Punktfeste hvor det 
ikke er nødvendig 
med måling i marka 

 5590 5800 210 4 %   

 
Ved samtidig oppmåling av flere tilgrensede tomter som er rekvirert av samme rekvirent, gis 
følgende reduksjoner i gebyr pr. sak:  

• 6 -10 saker; 10% reduksjon  

• 11-25 saker; 15% reduksjon  

• > 25 saker; 20% reduksjon  

Gebyr for utført arbeid når saken blir trukket før den er fullført, må avvises eller ikke lar seg 
matrikkelføre på grunn av endrede hjemmelsforhold, settes til 1/3 av gebyrsatsene.  
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Andre gebyrer 

 
Gebyr Enhet Sats 

2024 
Sats 

2025 
Endring 

i kr 
Endring 

i % 
 Merknad 

        

Gebyr for kopi av 
målebrev/skylddelinger 
(ikke mva-belagt) 

 175 175 0 0 %  Nasjonal 
sats 

Utskrift av 
situasjonskart, A4 

 0 0 0 0 %   

Utskrift av 
situasjonskart, A3 
(inkl. mva) 

 178 185 7 4 %   

Utskrift av 
situasjonskart, A2 
(inkl. mva) 

 288 300 12 4 %   

Utskrift av 
situasjonskart, A1 
(inkl. mva) 

 404 420 16 4 %   

Utskrift av 
situasjonskart, A0 
(inkl. mva) 

 524 545 21 4 %   

Salg av digitale kart 
(inkl. mva) 

 Beregnes Beregnes     

Kart- og 
delingsforretninger 
over større 
sammenhengende 
parseller/eiendommer 
til landbruks-, fritids - 
og andre allmennyttige 
formål, beregnes 
anvendt tid (ikke mva-
belagt) 

per time 1290 1340 50 4 %   

Gebyrer for andre 
arbeider som ikke kan 
beregnes etter 
foranstående satser 
beregnes etter anvendt 
tid (ikke mva-belagt) 

per time 1290 1340 50 4 %   

Hjelpemann oppmåling 
(ikke mva-belagt) 

per time 650 675 25 4 %   

 
Tinglysningsgebyr kommer i tillegg.  

Hvis gebyr anses å bli åpenbart urimelig i forhold til det arbeid og de kostnader kommunen har hatt 
med saken, eller anses åpenbart urimelig av andre grunner, kan kommunedirektøren fastsette 
passende gebyr.  

 

Gebyr når oppmålingsmyndigheten og annen instans foretar arbeidsfordelingen 

• for oppmålingsmyndighetens klargjøring og registrering 50% gebyr. 

• for innkalling og avholdelse av forretning 20% gebyr. 

• for merking og merkemateriell 10% gebyr. 

• for måling, beregning og uttegning 30% gebyr. 
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Saker etter jord- og konsesjonsloven (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

- deling  2000 2000 0 0 %  Nasjonal 
sats 

- 
konsesjon 

 5000 5000 0 0 %  Nasjonal 
sats 

 

 

Gravesøknader (inkl. mva) 

 
Gebyr Enhet Sats 

2024 
Sats 

2025 
Endring 

i kr 
Endring 

i % 
 Merknad 

        

Saksbehandlingsgebyr  1730 1775 45 3 %   

 

 

Andre gebyrer (eks. mva) 

 
Gebyr Enhet Sats 

2024 
Sats 

2025 
Endring 

i kr 
Endring 

i % 
 Merknad 

        

Vaktmester/fagarbeider 
kveld og helg 

pr/time 1100 1130 30 3 %   

Vaktmester/fagarbeider 
0700-1500 man-fre 

pr/time 850 875 25 3 %   

Renholder/fagarbeider 
0700-1500 man-fre 

pr/time 850 875 25 3 %   

Renholder/fagarbeider 
kveld og helg 

pr/time 1100 1130 30 3 %   

 
 
 
 

Priser for fast eiendom (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Sletta 
Industriområde 

 kr 300 pr 
kvm 

kr 300 pr 
kvm 

0 0   

Tilleggsareal i 
eller utenfor 
regulert 
område i 
sentrum 

 kr 150 pr 
kvm 

kr 300 pr 
kvm 

150 100   

Krogstadfeltet, 
refusjon for 
vann, avløp, 
vei og gatelys 

 kr 150.000 
pr tomt 

kr 150.000 
pr tomt 

0 0   
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Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 
kr 

Endring i 
% 

 Merknad 

        

Krogstadfeltet, 
tomteareal 

 kr 50 pr 
kvm 

kr 75 pr 
kvm 

25 50   

Lihammeren, 
tomt inkl 
refusjon 

 kr 50.000 
pr tomt 

kr 75.000 
pr tomt 

25000 50   

 

 

Fellingstillatelse elg/hjort, pr felt dyr (ikke mva-belagt) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Voksen elg pr/stk 620 620 0 0 %   

Kalv elg pr/stk 370 370 0 0 %   

Voksen 
hjort 

pr/stk 480 480 0 0 %   

Kalv hjort pr/stk 290 290 0 0 %   

 

 

 

Husborn friområde (pris inkl. mva) 

 
Gebyr Enhet Sats 2024 Sats 2025 Endring i 

kr 
Endring i 

% 
 Merknad 

        

Sesongplass kr/år 3500 5000  1500 43 %   
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8. Selvkost – budsjettnotat 
Marker kommune beregner kommunale gebyrer i tråd med forskrift om beregning av selvkost. 

Selvkost innebærer at ekstrakostnadene som kommunen påføres ved å produsere en bestemt 

tjeneste skal dekkes av gebyrene som brukerne av tjenestene betaler. Kommunen har ikke 
anledning til å tjene penger på tjenestene. 

En annen sentral begrensning i kommunens handlingsrom er at overskudd fra det enkelte år skal 

tilbakeføres til abonnentene eller brukerne i form av lavere gebyrer innen de neste fem årene. 

Dette betyr at hvis kommunen har bokført et overskudd som er eldre enn fire år, må dette brukes til 
å redusere gebyrene i det kommende budsjettåret. Eksempelvis må et overskudd som stammer fra 

2020 i sin helhet være disponert innen 2025. 

Utfordringer med selvkostbudsjettet 

Det er en rekke faktorer som påvirker selvkostresultatet og som ligger utenfor kommunens kontroll. 
De viktigste faktorene er budsjettårets forventede kalkylerente (5-årig SWAP-rente + 1/2 %-poeng), 
kapasitetsbegrensninger ved gjennomføring av planlagte prosjekter, samt usikre utgifter og 
inntekter. I sum fører dette til at det er utfordrende å treffe med budsjettet. 

Generelle forutsetninger 
Kalkylerenten er anslått å bli 3,72 % i 2025. Budsjettet er utarbeidet den 30. august 2024. Tallene for 

2023 viser endelig etterkalkyle, tallene for 2024 er prognostiserte verdier, mens tallene for 2025 til 
2028 er budsjett-/økonomiplan. Ved behov for ytterligere grunnlagstall og beregningsmetoder 

henvises det til kommunens selvkostmodell Momentum Selvkost Kommune. 

Gebyrutvikling for vann, avløp, feiing og slamtømming 

Fra 2024 til 2025 foreslås en samlet gebyrøkning på rundt 10,9 %, hvor feiing øker mest i prosent 
med 20,1 %. I perioden 2023 til 2028 øker samlet gebyr med kr 31 864, fra kr 23 000 i 2023 til kr 54 

864 i 2028. Dette tilsvarer en gjennomsnittlig årlig gebyrøkning på 19,0 %. Gebyreksemplene for 
vann og avløp er basert på et årlig vannforbruk på 120 kubikkmeter. Gebyrsatsene er inkl. mva. 
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Gebyrendring fra året før 2025 2026 2027 2028 2029 

Vann 12,5 % 20,1 % 25,5 % 25,1 % -1,2 % 

Avløp 13,4 % 13,0 % 15,5 % 15,1 % 0,6 % 

Feiing 20,1 % 25,0 % 15,0 % 10,0 % 4,3 % 

Slamtømming 0,0 % 0,0 % -7,0 % -6,5 % -7,5 % 

Samlet endring 10,9 % 13,4 % 15,7 % 16,1 % -0,7 % 

 

Marker kommune benytter selvkostmodellen Momentum Selvkost Kommune til for- og 

etterkalkulasjon av kommunale gebyrer. Modellen benyttes for tiden av flere enn 300 norske 

kommuner og selskap. 

Forslaget til gebyrsatser for 2025 er utarbeidet av Marker kommune i samarbeid med Momentum 

by Visma som har mer enn 20 års erfaring med selvkostberegninger og -rådgivning og bred erfaring 

rundt alle problemstillinger knyttet til selvkost. 

 

8.1 Vann - 2023 til 2029 

Gebyrsatser - Vann 2023 til 2029 

De samlede gebyrinntektene for vann i Marker kommune er ment å dekke alle kostnadene 

kommunen har ved å yte tjenesten. Årsgebyret er todelt, bestående av et fast abonnementsgebyr 

og et variabelt forbruksgebyr. For 2025 er det beregnet at abonnementsgebyret bør settes til 2 881 

kroner og forbruksgebyret bør settes til 68,03 kroner/m³ for å dekke kommunens forventede 

kostnader. Det gir et samlet årsgebyr på 11 044 kroner for en stardardabonnent med årlig 

vannforbruk på 120 m³. 

 

 
Gebyrsatser, Vann (inkl. 
mva.) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Abonnementsgebyr 
(kr/abonnent) 

1 190 2 499 2 881 3 460 5 115 7 385 9 293 

Endring, abonnementsgebyr  110,0 % 15,3 % 20,1 % 47,8 % 44,4 % 25,8 % 

Forbruksgebyr (kr/m3) 57,00 61,00 68,03 81,71 96,14 112,11 94,05 

Endring, forbruksgebyr  7,0 % 11,5 % 20,1 % 17,7 % 16,6 % -16,1 % 

Årsgebyr ved 120 m³ årlig 
forbruk 

8 030 9 819 11 044 13 266 16 652 20 839 20 579 

Endring fra året før  22,3 % 12,5 % 20,1 % 25,5 % 25,1 % -1,2 % 

 

Driftsutgifter og kapitalkostnader Vann 

Diagrammet under viser den forventede utviklingen av kostnadene for vann i Marker kommune 

frem mot 2029.  
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Fra 2024 til 2025 forventes de totale kostnadene å øke med 6,53 %, hvorav lønnsutgiftene øker mest 

med omtrent 310 000 kroner. Kapitalkostnadene utgjør 24,61 % av de totale kostnadene og 

forventes å øke med 10,6 millioner kr fra 2025 til 2029 som følge av planlagte investeringer. 

Selvkostoppstilling Vann 

Selvkostregnskap (1.000 kr) 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

10*** Lønn 2 546 2 390 2 700 2 808 2 920 3 037 3 159 

11*** Varer og tjenester 1 098 1 281 1 332 1 385 1 441 1 498 1 558 

12*** Varer og tjenester 1 030 1 208 1 256 1 306 1 358 1 413 1 469 

13*** Tjenester som erstatter kommunal egenp 8 102 106 110 115 119 124 

14*** Overføringsutgifter 20 0 0 0 0 0 0 

Direkte driftsutgifter 4 702 4 980 5 394 5 610 5 834 6 067 6 310 

Direkte kalkulatoriske avskrivninger 719 763 815 886 2 963 5 175 5 149 

Direkte kalkulatoriske rentekostnader 959 977 950 2 557 5 806 7 439 7 241 

Sum kapitalkostnader 1 678 1 740 1 766 3 443 8 770 12 614 12 390 

Indirekte kostnader (drift og kapital) 18 17 16 14 11 11 11 

+/- Øvrige inntekter og kostnader -54 -150 0 0 0 0 0 

Gebyrgrunnlag 6 345 6 587 7 175 9 067 14 615 18 692 18 710 

Gebyrinntekter 6 096 7 867 9 230 11 076 14 020 17 701 17 818 

Herav tilknytningsgebyr 134 0 50 50 50 50 50 

Selvkostresultat -249 1 280 2 055 2 009 -594 -991 -893 

Selvkost dekningsgrad i % 96,07 % 119,43 % 128,63 % 122,16 % 95,93 % 94,70 % 95,23 % 

Selvkostfond/fremførbart underskudd 

(1.000 kr) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Selvkostfond 01.01 -1 835 -2 169 -952 1 105 3 192 2 707 1 800 

-/+ Bruk av/avsetning til selvkostfond -249 1 280 2 055 2 009 -594 -991 -893 

-/+ Kalkulert rentekostnad/-inntekt selvkostfond -84 -64 3 78 109 85 52 

Selvkostfond 31.12 -2 169 -952 1 105 3 192 2 707 1 800 960 

 

8.2 Avløp - 2023 til 2029 

Gebyrsatser - Avløp 2023 til 2029 

De samlede gebyrinntektene for avløp i Marker kommune er ment å dekke alle kostnadene 

kommunen har ved å yte tjenesten. Årsgebyret er todelt, bestående av et fast abonnementsgebyr 

og et variabelt forbruksgebyr. For 2025 er det beregnet at abonnementsgebyret bør settes til 8 328 
kroner og forbruksgebyret bør settes til 86,19 kroner/m³ for å dekke kommunens forventede 
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kostnader. Det gir et samlet årsgebyr på 18 670 kroner for en stardardabonnent med årlig 

vannforbruk på 120 m³. 

 

Gebyrsatser, Avløp (inkl. mva.) 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Abonnementsgebyr 
(kr/abonnent) 

6 125 7 228 8 328 9 413 10 869 12 505 12 578 

Endring, abonnementsgebyr  18,0 % 15,2 % 13,0 % 15,5 % 15,1 % 0,6 % 

Forbruksgebyr (kr/m3) 69,00 77,00 86,19 97,43 112,49 129,43 130,18 

Endring, forbruksgebyr  11,6 % 11,9 % 13,0 % 15,5 % 15,1 % 0,6 % 

Årsgebyr ved 120 m³ årlig 
forbruk 

14 405 16 468 18 670 21 104 24 367 28 036 28 199 

Endring fra året før  14,3 % 13,4 % 13,0 % 15,5 % 15,1 % 0,6 % 

 

Driftsutgifter og kapitalkostnader Avløp 

Diagrammet nedenfor viser den forventede utviklingen av kostnadene for avløp i Marker kommune 
frem mot 2029. 

 

 

Fra 2024 til 2025 forventes de totale kostnadene å øke med 53,65 %, hvorav kapitalkostnadene øker 

mest med omtrent 4 664 000 kroner. Kapitalkostnadene utgjør 64,67 % av de totale kostnadene og 

forventes å øke med 8,8 millioner kr fra 2025 til 2029 som følge av planlagte investeringer. 
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Selvkostoppstilling Avløp 

Selvkostregnskap (1.000 kr) 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

10*** Lønn 2 314 2 037 2 360 2 454 2 553 2 655 2 761 

11*** Varer og tjenester 1 585 1 343 1 397 1 453 1 511 1 571 1 634 

12*** Varer og tjenester 861 940 927 964 1 003 1 043 1 085 

13*** Tjenester som erstatter kommunal egenp 434 488 508 528 549 571 594 

14*** Overføringsutgifter 3 0 0 0 0 0 0 

Aktivitetsendring driftsutgifter (nominelt) 0 -118 0 0 0 0 0 

Direkte driftsutgifter 5 197 4 690 5 192 5 400 5 616 5 840 6 074 

Direkte kalkulatoriske avskrivninger 1 543 1 590 2 613 7 039 7 866 8 026 7 986 

Direkte kalkulatoriske rentekostnader 2 325 3 349 6 990 10 415 10 771 10 761 10 454 

Sum kapitalkostnader 3 868 4 939 9 604 17 454 18 637 18 786 18 439 

Indirekte kostnader (drift og kapital) 54 54 54 55 53 54 56 

+/- Øvrige inntekter og kostnader -148 -150 -114 -117 -120 -124 -128 

Gebyrgrunnlag 8 971 9 533 14 737 22 792 24 185 24 557 24 442 

Gebyrinntekter 11 292 13 658 16 438 18 574 21 439 24 661 24 802 

Herav tilknytningsgebyr 138 0 50 50 50 50 50 

Selvkostresultat 2 321 4 125 1 701 -4 217 -2 746 104 360 

Selvkost dekningsgrad i % 125,87 % 143,27 % 111,54 % 81,50 % 88,65 % 100,42 % 101,47 % 

Selvkostfond/fremførbart underskudd (1.000 

kr) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Selvkostfond 01.01 -4 435 -2 255 1 862 3 664 -496 -3 312 -3 334 

-/+ Bruk av/avsetning til selvkostfond 2 321 4 125 1 701 -4 217 -2 746 104 360 

-/+ Kalkulert rentekostnad/-inntekt selvkostfond -141 -8 101 58 -71 -125 -121 

Selvkostfond 31.12 -2 255 1 862 3 664 -496 -3 312 -3 334 -3 095 

 

8.3 Slamtømming - 2023 til 2029 
Gebyrsatser - Slamtømming 2023 til 2029 

De samlede gebyrinntektene for slamtømming i Marker kommune er ment å dekke alle kostnadene 

kommunen har ved å yte tjenesten. For 2025 er det beregnet at normalgebyret (''standardgebyret'') 

for slamtømming bør settes til 5 544 kroner for å dekke kommunens forventede kostnader. Dette er 

en endring på 0 kroner fra 2024 til 2025. Normalgebyret som er vist i tabellen nedenfor er 405 - 

Slamtømming anlegg med tankvolum 1-4 m3. Gebyret til den enkelte abonnent vil variere med 

abonnentkategori. 

Gebyrsatser, Slamtømming (inkl. 

mva.) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Normalgebyr (kr/vare) 0 5 544 5 544 5 544 5 156 4 821 4 460 

Endring fra året før   0,0 % 0,0 % -7,0 % -6,5 % -7,5 % 

 

Driftsutgifter og kapitalkostnader Slamtømming 

Diagrammet nedenfor viser den forventede utviklingen av kostnadene for slamtømming i Marker 

kommune frem mot 2029. 
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Fra 2024 til 2025 forventes de totale kostnadene å øke med 9,77 %, hvorav kapitalkostnadene øker 

mest med omtrent 308 000 kroner. Kapitalkostnadene utgjør 12,91 % av de totale kostnadene og 

forventes å øke med 0,6 millioner kr fra 2025 til 2029 som følge av planlagte investeringer. 

 

Selvkostoppstilling Slamtømming 

Selvkostregnskap (1.000 kr) 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

10*** Lønn 0 53 0 0 0 0 0 

11*** Varer og tjenester 1 124 397 413 429 446 464 483 

12*** Varer og tjenester 36 39 40 42 43 45 47 

13*** Tjenester som erstatter kommunal egenp 2 378 1 618 1 683 1 750 1 820 1 893 1 968 

14*** Overføringsutgifter 5 0 0 0 0 0 0 

Aktivitetsendring driftsutgifter (nominelt) 0 118 0 0 0 0 0 

Direkte driftsutgifter 3 543 2 224 2 135 2 221 2 310 2 402 2 498 

Direkte kalkulatoriske avskrivninger 0 0 13 399 399 399 399 

Direkte kalkulatoriske rentekostnader 0 10 305 584 579 573 558 

Sum kapitalkostnader 0 10 318 982 978 972 957 

Indirekte kostnader (drift og kapital) 158 10 10 10 10 11 11 

Gebyrgrunnlag 3 702 2 244 2 463 3 213 3 298 3 385 3 466 

Gebyrinntekter 2 943 3 961 3 911 3 911 3 637 3 401 3 146 

Herav tilknytningsgebyr 0 4 0 0 0 0 0 

Selvkostresultat -759 1 716 1 448 698 339 17 -320 

Selvkost dekningsgrad i % 79,50 % 176,48 % 158,79 % 121,72 % 110,29 % 100,49 % 90,78 % 

Selvkostfond/fremførbart underskudd (1.000 

kr) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Selvkostfond 01.01 -2 188 -3 057 -1 432 -10 700 1 072 1 131 

-/+ Bruk av/avsetning til selvkostfond -759 1 716 1 448 698 339 17 -320 

-/+ Kalkulert rentekostnad/-inntekt selvkostfond -110 -91 -26 13 33 41 37 

Selvkostfond 31.12 -3 057 -1 432 -10 700 1 072 1 131 848 

 

 

8.4 Feiing - 2023 til 2029 

Gebyrsatser - Feiing 2023 til 2029 

De samlede gebyrinntektene for feiing i Marker kommune er ment å dekke alle kostnadene 

kommunen har ved å yte tjenesten. For 2025 er det beregnet at normalgebyret (''standardgebyret'') 

for feiing bør settes til 591 kroner for å dekke kommunens forventede kostnader. Dette er en 
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endring på 99 kroner fra 2024 til 2025. Normalgebyret som er vist i tabellen nedenfor er 502 

Årsgebyr feiing/tilsyn per pipeløp. Gebyret til den enkelte abonnent vil variere med 

abonnentkategori. 

Gebyrsatser, Feiing (ekskl. 

mva.) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Normalgebyr (kr/vare) 452 492 591 739 850 935 975 

Endring fra året før  8,8 % 20,1 % 25,0 % 15,0 % 10,0 % 4,3 % 

 

Driftsutgifter og kapitalkostnader Feiing 

Diagrammet nedenfor viser den forventede utviklingen av kostnadene for feiing i Marker kommune 

frem mot 2029. 

 

Fra 2024 til 2025 forventes de totale kostnadene å øke med 4,00 %, hvorav utgifter til varer og 

tjenester øker mest med omtrent 58 000 kroner. 

Selvkostoppstilling Feiing 

Selvkostregnskap (1.000 kr) 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

11*** Varer og tjenester 36 54 56 59 61 63 66 

12*** Varer og tjenester 11 8 8 8 9 9 9 

13*** Tjenester som erstatter kommunal 
egenp 

1 594 1 376 1 431 1 488 1 547 1 609 1 674 

14*** Overføringsutgifter 3 0 0 0 0 0 0 

Direkte driftsutgifter 1 644 1 438 1 495 1 555 1 617 1 682 1 749 

Indirekte kostnader (drift og kapital) 6 6 6 7 7 7 7 

Gebyrgrunnlag 1 650 1 444 1 501 1 561 1 624 1 689 1 756 

Gebyrinntekter 982 1 073 1 283 1 600 1 835 2 015 2 095 

Selvkostresultat -667 -371 -218 38 212 326 339 

Selvkost dekningsgrad i % 59,55 % 74,30 % 85,45 % 102,45 % 113,03 % 119,31 % 119,29 % 

Selvkostfond/fremførbart underskudd 

(1.000 kr) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Selvkostfond 01.01 -42 -725 -1 134 -1 399 -1 412 -1 250 -965 

-/+ Bruk av/avsetning til selvkostfond -667 -371 -218 38 212 326 339 

-/+ Kalkulert rentekostnad/-inntekt selvkostfond -16 -38 -46 -51 -49 -42 -31 

Selvkostfond 31.12 -725 -1 134 -1 399 -1 412 -1 250 -965 -657 
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8.5 Reguleringsplaner - 2023 til 2029 

Gebyrsatser - Reguleringsplaner 2023 til 2029 

Gebyrinntektene for kommunens myndighetsoppgaver svinger normalt en del, fordi de avhenger 

av hvor mange og hvilke typer saker kommunen får til behandling hvert år. Dekningsgraden viser 

hvor mye gebyrene dekker av kommunens kostnader på tjenesteområdet. For årene etter 2024 

viser tabellen hvilke inntekter kommunen må ha for å oppnå vedtatt kostnadsdekning. 

Driftsinntekter, Reguleringsplaner 

(ekskl. mva.) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Driftsinntekter 129 000 267 628 403 154 419 031 435 463 452 695 470 667 

Endring fra året før  107,5 % 50,6 % 3,9 % 3,9 % 4,0 % 4,0 % 

 

Driftsutgifter og kapitalkostnader Reguleringsplaner 

Diagrammet nedenfor viser den forventede utviklingen av kostnadene for reguleringsplaner i 

Marker kommune frem mot 2029. 

Fra 2024 til 2025 forventes de totale kostnadene å øke med 26,21 %, hvorav lønnsutgiftene øker 

mest med omtrent 80 000 kroner. Kapitalkostnadene utgjør 0,23 % av de totale kostnadene og 

forventes å reduseres med 35 kr fra 2025 til 2029. 

Selvkostoppstilling Reguleringsplaner 

Selvkostregnskap (1.000 kr) 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

10*** Lønn 193 180 260 270 281 292 304 

11*** Varer og tjenester 47 80 83 87 90 94 98 

12*** Varer og tjenester 5 51 50 52 54 56 58 

Direkte driftsutgifter 245 311 393 409 425 442 460 

Direkte kalkulatoriske avskrivninger 0 0 0 0 0 0 0 

Direkte kalkulatoriske rentekostnader 1 1 1 1 1 1 1 

Sum kapitalkostnader 1 1 1 1 1 1 1 

Indirekte kostnader (drift og kapital) 9 9 9 9 9 9 10 

Gebyrgrunnlag 254 321 403 419 435 453 471 

Gebyrinntekter 129 268 403 419 435 453 471 

Selvkostresultat -125 -54 0 0 0 0 -0 

Selvkost dekningsgrad i % 50,72 % 83,34 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 
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Selvkostfond/fremførbart underskudd 

(1.000 kr) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Selvkostfond 01.01 0 0 0 0 0 0 0 

-/+ Bruk av/avsetning til selvkostfond 0 0 0 0 0 0 0 

-/+ Kalkulert rentekostnad/-inntekt 
selvkostfond 

0 0 0 0 0 0 0 

Selvkostfond 31.12 0 0 0 0 0 0 0 

 

8.6 Bygge- og eierseksj.-saker - 2023 til 2029 

Gebyrsatser - Bygge- og eierseksj.-saker 2023 til 2029 

Gebyrinntektene for kommunens myndighetsoppgaver svinger normalt en del, fordi de avhenger 

av hvor mange og hvilke typer saker kommunen får til behandling hvert år. Dekningsgraden viser 

hvor mye gebyrene dekker av kommunens kostnader på tjenesteområdet. For årene etter 2024 

viser tabellen hvilke inntekter kommunen må ha for å oppnå vedtatt kostnadsdekning. 

Driftsinntekter, Bygge- og eierseksj.-saker 

(ekskl. mva.) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Driftsinntekter 753 551 246 900 1 066 670 1 108 116 1 150 704 1 195 790 1 243 039 

Endring fra året før  -67,2 % 332,0 % 3,9 % 3,8 % 3,9 % 4,0 % 

 

Driftsutgifter og kapitalkostnader Bygge- og eierseksj.-saker 

Diagrammet nedenfor viser den forventede utviklingen av kostnadene for bygge- og eierseksj.-

saker i Marker kommune frem mot 2029. 
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Selvkostoppstilling Bygge- og eierseksj.-saker 

Selvkostregnskap (1.000 kr) 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

10*** Lønn 920 610 690 718 746 776 807 

11*** Varer og tjenester 95 204 212 220 229 238 248 

12*** Varer og tjenester 11 48 49 51 54 56 58 

13*** Tjenester som erstatter kommunal egenp 0 2 0 0 0 0 0 

Direkte driftsutgifter 1 026 863 951 990 1 029 1 070 1 113 

Direkte kalkulatoriske avskrivninger 1 1 0 0 0 0 0 

Direkte kalkulatoriske rentekostnader 1 1 1 1 1 1 1 

Sum kapitalkostnader 2 2 1 1 1 1 1 

Indirekte kostnader (drift og kapital) 109 111 114 118 121 125 129 

Gebyrgrunnlag 1 137 976 1 067 1 108 1 151 1 196 1 243 

Gebyrinntekter 754 247 1 067 1 108 1 151 1 196 1 243 

Selvkostresultat -383 -729 0 0 0 0 0 

Selvkost dekningsgrad i % 66,28 % 25,29 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 

Selvkostfond/fremførbart underskudd (1.000 

kr) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Selvkostfond 01.01 0 0 0 0 0 0 0 

-/+ Bruk av/avsetning til selvkostfond 0 0 0 0 0 0 0 

-/+ Kalkulert rentekostnad/-inntekt selvkostfond 0 0 0 0 0 0 0 

Selvkostfond 31.12 0 0 0 0 0 0 0 

 

8.7 Kart og oppmåling - 2023 til 2029 

Gebyrsatser - Kart og oppmåling 2023 til 2029 

Gebyrinntektene for kommunens myndighetsoppgaver svinger normalt en del, fordi de avhenger 

av hvor mange og hvilke typer saker kommunen får til behandling hvert år. Dekningsgraden viser 

hvor mye gebyrene dekker av kommunens kostnader på tjenesteområdet. For årene etter 2024 

viser tabellen hvilke inntekter kommunen må ha for å oppnå vedtatt kostnadsdekning. 

Driftsinntekter, Kart og oppmåling (ekskl. 

mva.) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Driftsinntekter 452 014 795 588 991 323 1 029 174 1 068 253 1 096 740 1 140 247 

Endring fra året før  76,0 % 24,6 % 3,8 % 3,8 % 2,7 % 4,0 % 
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Driftsutgifter og kapitalkostnader Kart og oppmåling 

 

Fra 2024 til 2025 forventes de totale kostnadene å øke med 3,78 %, hvorav lønnsutgiftene øker 

mest med omtrent 25 000 kroner. Kapitalkostnadene utgjør 1,51 % av de totale kostnadene og 

forventes å reduseres med 14 129 kr fra 2025 til 2029. 

 

Selvkostoppstilling Kart og oppmåling 

Selvkostregnskap (1.000 kr) 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

10*** Lønn 609 634 659 686 713 741 771 

11*** Varer og tjenester 142 147 153 159 166 172 179 

12*** Varer og tjenester 38 39 41 43 44 46 48 

Direkte driftsutgifter 789 820 853 887 923 960 998 

Direkte kalkulatoriske avskrivninger 14 14 13 13 13 0 0 

Direkte kalkulatoriske rentekostnader 3 2 2 1 1 0 0 

Sum kapitalkostnader 17 16 15 14 14 1 1 

Indirekte kostnader (drift og kapital) 104 119 123 127 132 136 141 

+/- Øvrige inntekter og kostnader -78 -37 -38 -40 -41 -42 -43 

Gebyrgrunnlag 831 918 953 990 1 028 1 055 1 097 

Gebyrinntekter 374 758 953 990 1 028 1 055 1 097 

Selvkostresultat -457 -160 -0 0 -0 0 0 

Selvkost dekningsgrad i % 45,01 % 82,57 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 

Selvkostfond/fremførbart underskudd (1.000 

kr) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Selvkostfond 01.01 4 0 0 0 0 0 0 

-/+ Bruk av/avsetning til selvkostfond -4 0 0 0 0 0 0 

-/+ Kalkulert rentekostnad/-inntekt selvkostfond 0 0 0 0 0 0 0 

Selvkostfond 31.12 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

8.8 Spredt avløp - 2023 til 2029 

Gebyrsatser - Spredt avløp 2023 til 2029 

Gebyrinntektene for kommunens myndighetsoppgaver svinger normalt en del, fordi de avhenger 

av hvor mange og hvilke typer saker kommunen får til behandling hvert år. Dekningsgraden viser 
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hvor mye gebyrene dekker av kommunens kostnader på tjenesteområdet. For årene etter 2024 

viser tabellen hvilke inntekter kommunen må ha for å oppnå vedtatt kostnadsdekning. 

Driftsinntekter, Spredt avløp (ekskl. 

mva.) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Driftsinntekter 1 537 880 789 607 720 030 658 042 668 078 700 815 796 169 

Endring fra året før  -48,7 % -8,8 % -8,6 % 1,5 % 4,9 % 13,6 % 

 

Driftsutgifter og kapitalkostnader Spredt avløp 

 

Fra 2024 til 2025 forventes de totale kostnadene å auke med 4,32%, hvorav lønnsutgiftene øker 

med omtrent 17 000 kroner. 

 

Selvkostoppstilling Spredt avløp 

 
Selvkostregnskap (1.000 kr) 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

10*** Lønn 394 377 394 410 426 443 461 

11*** Varer og tjenester 45 50 52 54 56 58 61 

12*** Varer og tjenester 2 1 1 1 1 1 1 

13*** Tjenester som erstatter kommunal egenp 264 275 286 297 309 321 334 

14*** Overføringsutgifter 8 0 0 0 0 0 0 

Direkte driftsutgifter 712 702 732 762 792 824 857 

Indirekte kostnader (drift og kapital) 56 58 59 61 63 65 68 

+/- Øvrige inntekter og kostnader 0 -73 -75 -77 -80 -82 -84 

Gebyrgrunnlag 769 687 717 746 776 807 840 

Gebyrinntekter 1 538 717 645 581 589 619 712 

Selvkostresultat 769 30 -72 -165 -187 -188 -128 

Selvkost dekningsgrad i % 200,11 % 104,34 % 89,98 % 77,88 % 75,87 % 76,68 % 84,74 % 

Selvkostfond/fremførbart underskudd (1.000 

kr) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Selvkostfond 01.01 -166 613 669 620 475 303 122 

-/+ Bruk av/avsetning til selvkostfond 769 30 -72 -165 -187 -188 -128 

-/+ Kalkulert rentekostnad/-inntekt selvkostfond 9 26 24 20 14 8 2 

Selvkostfond 31.12 613 669 620 475 303 122 -3 
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9. Obligatoriske budsjettskjemaer 
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Bevilgninger drift § 5-4   Regnskap 2023   Budsjett 2024   Budsjett 2025   Budsjett 2026   Budsjett 2027   Budsjett 2028

Politikk og utvalg 3 296 000 3 000 000 3 400 000 3 000 000

Kommunedirektør 4 017 000 4 137 510 4 261 635 4 389 484

IKS/Vertskommuneavtaler 11 800 000 12 200 000 12 400 000 12 600 000

Livsynsformål 4 600 000 4 700 000 4 800 000 4 900 000

Oppvekst 85 880 000 82 090 400 82 553 112 84 029 705

Private barnehager 17 500 000 17 500 000 17 500 000 17 500 000

Helse og Velferd 22 160 000 22 324 800 22 494 544 22 669 380

Omsorg 89 700 000 92 921 000 94 208 630 95 534 889

Teknikk og samfunn 25 962 000 26 746 860 27 339 726 27 883 648

Teknikk og samfunn selvkost -17 987 947 -21 682 681 -26 900 216 -33 190 149

Beredskap og innbyggerdialog 21 330 000 21 763 900 22 416 817 23 089 322

Organisasjon og HR 10 300 000 10 609 000 10 927 270 11 255 088

Økonomikontoret 8 240 000 8 487 200 8 741 816 9 004 070

Sum bevilgninger drift, netto 275 519 445 270 304 950 286 797 053 284 797 989 284 143 334 282 665 437

Herav:

Statstilskudd 10 517 294 5 625 154 3 102 492 13 094 837 13 521 941

Avsetninger til bundne driftsfond 421 469 0 0 0 0

Avsetninger til ubundne fond 2 810 000 0 0 0 0

Bruk av bundne fond 1 755 940 -1 634 122 -1 487 207 -1 487 207 -1 487 207

Bruk av disposisjonsfond 0 -8 227 446 -17 819 791 -17 746 895

Korrigert sum bevilgninger drift, netto 279 346 715 294 056 329 291 510 150 290 355 495 288 377 598
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MARKER KOMMUNE 
 

  
 

Møteprotokoll 
 

Utvalg: Kommunestyret 
Møtested: Marker rådhus 
Dato: 10.12.2024 
Tid: Kl. 09:00 
 
 
Følgende medlemmer møtte Parti 
Filip Wilhelm Diskerud AP 
Kjersti Nythe Nilsen AP 
May Britt Heed AP 
Morten Andrè Bakker AP 
Simen Gunneng AP 
Stein Erik Lauvås AP 
Terje Nilsen AP 
Silje Stenslet Hellebakken H/KrF 
Øystein Jaavall H/KrF 
Kenneth Sirevåg MBL 
Morten Ree MBL 
Roy Åsmund Degnes MBL 
Anne Maren Krog Engeloug SP 
Mathis Buer SP 
Ole Petter Aarnæs SP 
Per Øyvind F. Krog SP 
Sylvia Brandsrud SP 
Asbjørn Brandsrud V 
 
Forfall Parti Varamedlem  Parti 
Mina Berger AP Roy Hagen AP 
Anna Marie Halvorsrud SP Thor Amund Halvorsrud SP 
Karsten Buer SP Grete Bjerke SP 
Simen Gunneng AP Oddbjørg Kjelsnes fra kl. 14.00 AP 
 
 
 
 
 
 
 
Kjersti Nythe Nilsen 
Ordfører 
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Sak nr. Sakstittel  
24/100 Godkjenning av innkalling 

 

24/101 Godkjenning av saksliste 
 

24/102 Referatsaker 
 

1 Samarbeidsavtale mellom Marker kommune og Indre Østfold 
politistasjon 2025 - 2026 

 

24/103 Vertskommuneavtale barnvernvakt 
 

24/104 Suppleringsvalg 
 

24/105 Ny alminnelig taksering 
 

24/106 Planstrategi Marker kommune 2024-2027, sluttbehandling 
 

24/107 Budsjett og økonomiplan 2025-2028 
 

24/108 Eventuelt 
 

24/109 Godkjenning av protokoll 
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24/100: Godkjenning av innkalling 
 
Kommunestyret 10.12.2024: 
 
Behandling: 
Kommunedirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
KS- 24/100 Vedtak: 
Innkallingen godkjennes. 
      
 
24/101: Godkjenning av saksliste 
 
Kommunestyret 10.12.2024: 
 
Behandling: 
Sak 24/107 behandles som første sak. 
 
KS- 24/101 Vedtak: 
Sakslisten godkjennes.  
      
 
24/102: Referatsaker 
 
 
1: Samarbeidsavtale mellom Marker kommune og Indre Østfold politistasjon 2025 - 2026 
 
Kommunestyret 10.12.2024: 
 
Behandling: 
Innspill fra Sylvia Brandsrud, opposisjonsleder og medlem av politirådet, foreslått av <navn>,  
Ser det står at et av medlemmene skal være fra kommunestyret, jeg mener det bør stå 
opposisjonsleder. Slik det stod tidligere. Kan dere ta med dere det til neste evaluering? 
-            Hvem har laget avtalen, og hvorfor har ikke denne blitt behandlet på politiråd? 
-            Forstår ikke det som står under SLT som samarbeidsmodell: 
o   Der står det Politiråd, med «styrende» i parentes 
o   Er politirådet en del av SLT? I så fall burde vi vel fått flere orienteringer om arbeidet i SLT? 
  
-            Det står også at politirådet har besluttet følgende satsningsområder for avtaleperioden i 
Marker 
o   Psykisk helse – robusthet (folkehelseplan) 
o   Utenforskap 
o   Vold i nære relasjoner 
o   Digital dømmekraft 
Når besluttet politirådet dette? 
Mulig det er møter jeg ikke har blitt innkalt på, men dette er ukjent for meg som medlem av 
politirådet, har ikke dette vært behandlet i politirådet, så kan det heller ikke stå at det har blitt 
behandlet der.  
 
KS- 1 Vedtak: 
Samarbeidsavtale mellom Marker kommune og Indre Østfold politistasjon 2025 - 2026 tas til 
orientering. 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: Samarbeidsavtale mellom Marker kommune og Indre 
Østfold politistasjon 2025 - 2026 tas til orientering. 
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24/103: Vertskommuneavtale barnvernvakt 
 
Kommunestyret 10.12.2024: 
 
Behandling: 
Kommunedirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.  
 
KS- 24/103 Vedtak: 
Kommunestyret vedtar revidert vertskommuneavtale om barnevernvakt, gjeldende fra 1. januar 
2025. Indre Østfold kommune er vertskommune. Aremark, Marker, Rakkestad og Skiptvet 
kommuner er samarbeidskommuner. 
  
Etter denne avtalen er barnevernleder i vertskommunen stedfortreder for barnevernleder i 
samarbeidskommunen i barnevernvaktens åpningstid. Barnevernleder i vertskommunen har 
myndighet til å treffe vedtak i akuttsaker som meldes innenfor barnevernvaktens åpningstid. 
Delegeringen gjelder også dersom samarbeidskommunen bestiller tilsvarende beredskapstjenester 
ut over barnevernvaktens åpningstid. 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Kommunestyret vedtar revidert vertskommuneavtale om barnevernvakt, gjeldende fra 1. januar 
2025. Indre Østfold kommune er vertskommune. Aremark, Marker, Rakkestad og Skiptvet 
kommuner er samarbeidskommuner. 
  
Etter denne avtalen er barnevernleder i vertskommunen stedfortreder for barnevernleder i 
samarbeidskommunen i barnevernvaktens åpningstid. Barnevernleder i vertskommunen har 
myndighet til å treffe vedtak i akuttsaker som meldes innenfor barnevernvaktens åpningstid. 
Delegeringen gjelder også dersom samarbeidskommunen bestiller tilsvarende beredskapstjenester 
ut over barnevernvaktens åpningstid. 
 
 
 
24/104: Suppleringsvalg 
 
Kommunestyret 10.12.2024: 
 
Behandling: 
Valgkomiteens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
KS- 24/104 Vedtak: 
Fast medlem til plan og miljø: Mariann Berg Jaavall 
  
Varamedlemmer:       1. Lisbeth Mathisen Grundt 
                                       2. Per Arne Karlsson 
                                       3. Karen Eg Taraldrud 
                                       4. Silje Stenslet Hellebakken 
  
På varalisten til kommunestyret for Markert H/Krf rykker resterende vararepresentanter en plass 
opp.  
 
Valgkomiteens forslag til vedtak: 
Fast medlem til plan og miljø: Mariann Berg Jaavall 
  
Varamedlemmer:       1. Lisbeth Mathisen Grundt 
                                       2. Per Arne Karlsson 
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                                       3. Karen Eg Taraldrud 
                                       4. Silje Stenslet Hellebakken 
  
På varalisten til kommunestyret for Markert H/Krf rykker resterende vararepresentanter en plass 
opp.  
 
 
24/105: Ny alminnelig taksering 
 
Kommunestyret 10.12.2024: 
 
Behandling: 
Kommunedirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.  
 
KS- 24/105 Vedtak: 
Marker kommune gjennomfører ny alminnelig taksering som får virkning fra skatteåret 2025. 
Arbeidet skal være utført innen 21. februar 2025. 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak/innstilling: 
Marker kommune gjennomfører ny alminnelig taksering som får virkning fra skatteåret 2025. 
Arbeidet skal være utført innen 21. februar 2025. 
 
 
24/106: Planstrategi Marker kommune 2024-2027, sluttbehandling 
 
Kommunestyret 10.12.2024: 
 
Behandling: 
 
Forslag fra Marker Sp, H/KrF og V 
Det tas inn i planstrategien at det i perioden skal utarbeides en bevaringsplan for Ørjetun, arbeidet 
påbegynnes i 2025, ferdigstilles i 2026. 
Det tas inn i planstrategien at det i perioden skal utarbeides en jordvernstrategi, arbeidet 
påbegynnes i 2026, ferdigstilles i 2027. 
 
Tilleggsforslag fra Marker Sp. H/Krf og V falt med 11 mot 10 stemmer.  
 
Kommunedirektørens forslag til vedtatt med 11 mot 10 stemmer.  
 
KS- 24/106 Vedtak: 
Planstrategi for Marker kommune 2024-2027 vedtas med hjemmel i plan- og bygningsloven § 10-1. 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Planstrategi for Marker kommune 2024-2027 vedtas med hjemmel i plan- og bygningsloven § 10-1.  
 
 
24/107: Budsjett og økonomiplan 2025-2028 
 
Kommunestyret 10.12.2024: 
 
Behandling: 
 
Endringsforslag fra Marker H/KrF 
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I kommunedirektørs forslag til vedtak, punkt 7 fjernes setningene: «For eiendomsskatteåret 2025 
kan bygninger som har historisk verdi fritas for eiendomsskatt, jf. Eiendomsskatteloven § 7 bokstav b 
etter søknad. Bygninger som hadde fritak etter § 7b i 224 får fritaket automatisk fornyet i 2025.» 
  
I stedet settes inn:  
Bygninger med historisk verdi kan fritas for eiendomsskatt etter «Retningslinjer for fritak fra 
eiendomsskatt etter eigedomsskattelova § 7 bokstav b for bygninger med historisk verdi», vedtatt i 
Marker kommunestyre 23. mars 2021 og oppdatert desember 2024. Sakkyndig utvalg fremmer 
innstilling til kommunestyret i sakstypen. 
 
Tilleggsforslag Marker Sp, H/KrF og V  
Dette forslaget er basert på KD sitt forslag! Siden det er KD sitt forslag som ligger som innstilling i 
sakspapirene 
Forslag punkt 12 
  + - ramme Forslag ny ramme 
Politikk og utvalg + 432 410 - 60 000 
Kommunedirektør -6 815 890   
IKS/Vertskommuneavt. + 400 000   
Livssynsformål + 410 000   
Oppvekst -723 532 + 2 500 000 

Private barnehager + 3 000 000   
Helse og velferd + 536 734 + 650 000 

Omsorg + 10 397 586 - 4 500 000 
Teknikk og samfunn + 789 766 - 500 000 

Beredskap og innbyggerd. + 6 308 997 + 500 000 

Organisasjon og HR + 7 069 599 -200 000 
Økonomikontoret + 693 154   
DISPFOND   1 610 000 

  
Vi skal selvsagt ikke detaljstyre virksomhetene, men vi mener det er viktig å fremme en merknad i 
tillegg, for å sette lys på våre prioriteringer 
I tillegg til omfordeling i rammene, foreslår vi kutt på 500 000 kr i investeringsbudsjettet til teknisk 
  
Punkt 2. Investeringsbudsjett 
Redusere rammen til andre investeringsformål til kr 19 500 000, kuttet på 500 000 kr skal tas på 
Teknikk og samfunn 
  
Punkt 8. Låneopptak andre investeringsformål reduseres til kr 19 500 000 
  
Punkt ? 
Livssynsformål: 
                Vi foreslår at kremasjonsavgiften avskaffes 
Merknad fra Marker Sp, H/KrF og V 
Politikk og utvalg: 
Kuttet vi foreslår tilsvarer kutt i valgdag på søndag og budsjettsamling Scandic, på grunn av 
Stortingsvalg 2025 er det vanskelig å kutte mer i denne virksomheten 
Oppvekst: 
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Økte rammer skal hindre alle kuttforslag i barnehage og skole, og sikre 100 % helsesykepleierstilling 
på Marker skole, og styrke oppfølingen av barn med vedtak. I tillegg øker vi  rammen til barnevern 
på kr 500 000.  
Helse og velferd: 
Skal sikre videreføring av stilling i psykisk helse og rus 
Omsorg: 
Med KD sitt forslag har virksomheten fått økte rammer med 26 mill siden 2022 
I fjor ble det sagt at rammen ble økt tilstrekkelig til at virksomheten ville kunne klare å holde dem. 
Det skjedde ikke. Det er på plass ny virksomhetsleder, det er økt fokus på TØRN, sykefravær og 
ledelse. Virksomheten påpeker selv flere muligheter i budsjettet. Vi har tro på at disse 
tiltakene/virkemidlene vil gi effekt 
Virksomheten vil få en økning av rammer utover deflater 
Med dette som utgangspunkt mener vi dette kuttforslaget er forsvarlig, og nødvendig for å sikre 
kommunens økonomi på lang sikt, og for at vi skal kunne realisere renovering av eksisterende skole 
eller bygging av ny skole 
Teknikk og samfunn: 
En nødvendig omdisponering for å sikre de prioriteringer vi mener må gjøres for barn, unge, 
barnefamilier og nødvendig hjelp innenfor psykisk helse og rus 
Beredskap og innbyggerdialog: 
Økte rammer skal gi mulighet for å realisere næringsstrategien, og hindre forslagene i kutt innenfor 
kultur, det er nødvendig med omdisponeringer innenfor virksomheten 
Organisasjon og HR: 
Det er budsjettert med 6 lærlinger, snittet har vært på 4,67 de siste 3 årene. Vi mener det er 
tilstrekkelig å budsjettere med 5 lærlinger, og vi vil være positive til en tilleggsbevilgning, hvis ikke 
virksomheten klarer å ta denne kostnaden over eget budsjett - om vi skulle være så heldige å få flere 
enn 5 lærlinger i løpet av 2025 
Disposisjonsfond: 
Med vårt forslag til vedtak kan vi sette av kr 1 610 000 på disposisjonsfond, dette er helt minimalt 
med tanke på de grepene vi ønsker å gjøre for kommunen vår, og helt nødvendig skal vi få realisert 
utbedringer eller bygging av ny skole, og hvis vi vil bestå som egen kommune.  
 
Tilleggsforslag fra Marker Ap og Bygdelista 
Kommunestyret vedtar å øke rammen til virksomhet Beredskap og Innbyggerdialog med kr. 200 000. 
Tilsvarende reduseres rammen til virksomhet Teknikk og Samfunn med kr. 200 000. 

 Merknad: Det er ønskelig at midlene blir brukt til å opprettholde tilbud om folkebad, 
utdeling til lag og foreninger, arrangementsstøtte samt innkjøp av nye bøker til biblioteket. 

 
Endringsforslag fra Marker H/KrF enstemmig vedtatt.  
 
Tilleggsforslag fra Marker Sp, H/Krf og venstre falt med 11 mot 10 stemmer.  
 
Tilleggsforslag fra Marker Ap og Bygdelista enstemmig vedtatt.  
 
Formannskapets innstilling med tilleggsforslag fra Marker Ap og Bygdelista enstemmig vedtatt.  
 
Merknad: Følgende kommer som egne saker i 2025: 

 Renovasjonsgebyr  
 Avskaffelse av kremasjonsavgift  

 
KS- 24/107 Vedtak: 

1. Marker kommunes driftsbudsjett for 2025 vedtas med de netto rammer som framkommer i 
vedlagte oversikter. 

2. Investeringsbudsjettet for 2025 med tilsvarende skjemaer vedtas. 
3. Kommunedirektørens forslag til økonomiplan for 2026-2028 vedtas. 
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4. Kommunale gebyrer, egenbetalinger, avgifter og godtgjørelser fastsettes i samsvar med 
budsjett 2025. Gebyrhefte ligger vedlagt i dokumentet. 

5. Salg av kommunal kompetanse på kr 1 100 pr. time vedtas. 
6. Med hjemmel i skattelovens § 15-3 fastsettes skattøren for formues- og inntektsskatt i 

Marker kommune til det maksimale av hva Stortinget fastsetter som kommunalt skatteøre 
for 2025. 

7. For eiendomsskatteåret 2025 vedtar kommunestyret i Marker i medhold av 
eiendomsskattelovens (esktl. § 2) at det skal skrives ut eiendomsskatt for faste eiendommer 
i hele kommunen, jf. esktl § 3 bokstav a. Den generelle skattesatsen for de skattepliktige 
eiendommer settes til 7 promille av gjeldende takstverdier. Skattesatsene differensieres 
med hjemmel i eiendomsskatteloven § 12 bokstav a. Dette innebærer at satsen for boliger 
og fritidseiendommer settes til 3 promille av gjeldende takstverdier. For utskrivning av skatt 
på boligeiendommer benytter kommunen Skatteetatens formuesgrunnlag for de boliger 
hvor dette er beregnet (esktl. § 8 C-1). Nyoppførte bygg som helt eller delvis brukes som 
bolig fritas etter eiendomsskatteloven § 7 bokstav c i inntil 3 år etter utstedt midlertidig 
brukstillatelse/ferdigattest. Bygninger med historisk verdi kan fritas for eiendomsskatt etter 
«Retningslinjer for fritak fra eiendomsskatt etter eigedomsskattelova § 7 bokstav b for 
bygninger med historisk verdi», vedtatt i Marker kommunestyre 23. mars 2021 og oppdatert 
desember 2024. Sakkyndig utvalg fremmer innstilling til kommunestyret i sakstypen. 
Eiendomsskatten skal for perioden fra 01.01-30.04 betales i tolv terminer. Fra 01.05 og ut 
året kan eiendomsskatten betales månedlig, kvartalsvis eller for resten av året, jf. esktl. § 25 
første ledd. 

8. Låneopptak til investering i 2025 er på kr 122 500 000, kr 80 500 000 til Bommen ra, kr 12 
000 000 til VA-sanering, kr 20 000 000 til andre investeringsformål og kr 10 000 000 til 
startlån. 

9. Kommunedirektør gis fullmakt til å oppta kassekreditt på inntil kr 30 000 000. 
10. Kommunale avgifter blir fra 01.01.2025-30.04.2025 fakturert månedsvis. Fra 01.05.25 åpner 

vi også for å fakturere kvartalsvis og årlig. Bakgrunnen for denne inndelingen er ny mva sats 
på vann og avløp fra 01.05.25 som reduseres fra 25 prosent til 15 prosent. 

11. Kommunedirektør gis fullmakt til å tilpasse alle obligatoriske budsjettskjemaer i samsvar 
med kommunestyrets endelige budsjettvedtak 

12. Kommunestyret vedtar å øke rammen til virksomhet oppvekst med kr. 1 000 000. 
Tilsvarende reduseres rammen til virksomhet omsorg med kr. 1 000 000. 

13. Kommunestyret vedtar å øke rammen til virksomhet Beredskap og Innbyggerdialog med kr. 
200 000. Tilsvarende reduseres rammen til virksomhet Teknikk og Samfunn med kr. 200 000. 
 

Formannskapet 21.11.2024: 
 
FS- 24/060 Vedtak: 

1. Marker kommunes driftsbudsjett for 2025 vedtas med de netto rammer som framkommer i 
vedlagte oversikter. 

2. Investeringsbudsjettet for 2025 med tilsvarende skjemaer vedtas. 
3. Kommunedirektørens forslag til økonomiplan for 2026-2028 vedtas. 
4. Kommunale gebyrer, egenbetalinger, avgifter og godtgjørelser fastsettes i samsvar med 

budsjett 2025. Gebyrhefte ligger vedlagt i dokumentet. 
5. Salg av kommunal kompetanse på kr 1 100 pr. time vedtas. 
6. Med hjemmel i skattelovens § 15-3 fastsettes skattøren for formues- og inntektsskatt i 

Marker kommune til det maksimale av hva Stortinget fastsetter som kommunalt skatteøre 
for 2025. 

7. For eiendomsskatteåret 2025 vedtar kommunestyret i Marker i medhold av 
eiendomsskattelovens (esktl. § 2) at det skal skrives ut eiendomsskatt for faste eiendommer 
i hele kommunen, jf. esktl § 3 bokstav a. Den generelle skattesatsen for de skattepliktige 
eiendommer settes til 7 promille av gjeldende takstverdier. Skattesatsene differensieres 
med hjemmel i eiendomsskatteloven § 12 bokstav a. Dette innebærer at satsen for boliger 
og fritidseiendommer settes til 3 promille av gjeldende takstverdier. For utskrivning av skatt 
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på boligeiendommer benytter kommunen Skatteetatens formuesgrunnlag for de boliger 
hvor dette er beregnet (esktl. § 8 C-1). Nyoppførte bygg som helt eller delvis brukes som 
bolig fritas etter eiendomsskatteloven § 7 bokstav c i inntil 3 år etter utstedt midlertidig 
brukstillatelse/ferdigattest. For eiendomsskatteåret 2025 kan bygninger som har historisk 
verdi fritas for eiendomsskatt, jf. Eiendomsskattelova § 7 bokstav b etter søknad. Bygninger 
som hadde fritak etter § 7 b i 2024 får fritaket automatisk fornyet i 2025. Eiendomsskatten 
skal for perioden fra 01.01-30.04 betales i tolv terminer. Fra 01.05 og ut året kan 
eiendomsskatten betales månedlig, kvartalsvis eller for resten av året, jf. esktl. § 25 første 
ledd. 

8. Låneopptak til investering i 2025 er på kr 122 500 000, kr 80 500 000 til Bommen ra, kr 12 
000 000 til VA-sanering, kr 20 000 000 til andre investeringsformål og kr 10 000 000 til 
startlån. 

9. Kommunedirektør gis fullmakt til å oppta kassekreditt på inntil kr 30 000 000. 
10. Kommunale avgifter blir fra 01.01.2025-30.04.2025 fakturert månedsvis. Fra 01.05.25 åpner 

vi også for å fakturere kvartalsvis og årlig. Bakgrunnen for denne inndelingen er ny mva sats 
på vann og avløp fra 01.05.25 som reduseres fra 25 prosent til 15 prosent. 

11. Kommunedirektør gis fullmakt til å tilpasse alle obligatoriske budsjettskjemaer i samsvar 
med kommunestyrets endelige budsjettvedtak. 

12. Kommunestyret vedtar å øke rammen til virksomhet oppvekst med kr. 1 000 000. 
Tilsvarende reduseres rammen til virksomhet omsorg med kr. 1 000 000. 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak/innstilling: 
1. Marker kommunes driftsbudsjett for 2025 vedtas med de netto rammer som framkommer i 

vedlagte oversikter. 
2. Investeringsbudsjettet for 2025 med tilsvarende skjemaer vedtas. 
3. Kommunedirektørens forslag til økonomiplan for 2026-2028 vedtas. 
4. Kommunale gebyrer, egenbetalinger, avgifter og godtgjørelser fastsettes i samsvar med 

budsjett 2025. Gebyrhefte ligger vedlagt i dokumentet. 
5. Salg av kommunal kompetanse på kr 1 100 pr. time vedtas. 
6. Med hjemmel i skattelovens § 15-3 fastsettes skattøren for formues- og inntektsskatt i 

Marker kommune til det maksimale av hva Stortinget fastsetter som kommunalt skatteøre 
for 2025. 

7. For eiendomsskatteåret 2025 vedtar kommunestyret i Marker i medhold av 
eiendomsskattelovens (esktl. § 2) at det skal skrives ut eiendomsskatt for faste eiendommer 
i hele kommunen, jf. esktl § 3 bokstav a. Den generelle skattesatsen for de skattepliktige 
eiendommer settes til 7 promille av gjeldende takstverdier. Skattesatsene differensieres 
med hjemmel i eiendomsskatteloven § 12 bokstav a. Dette innebærer at satsen for boliger 
og fritidseiendommer settes til 3 promille av gjeldende takstverdier. For utskrivning av skatt 
på boligeiendommer benytter kommunen Skatteetatens formuesgrunnlag for de boliger 
hvor dette er beregnet (esktl. § 8 C-1). Nyoppførte bygg som helt eller delvis brukes som 
bolig fritas etter eiendomsskatteloven § 7 bokstav c i inntil 3 år etter utstedt midlertidig 
brukstillatelse/ferdigattest. For eiendomsskatteåret 2025 kan bygninger som har historisk 
verdi fritas for eiendomsskatt, jf. Eiendomsskattelova § 7 bokstav b etter søknad. Bygninger 
som hadde fritak etter § 7 b i 2024 får fritaket automatisk fornyet i 2025. Eiendomsskatten 
skal for perioden fra 01.01-30.04 betales i tolv terminer. Fra 01.05 og ut året kan 
eiendomsskatten betales månedlig, kvartalsvis eller for resten av året, jf. esktl. § 25 første 
ledd. 

8. Låneopptak til investering i 2025 er på kr 122 500 000, kr 80 500 000 til Bommen ra, kr 12 
000 000 til VA-sanering, kr 20 000 000 til andre investeringsformål og kr 10 000 000 til 
startlån. 

9. Kommunedirektør gis fullmakt til å oppta kassekreditt på inntil kr 30 000 000. 
10. Kommunale avgifter blir fra 01.01.2025-30.04.2025 fakturert månedsvis. Fra 01.05.25 åpner 

vi også for å fakturere kvartalsvis og årlig. Bakgrunnen for denne inndelingen er ny mva sats 
på vann og avløp fra 01.05.25 som reduseres fra 25 prosent til 15 prosent. 
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11. Kommunedirektør gis fullmakt til å tilpasse alle obligatoriske budsjettskjemaer i samsvar 
med kommunestyrets endelige budsjettvedtak. 

  
 
24/108: Eventuelt  
 
Kommunestyret 10.12.2024: 
 
Behandling: 
Ingen saker.  
      
 
24/109: Godkjenning av protokoll 
 
Kommunestyret 10.12.2024: 
 
KS- 24/109 Vedtak: 
Protokollen godkjennes. 
      
 
 
 


